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Одною з кращих рис українського
національного характеру є почуття
гумору, в якому любов до життя,
вроджений оптимізм і уміння дивитися
на світ усміхненими очима.

Майже кожна поетична усмішка —
це гра розуму, яка усе дурне і нещире
робить смішним і тим оголює істини,
знімає напругу щоденних стресів,
нагадує про радощі життя. Гумор — це
веселий дух нашого народу, я його
тільки трохи поетизую. 

Тут зібрані усмішки із вже виданих
книжок, половина друкується вперше. 

З усіма моїми книжками і дисками
можна ознайомитися на сайті:
http://viiv.co.ua. В Ютубі за адресою
https://www.youtube.com/channel/UCXf1SV
ckemuCRdArLnIdp1Q розміщені відеоза-
писи презентацій книг, вечорів поезії і
телепередач.

Придбати книжки можна в мережі
“Книгарня “Є”, в Києві на Петрівці (ряд
57, місце 12), адреси магазинів в інших
містах є на сайті.

Книжки з автографом і за
найнижчою ціною можна придбати у
автора, написавши: vivashchenko@ukr.net
або Іващенку Віталію, до запитання,
Київ, 03 110.

Я вдячний друзям Ірині Панаріній,
Людмилі Боговій і Олегу Слінькову за
допомогу у виданні цієї книжечки.  

Віталій Іващенко.



За оптимізм 
я українцям дякую!

Вони всміхаються 
у будь-яку годину.

Веселий дух 
є першою ознакою

Здоров'я нації, 
суспільства 

і людини! 

5



Дві точки зору є щодо життя:
Одним — трагедія, хвороби, туга вічна,
А іншим — це щоденне відкриття:
Яке ж воно цікаве і комічне!

Життя людське — це подорож далека.
Щоб не було в путі сутужно й сумно,
Насамперед, візьміть з собою гумор: 
Він — перша похідна від інтелекту!

"Ой ребе, горе! Як тут не крути:
Син вихрестився, став християнином!"
"Як у цій справі вам допомогти,
Пораду може дати Бог єдиний.
Прийдіть пізніш". Минулося три дні.
"Ну що Господь сказав, 

шановний ребе?"
"Та що він міг порадити мені!
У нього з рідним сином ті ж проблеми!" 

"Шановний батько! Ваш синочок Ігор
Дівчаткам в класі не дає спокою."
"Я в школі за дівчатками теж бігав!"
"Теж бігали? І теж з бензопилою?!"
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На що ми витрачаєм нерви?
На тих, хто кров псувати звик.
Зустрінеться ж такеє стерво,
Як мій знайомий керівник.

Він непорядний і брехло,
В стосунках підле й хитре бидло,
Яке усім давно набридло,
Бо совісті і не було.

Але він свій у вищих сферах!
Ховає пазурі та злість.
У нього комплекс людожера:
Усіх, хто розумніший, з'їсть!

Давненько над проблемою роздумую:
Чому розумних менше, ніж дурних?
Бо поки всі розумні вчаться й думають,
Дурні розмножуються — от і більше їх!

"Скажіть, будь ласка..." "Я їм борщ!"
"Смачного вам! Отут навпроти
З сім'єю жив Петренко Кость."
"Помер! Учора. На роботі."
"Дружина..." "Теж сконала. В дощ."
"А діточки?.." "Обидва жертви!..
Коли я їм із салом борщ,
Для мене геть усі померли!"

7



8

Вокзал. До війська проводжають Васю.
Він ніжно пестить і цілує Тому.
"Коханий, вір мені, я дочекаюсь!"
"Ні, ні, я буду довго. Йди додому!"

"Татусю, ти чув: вік живи — вік учись!
Говірку цю ми часто в класі пишемо."
"Які молодці ви!" "Ти, тату, гордись:
Мене ізнов на другий рік залишено!"

Гроші родять рясно
В наш цікавий час.
Все іде прекрасно!
Але все — повз нас.

"Міліція! Рятуйте, бо татуся б'ють!"
І дійсно: двоє рубляться завзято.
"Синок, а котрий із цих двох твій тато?"
"Не знаю. Саме це ж вони з'ясовують."

"Чом Ви п'єте горілку наче квас?"
"Проблеми довели мене до колік!"
"Які проблеми так турбують Вас?"
"Як це які? Ви що! Я ж — алкоголік!"
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Як друга виручив грошима, то надовго  
Ця добра справа поєднала вас.
Тебе згадає друг обов'язково,
Як знадобляться гроші ще не раз.

"Шановний! Я питаю вас востаннє:
Коли, нарешті, віддасте борги мені?"
"Я вдячний вам за те, що вже востаннє,
Бо так набридли запитання ці дурні!"

"Мені сказали, щоб відкрила рота,  
Самі щось пишете! 

Я, мов дурна, сиджу!"
"Але ж я лікар! Це моя робота.
Я хоч рецепта в тиші напишу!"

Оголена жінка сідає в таксі.
Водій з несподіванки витріщив очі.
"Дивуєтесь справжній жіночій красі?"
"Я думаю: звідки дістанете гроші!"

Паризька мерія — взірець палацу.
На стінах розпис: алегорії — жінки.
"Чи намальовані хоч десь чоловіки?"
"Є двоє. Алегорія поганства."
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"Я не можу продати, шановний клієнт.
Це ж аптека! Я ж тричі сказала:
Щоб придбати отруту, потрібен рецепт,
Фотографії тещі замало!"

"А скільки часу: з літака зійти на землю,
Пройти всі процедури на таможні?"
"В залежності від того, що везете:
Десь років до восьми набігти може."

"Шановний дантисте, як давньому другу,    
Скажи, рвати вмієш,

щоб швидко й без болю?"
"Звичайно що вмію!.. Бувають і збої:
Учора, наприклад, я вивихнув руку!"

Сваритися — дурне. Це як лавина:
Брудні слова, образи, далі — гірше.
Як сваряться, той завжди більше винен,
Хто з цих двох дурнів трохи розумніший.

"Струс мозку, а не інше щось,
Ви нам не вірите дарма!"
"Не розумію, як вдалось
Струснути те, чого нема!"
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"Безсоння так замучило! 
Порадьте щось мені!"
"Добряче треба випити!" 
"Хіба сон у вині?"
"Вам просто буде байдуже — 
Чи ви спите, чи ні!"

От ми, мужчини, мудрі, сильні люди:
Керуємо, жінкам красивим раді.
Але розумних жіночок не любим.
Бо їм відомо, хто ми є насправді.

"Шановний фермере, 
чи вам спокійно спиться?

Чи не крадуть у вас чогось? 
Ніхто й ніде?"

"Ні!" "А навіщо ж вам 
заряджена рушниця?"

"Так через це ж 
ніхто й нічого не краде!"

"Ну як там Франція? Як мода? Як ідеї?
Я знаю, спілкуватись ти мастак!
А не було проблем 

з французькою твоєю?"
"У мене ні! А у французів — так!"
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Щоб довше жити, сам собі не шкодь,
Частіше думай і розумних слухай.
Для цього голову нам дав Господь,
А не щоб їсти і носити вуха.

"Хлопче, чом ти весь у бруді,
А два пальці чисті?"
"А тепер так завжди буде:
Я навчивсь свистіти!"

Синок до тата: "Хто такі дурні?"
"Це ті з людей, що думати не вміють,
Хоч що б казали — їх не розуміють.
Ти зрозумів мене, синочок?" "Ні!"

Начальника сварити — це не круто,
Усі ми все одно одна сім'я.
Ми в ньому відчуваємо придурка,
Він за придурків має нас щодня.

"Зятьок! Чого це ти виходиш на балкон?
Не любиш, як я голосно співаю?"
"Я хочу, щоби бачив весь район,
Що це ваш спів, що я вас не вбиваю!"
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"Кохатися — у Вас талант від бога!
Коли у ліжку — Ви в усій красі!"
Він засмутився, мовив: "Не без того..."
"Звичайно! Ви без того — як усі!" 

Тоді, коли я тяжко захворів,
Життя мені собака врятував:
Ні знахарок, ніяких лікарів
Три тижні у квартиру не пускав!

У роті жуйка, пляшка у руці,  
Навушники — ну супермен та й годі!
Йому рекламні трюки — як взірці!
Невже й у нас дебіли будуть в моді?

Порізав двічі перукар недбалий,
Коли голив старого при мені.
Питає: "Ви у нас раніш бували?"
"Та ні, я руку втратив на війні."

"Безсоння! 
Ста думкам у скронях тісно!"

"Касторки склянку випийте до дна!"
"Як вип'ю, то я спати буду міцно?"
"Ні. Але думка буде лиш одна!"
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Сімейний дух у нас не був високим.
Батьки гуляли. Під кінець спились.
Ви знаєте, аж до десяти років
Я думала, що звуть мене "Заткнись!"

"Чому ти й досі ще не вийшла заміж?"   
"Сама не розберу, у чому суть?
Знайомлюсь легко я з чоловіками.
Куштують. Хвалять. Але не беруть!"

Жінки не бачились три роки.
"Ой, я тебе і не впізнала!
Ти потовстішала нівроку,
Така гладка й красива стала!"
"Ти ж не змінилась ані трошки:
Все в тій же сукні у горошки!"

"З проханням до Вас, докторе:
товста я — просто жах!

Рятуйте якось! 
Все зроблю, що скажете."

"Вам пропишу вугілля." 
"У пігулках? В порошках?"

"В мішках, шановна!
Будете вантажити!"
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Жінка сварить чоловіка:
"Боже, ти — такий кретин!
Це в роду у вас одвіку!
Ти в селі такий один!
Якби був всесвітній конкурс 
Найкретинніших кретинів,
Ти посів би… друге місце!"
"А чому ж тоді не перше?"
"Та тому, що ти — кретин!"

"Шановний лікарю, якщо я вип'ю двісті,
Судини ширші, нижче тиск, 

не буде болю..."
"А потім звузяться і може стати гірше!"
"Ні! Звузитися їм я не дозволю!"

Що за сімейка! 
Що не день — скандали!

Усі праві! Перечити їм зась!
Вони всімох на мене як напали!
Я, бідна, ледь від них відгавкалась!

"Що робите, сержанте Чобіт?"
"Я ваш наказ виконую!"
"Я ж не наказував нічого."
"Так я ж нічого й не роблю!"
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"Уколи нам робили в школі.
Дівчатка плакали, кричали.
Лиш я не плакала від болю:
Вони мене не наздогнали!"

Дарма не дозволяли пірсінг доці!
Хоч я собі не ставила б ніколи.
Тепер, як в неї є кільце у носі,
Багато легше піднімати в школу!

"Це телебачення? 
Не будьте так жорстокі!

Новин рядок біжучий не пускайте!
Бо теща думає, що то є караоке,
І цілий день їх з радістю співає!"

"Ой мамо! Ви тепер такі багаті!
Це тато дав вам гроші на манто?"
"Якби я покладалась лиш на тата,
То і тебе б на світі не було!"

У ту секунду, як відкрила рота,  
Щоб спересердя бовкнути дурне,
Згадай: сваритися — дурна робота!
Хай чаша бруду душу обмине!
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"Навіщо ти з собою фото тещі
Береш, як ми в похід йдемо у гори?"
"Тут холод, вітер, бруд і злива хлеще,
На тещу гляну… Боже, як тут добре!"

В ДАІ водіння на права здає крутий.
З розгону в стовп! Розбіглись пішоходи.
Інструктор: "Клас!.. А як зупинитеся Ви,
Якщо у Вас не буде перешкоди?"

Мужчина весь побитий і контужений
В реанімації. "Вас треба записати.
Ім'я і прізвище? Чи ви одружений?"
"Ні, ні!.. Це під машину я потрапив!"

"Гармати мовчали! Де залп хоч один?!
Що це як не доказ зухвалої зради?!"
"На те мали десять вагомих причин:
По-перше, чомусь не підвезли снарядів."

"Врятують світ реінкарнації ідеї!
В житті наступному

ти ким хотів би стати?"
"Собакою, напевне, чи свинею..."
"Я так і знала! Не захочеш ти мінятись!"
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"Відпустка, Колю! Ми дітей до мами,
Кота, папугу і собаку візьме Гриць..."
"Якщо в квартирі нашій тихо стане,
Навіщо нам ще їхати кудись?"

"Шановний лікарю! Які ж мої роки?
А вже волосся випада потрошечку.
Порадьте, як волосся зберегти."
"Як зберегти? Складайте у коробочку!"

Бокс. Тренер заспокоює невдаху,
Що весь в синцях після добрячих жнив:
"Ти в третім раунді 

нагнав на нього страху!
Злякався він, що вже тебе убив."

Один сусід мій — хуліган, босяк —
Когось побив нахабно і жорстоко.
Його в міліцію! Сподобалось там так!
Він — міліціонер вже двадцять років!

Твір на вільну тему. Школа елітна!
Всі пишуть своє самостійно і легко.
"Чи правильно я написала "вагітна"?
"Не треба про літо, 

пиши про Шевченка!"



1919

П'яниці рибка золота спіймалася:
"Які бажання?" Той аж заїкається:
"Каністру пива!

І щоб пиво не кінчалося!"
Каністра є! Але не відкривається!

"Хтось вчора ввечері співав у вас."
Була сусідка щирою зі мною:
"Це я, як кажуть, убивала час..."
"Ви вибрали, мадам, 

страшенну зброю!"

"Я з тарганами вже боротися не можу!
Замучився. Щодня на них полюю!"
"Купи — є крейда спеціальна!" 

"А поможе?"
"Ще й як! Сидять в куточку і малюють!"

Нудистський пляж. Подружжя. 
"Галь, ходімо й ми!

Чоловіки й жінки там вищого гатунку!"
"Не хочу, бо всі голі будуть думати,
Що вийшла заміж я 

за тебе з розрахунку!"
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У диво люди вірити не хочуть.
А є дива! Не фокуси на сцені.
Достатньо митнику заплющить очі,
І двадцять тисяч доларів в кишені!

"Про що ти мрієш?" "Буде наче сон:
Знайду сто тисяч доларів! Нормально?"
"Але чому тоді вже не мільйон?"
"Я думаю, мільйон — це нереально!"

Чоловік: «Зателефонують – мене нема!»   
Дзвоник. Вона: «Чоловік удома! 

Зрозумів?!»
«Я тебе просив казати, що мене нема!»
«Васю, заспокойся! 

Це дзвонили не тобі.»

Металобрухтники! У нашім місті акція!
Без церемоній, ми не дуже горді:
Як зніме хтось із вас

кришки з каналізації,
Від мерії отримає по морді!

В міліцію узяли хлопця із глибинки.
"Чому зарплату не отримуєш, Іван?"
"Дали, я думав, пістолета і дубинку,
Щоб заробляти гроші вчився сам."
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Багатіям не заздри — дякуй!
Для багатьох вони — взірець!
Дивись, яку наїв мордяку!
Це для здоров'я. Молодець!

А цей — неначе пуп землі:
Піджак модерновий і штані!
Мільйонний бізнес на чолі!
Забув, що був колись останнім.

А той худий про інше дбає:
Дівчат кохає гаряче.
Їх мало не щодня міняє.
Вже ледве ходить. Хоче ще!

Такі сьогоднішні герої.
Народ довівши до суми,
Права качають мордобоєм.
Вони — господарі!.. А ми?

Я так дружину ревнував свою!
Все скінчилося! Врятувала мода.
Купив мобілки. Як не подзвоню:
"Ти зараз де?" 

Вона: "Як завжди вдома!"
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Купив одну путівку і щасливий!
Радіє зять, аж у долоні плеще:
"Нарешті вся сімейка відпочине,
Ми подаруєм цю путівку тещі!"

"Ваш Вовочка — найгірший за усіх!
Без шкоди він не зробить ані кроку!
Весь клас підбурює! І, як на гріх, 
Не пропускає жодного уроку!"

Учора на базарі
Мені наворожила
Циганка за сто баксів,
Що я є дійсно лох!

Як покупець-зануда вас дістав,
Навчіться у єврея продавати:
"А де той жлоб, що кепку приміряв?
Це ви?! Пробачте, сер, 

вас не впізнати!"

"На дачі з друзями як ти відпочивав?
Чом голова уся в бинтах? 

Щось трапилось?"
"Та за потилицю комар мене кусав.
А друг сп'яна прибив його. Лопатою."
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Вночі на цвинтарі дружки ховають друга.
Сварилися. На ніж нарвався сам.
"Тьху-тьху, щоб не ожив!" — 

і по труні постукав,
А звідти голос дружбана: "Хто там?"

Створив людину Бог. Не запатентував. 
Щоб множилися. Думав, буде ліпше.
І кожен дурень і ледачий без підстав
Тепер це робить! Але значно гірше!

"Ой докторе! Наснилося: я — гола!
В самім намисті. А людей чимало!"
"І як Ви почувалися?" "Недобре.
Намисто це мені не пасувало!"

Книжок сьогодні не беруть у руки!
Є докази: в психушках жоден ідіот
Вже не Наполеон! Бо для придурків
Наполеон — не імператор, лише торт!

Дитинку реєструють."Тато хто?" “Микола."               
"Рудий Микола? Поясніть, у чім секрет?
Він — тато десятьох із різних сіл довкола!"
"Що вам не ясно? В нього ж є велосипед!"
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Розказую прикмети, а не казку:
Якщо дим стелеться 

у напрямку від хати,
Вертайтесь, ви не вимикнули праску!
Якщо стоїть стовпом — 

вже можна не вертатись!

У зоопарку: "Дівчинко! 
Ти відійди від плота.

Морозиво купила, то їж його сама.
Не треба так уперто годувати бегемота,
З боку протилежного у нього голова!"

Пишіть: "Є травма черепна 
у постраждалого."

"Ця травма є черепно-мозкова?"
"Припертися на день народження

дружини із коханкою! —
У нього мозку не було й нема!"

Щоб пес удома не накоїв шкоди,
Навчив з дверима 

управлятись вправно.
Тепер до туалету сам він ходить
І холодильник "чистить" регулярно!
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Які бувають полювання дивні!
Пішли на кабана. Туман!
Він не прийшов. 

Ми упились, як свині!
І тут до нас прийшов кабан!

Так "на халяву" любимо! Хоч щось!  
Лото. Джек Пот... А там свої закони.
Як ненароком виграти вдалось,
Хапай, тікай і більш не грай ніколи!

Товстун в метро. "Дай сісти, сину!  
Тяжка з акваріумом путь."
"Де ж ваш акваріум?" "Отут!
П'ять літрів пива й три рибини!"

Офіціанту шеф: "Шановний Гриць!  
Попереджаю вас востаннє:
Не треба викидати всіх п'яниць!
Ми ж у вагоніресторані!"

"Безсоння? Треба рахувати!" 
"Сто сорок тисяч двісті тридцять!"
"І що, заснули як годиться?"
"Та ні, вже час було вставати."
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Мужчина лисий наче м'яч!
Собою тішиться, мов жінка.
"Мені вже майже шістдесят,
А в мене жодної сивинки!"

"Васю! Ґвалтують дружину твою!"
Вискочив!.. Раптом машина збиває.
В реанімації наче в раю:
"Тю! Я ж не Вася! Й дружини не маю!"

Знання — це наче тест: 
що ми за люди.

Розумні хочуть вчитися і знати.
Тупі і хитрі вчитися не люблять,
Зате страшенно люблять керувати!

Американці переконані у тім, 
Що є три категорії жінок.
Красиві є. Є вірні — бачить бог.
А є красиві й вірні — але надувні.

Лягають спати. Чоловік: "Коханая,
Як випити захочу, розбуди!"
"Коли ти схочеш випити? Як взнаю я?"
"Не переймайсь! Ти тільки розбуди!"
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Інструктор новачкам-парашутистам:
"Як хочете вернутися додому,
Робіть все по інструкції геть чисто!                              
Бо буде вам стрибок "два у одному"!
"В одному два? А як це, капітане?"
"А дуже просто: вперше і востаннє!"

"Синок з кишені взяв грошей чимало."
"Не наговорюй! Він хороший.
А може то не він, а я узяла."

"Він, а не ти! Бо там лишились гроші."

"Мене ти ідіоткою вважаєш.
Я думаю, ти в цьому маєш рацію.
Якби за генерала вийшла заміж,
Не ідіоткою була б, а генеральшею."

На возі їде дядько. Перехожий:       
"До Києва далеко?" "Звідси ні."
"Підвезете?" "Сідайте." Їдуть. Кожен
Перебирає спогади свої.
Душа спокійна. Думається легко.
Пішло на вечір, сонечко вже низько.
"Щось довго їдемо. 

До Києва вже близько?"
Візниця: "Ні, синок, тепер далеко."



2828

"Найкращими днями свого житія
Завдячую горам високим!"
"Так ти ж там не був!" "А дружина моя
Туди від'їжджає щороку."

"Я штангу в триста кілограмів
Разів із десять піднімав!"
"Цього ж ніхто не зміг роками!"
"Я піднімав!.. І не підняв."

"Такий я хворий! Треба рятувати!
Я сам з собою розмовляю — 

нервів шкода!"
"Не страшно це! Уваги не звертайте!"
"Як не звертати? Я ж така нудота!"

Впіймав єврей рибинку золотую.
Та: "Відпусти мене, я компенсую."
"Потрібно три бажання? Що ж, гаразд!
Красуню, віллу і мільярд — це раз…"

Обід в лікарні. Наче кіт наплакав.
Новенький до сестри гука з палати:
"Можливо є у вас поштова марка:
Я звик після обіду щось читати."



2929

"Шеф, дві години у прихожій
Якийсь нахабний обормот
Твердить, що родич ваш по крові."
"Він, мабуть, повний ідіот!"
"Так, ідіот! Ви так з ним схожі!"

"Хоч курсів не кінчала я ніяких,
В хвилину набираю тищу знаків!
Літають пальці як — ви подивіться!
Але така друкується дурниця!"

Є у політиків одна турбота —
До влади пруть, як в спеку до води!
Якби була при владі лиш робота,
Чого б вони так перлися туди?

"Маестро! Можу я за двісті баксів
Масажувати ваших балерин."
"За двісті баксів? Це нормальна такса.
Хоч зараз. У вас гроші при собі?”

У трамвай з мішком ледь влізла бабця:
"Обережно! Яйця! Мужики!"
"Жах який — в мішку возити яйця!"
"У мішку не яйця, а цвяхи!"
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Півдня мурує стіну чоловік.
Дружина поруч лускає насіння.
"Чи рівно змурував я, подивись!"
Примружилась. Сказала: 

"Дуже рівно!"
Засумнівався. З риштування зліз...
"О Господи! Чи я — кривий? 

Чи грішний?"
Все перемурував. "Тепер дивись!"
Примружилась. "Тепер іще рівніше!"

Прийшла за чоловіком у пивбар.   
Він роздратовано до жіночки своєї:
«Чому за мною завжди йдеш у бар?
Чом не шукаєш ти мене, 

скажім, в музеї?!»

У потерпілого питає слідчий:
"Що в хаті хтось чужий — 

як здогадались ви?"
"У нас в сім'ї ніхто не має звички
Лупити з усіх сил стільцем по голові."

"Про секретарок так скажу я вам:
Є поміж них такі привітні й ніжні!"
"Всі зраджують своїм чоловікам!"
"Брехня! Не всі. Лиш ті, які заміжні."



3131

"Ой докторе!
Що з чоловіком трапилось!

Рятуйте! Він не видужає сам!"
"Насамперед — оці транквілізатори.
Але приймати не йому, а вам!"

У лікаря. "Легені не тривожать?
Ви скільки видуваєте сповна?" 
"Та літри півтори спокійно можу."
"Написано чотири..." "То вина!"

"Щоб вив'язати з вовни светра,
Потрібні три вівці — так кажуть."
"Це ти мені відкрив секрета!
А я й не знав, що вівці в'яжуть!"

Туристи в горах. "Прірва! А глибока!
Табличку треба: "Обережно! Не впади!"
"Стояла тут! За два останні роки
Ніхто не впав. Тому її й зняли."

"Тепер у нас немов курортна зона!
Бо вже немає ваших репетицій!
Чому ви продали свого тромбона?"
"Я взнав, що мій сусід купив рушницю."



3232

Уперше на футбол дружину взяв свою.
"Уболівальники чому

так хлопця сварять?"
"Ти бачила, він кинув 

пляшкою в суддю?"
"Так він не вцілив!" 

"Через те ж і сварять!"

Пограбували магазинчик винний.
Вина третину злодії забрали.
До ранку слідча група працювала
І уточнила — вкрали половину.
Прокуратура підключилася — ще як!
А хто ж не хоче випить надурняк!

Папуга продається на базарі.
"За ліву ногу смикнете, співає!
Якщо за праву — Ара башковитий! —
Він, як людина, буде говорити."
"А як смикну за дві, не за одну?"
Папуга: "Ти, козел, я ж упаду!"

“Шафи-купе. Так чому називаються?”
“Я знаю, здається, одну із причин:
Як чоловік ваш додому вертається,
В ній може сховатися кілька мужчин!”
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"Чому це ніс у тебе перебитий?"
"Та пива з кумом випили літровку.
І захотілось сиром закусити...
І хто придумав кляті мишоловки?!"

Сів за кермо — змінилася натура:
Лише жлоби навколо, не народ.
Повільніше хто їде, той придурок!
А той, хто обганяє, — ідіот!

"Скажіть, що є по психології у Вас,
Окрім нотацій і банальних премій,
Для виховання хлопця. Шостий клас."
"Прекрасний шкіряний

солдатський ремінь!"

Як дуже боїтеся потовстішати,
Вважайте, що рецепт у вас в руках:
Бокал вина приймайте перед їжею,
Воно, немов рукою, зніме страх!

"Портрет Мінерви. Він до нас дійшов
З середньовіччя, візантійський стиль."
"Вона була одружена?" "Ви що?
Мінерва — це ж богиня мудрості!"
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"Як пасічник качає мед, вдягає
Тоненьку сітку на лице. Нащо вона?"
"Не вдіне — завтра бджоли упізнають —

Йому хана!"

"Пожежна? Я молю — не гайте час!
У нас все горить! Я не знаю причини!"
"Скажіть, а як доїхати до вас?"
"Ви що — ідіот? На пожежній машині!"

«Даю сто євро я за кілограм ваги,
Яку кохана скине — це нам до снаги!
Повірте, цін таких на сало
Немає навіть в Монте-Карло.»

Як спілкуватися не хоче
Словами чи то в жанрі "ню",
То опускає долу очі
І каже: "Я передзвоню."

"Скажи, з якого приводу чи то причини
Назвала ти “козлом” собачку коллі?"
"Прикинь, гуляти з нею так прикольно:
Гукну "Козел!"

Всі озираються мужчини!"
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Не раз було, а звикнути не можу!
Хороший хлопець. Знав його давно.
Розбагатів, дорвавсь до влади… Боже!
Таке вже стало, вибачте, .... (воно).

Метаморфози дивні не збагнути,
До світлих душ не прилипає зло.
Людина не міняється по суті:
Таке, як стало, отаке й було!

Колискову пісню так, як може,
Донечці своїй співає тато.
"Тату, а мені вже спати можна?
Чи тобі ще хочеться співати?"

"Чом на футбола не прийшов? 
Ти ж обіцяв!"

"Моя сусідка впала і забила ногу.
Я обдивився ноги — жодного синця...
Але мені було уже не до футболу!"

"Ти знаєш, щось не віриться мені,
Що вже є пристрій, 

що брехню вивуджує.
Чи бачив ти детектора брехні?"
"Чи бачив?! 

Я сім років з ним одружений!"
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Повінь розгулялася! Все пливе навколо.
Двоє врятувалися верхи на даху.
"Куме, глянь, 

оно пливе капелюх Миколи.
Утопився, як же ж так, бідолашний кум!"

Зупинився капелюх. Описав два кола.
Потім — проти течії! Отака халепа!
Тут з під капелюха вирина Микола:
"Повінь чи не повінь, а орати треба!"

"Продаєте рояль за тисячу?! Дивак!"
"Але умова є єдина: 
Ви маєте його забрати якось так,
Щоб не помітила дружина!"

"Я туфлі в вас купив. Це що — обман?
"Це Вам на все життя!" — мені сказали.
Пройшов лиш місяць — підошов нема!"
"Згадала!.. Ви погано виглядали!"

В кафе: "Сто грам, котлетку 
й добре слово!"

За п'ять хвилин замовлення готове.
"А добре слово — 

я скажу вам по секрету:
Як жити хочете, не їжте цю котлету!"
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Синок двадцятилітній нудить світом:
Робить не хоче, а гулять втомивсь.
Харчі — не ті! Не звідти сонце світить!..
А батько каже:

"Синку, одружись!
Якщо тобі так, як мені, це вдасться,
Ти вражень матимеш! Багато! Різних!
І розберешся, 

що то — справжнє щастя!..
Але, синочку, буде пізно!"

"Чом наречена надягає біле?"  
"Бо біле — радість. 

Це для жінки — норма."
"Символіка!.. Тепер я розумію,
Чом наречений надягає чорне."

До війська Гришу проводжали
З сльозами. Наче ж не біда.
Його в селі з дитинства знали.
Було їм армії шкода!

Які мужчини в нас цивілізовані,
У транспорті міському можна взнать:
Бабусі й жіночки стоять спресовані!
А мужики вгодовані сидять!
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Я рибу ловив знамениту!
Де треба — присипав приманочку.
Дрібну випускав! А велику
Складав в майонезную баночку.

Щоб вам виграти справу в суді, 
безкоштовно

Перевірену часом пораду даю:
Як нема адвоката, що знає закони,
То знайдіть адвоката, що знає суддю!

Як ми несправедливі з іншими!
Чи він у когось щось украв,
Чи це його геть обікрали —
Але в крадіжці був замішаний!

"Я вчора перенедопив! —
З похмілля каже чоловік, —
Бо випив менше, ніж хотів,
І більше, аніж міг!"

"Працюєш стільки! В чім причина?
На жадібність нема вуздечки?
То де твоїх скарбів мішечки?"
"Хіба не бачиш? Під очима."
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Якщо якийсь чиновник кров з вас п'є,
Зухвало козириться 

власним свинством,
Бо він — начальник! В нього влада є!
Не бійтесь! Уявіть його в дитинстві.

Він був малим нікчемним дитинчам,
Нудним, капризним, 

ще й у мокрих штанях…
І спокійніше зразу стане вам.
Не з перших воно вийшло, а з останніх!

Тримається за крісло що є сили,
Його не наженете на слизьке!
Чомусь його з дитинства не любили.
І зараз теж… Тому воно таке!

"Бармене! Стакан горілки!
Поки ще не почалось."
Випив. Крякнув: 

"Два по стільки ж!"
"Гроші маєш?" "Почалось!"

"Ім'я і прізвище?" 
Ве-Вася Пе-Пе-Платов!"

"Ви заїкаєтесь і проситесь у флот?!"
"Та ні! Заїкою, я знаю, був мій тато,
А записав мене у РАГСі — ідіот!"
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Повчати інших любить кожен.  
Я теж вам цінну дам пораду:
Сир збережеться значно довше,
Якщо його не з'їсти зразу.

Нога у гіпсі. "Не ходіть по сходах!  
Ви можете нашкодити собі!"
Пройшло три тижні. 

"Докторе, вже можна?
Бо лазити так тяжко по трубі!"

Пораду можу дати вам цікаву:
Сну і сонливості розтане слід,
Як філіжанку звареної кави
Не пити, а плеснути на живіт.

"Куди не кинь — усі пани!
А вкрали паспорта, дебіли!"
"А ви в міліцію ходили?"
"Та я ходив... Це не вони."

Як пригощають — їж і дякуй чемно!
Щоб не казали: "Ну таке село!"
Як пригощають друзі — їм приємно.
Але як вороги — то їж на зло!
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Старий вовчище в темнім лісі
Наводив жах на звіреняток:
"Тебе я зараз буду їсти!
Тебе чекаю на сніданок!

А ти, зайча, чого так зблід?!
Ти прийдеш завтра на обід!"
У зайченяти шерстка дибом,
Трубою хвіст, увесь тремтить:

"Це ти мені, пихате бидло?   
Як дам по морді — здохнеш вмить!
Мене із себе не виводь!"
"Зайча, не хочеш — не приходь!"

Світ несправедливий, 
часто навіть грубий,

Він не пристосований 
до красивих мрій.

Можеш закохатись виключно у губи,
А женитись треба на жіночці усій!

"Дозвольте перейти нам через гай,
Щоб встигнути на поїзд,

що в дванадцять."
"Будь ласка!.. Як побачить вас бугай,
Добіжите туди хвилин за двадцять."
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"Дай мамі трубку, я її знайома."
"Не можу, вона дуже зайнята."
"Дай татові!" "Він теж." 

"А є хтось вдома?"
"Пожежники, міліція й швидка."
"О Господи! Що ж трапилось?" 

"Не знаю.
Я думаю — вони мене шукають."

В розкопках — таїна й сліди подій:
Знайшли серпи, граблі, ціпи, лопати...
Усі знаряддя праці вже тоді
Закопували, щоб не працювати!

"У мене в спині ніж стирчить!"
А лікар щось не в дусі.
"І що?.. Вам дуже це болить?"
"Лише коли сміюся..."

"Нас у мами двоє, в кожного кімната,
В кожного комп'ютер і велосипед!"
"Нас у мами семеро, 

нам життя — не мед,
Та зате у кожного свій тато!"
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Красива дівчина, така прегарна!
Струнка билинка, очі — мов смарагд!
А усмішка! А зуби!.. В них цигарка.
На метр від неї тютюновий чад.

О господи, скажи, жінки навіщо
Старанно власну знищують красу?
Їм хочеться старішати чимшвидше?
Чому не манять образи красунь,

Які — взірець гармонії й культури —
Живуть в віках як символ вищих благ
В поезії, в картинах, у скульптурі!
І жодної — з цигаркою в зубах!

Ще за життя знайомий  
На пам'ятнику висікти звелів:
"Ну що, жлоби з профкому,
Тепер ви вірите, що я хворів?!"

Бабуся у вагоні до хлопця у футболці:
"Прохання, синку, є до вас одне:
Чи не могли б для мене 

звільнити нижню полку?"
"Для вас? Нема питань! В якім купе?"
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Знайшли дитинку у Карпатах,  
Яку зміг виховати дятел.
Пройшла всього одна доба —
Усіх той хлопчик задовбав!

Емблема на аптеці: чаша і змія.
"Що це таке?" — синок питає в тата.
"Це порцію морозива на свято 
Кохана теща їсть, бабусенька твоя!"

У бійці завжди переможе
Хто швидше бігає. Авжеж!
Як ти сильніший — не здогониш,
Як він сильніший — не втечеш!

Існує лохнеське чудовисько начебто.
Веселим туристам чекати не тяжко.
"Скажіть, 

а коли його можна побачити?"
"Лише після третьої пляшки!"

"Подарувати милому щось хочу!"
"То книжку подаруй — смак і ціна!"
"Він до книжок не дуже-то й охочий,
До того ж в нього уже є одна."



4545

"Що за курка дивна?
Я таких не бачив зроду!"
"Вивели нову породу:
Це — м'ясна-спортивна!"

"У спортивної — як м'ясо?  
Як покуштувати?"
"Не вдалось до цього часу,
Не в змозі догнати!"

Синочок тату голову морочить:
"Купи цукерочку! Хоч невелику!"
"Я теж, як ти, цукерку дуже хочу,
Але грошей у нас… лиш на горілку."

Дівча і хлопчик голенькі на пляжі.
Уважна дівчинка побачила різницю:
"Гляди, маманя, я не знала даже
Как не похожи мы на украинцев!"

“Ти весь побитий! Що з тобою?"  
"В гараж урізався сп'яна."
"Машині, певно, вже хана?"
"Та ні, я пішки йшов додому."
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"Що в вас за ресторан! Нема бордо! 
Нема суші! Про кнедлики не знають!
Будь ласка, принесіть моє пальто!"
"Я перепрошую, пальта вже теж немає."

В'язниця. "Що, рідні замало?
Чом на побачення не йдуть?"
"У мене родичів навалом!
Але вони давно всі тут!"

Листа із армії батькам солдатик пише:
"Цукерки, чіпси, чай, що ви прислали,
Діди — старі солдати — все зіжрали.
Пришліть черствого хлібця і побільше."

Одна з давно відомих істин:  
"Не їж багато! Шкодить це!"
Буває, що й не хочу їсти,
Але обожнюю процес!

Уперше Івасика тягнуть до школи.
Сердешний від плачу зайшовсь.
"Чого ж ти, синочку? 

У школі ж так добре!"
"Одинадцять років! За що?!"
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"Спалити вуха примудрився як?"
"Дивлюсь по телевізору футбола.
Дружина щось прасує й просто так
Лишає праску біля телефону.

"Дивись, — кажу їй, — 
щоб не обпеклась!"

Їй хоч би що! Вона ж мене не слуха!
Сусід телефонує. Я зірвавсь.
Хапаю праску і мерщій до вуха!..."

"А друге вухо як же ти спалив?"
"Дурний сусід іще раз подзвонив!"

Людей сварливих зроду не змінить.
Скандал в автобусі: 

"Мадам, пройдіть хоч трохи!"
"Куди ви з псом?! Вже блохи на мені!"
"Собако, відійди! 

Ти ж чуєш — в дами блохи!"

"Вам випишу рецепта.
Рятує всюди й скрізь.

Знімає сум і втому, депресію і злість!
Це є найкращі ліки!  

Сам лікувавсь не раз!"
"Скажіть, а крім горілки 

нема нічого в вас?"
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Зустрічаю я красуню.
Очі! Постать! Ноги! Сукня!
Вищий, вишуканий смак!
Але щось у ній не так.

Білолиця! Чорноброва!
Жуйка в роті!.. Мов корова
Мне її, перемина.
І красуні враз нема!

"Пробачте, це не ви на стіл залізли
В нічному клубі  й танцювали на столі?
Причому у самісінькій білизні!"
"В самій білизні? Певно, рано ви пішли."

Немає де поставити машину!
"О Боже! Поможи!

Клянуся — я ізнов
І пити кину, і палити кину!"
Глядь — вільне місце! 
"Все! Не треба! Я знайшов!"

Збагнути нашу молодь ой нелегко!
Тату і пірсінги — це віяння нові.
На губи, ніс, на брови ставлять клепки…
Напевно, їх не вистачає в голові!



4949

Є цифра сім — 
звичайна й перекреслена. 

Історія її — ще від Мойсея.
Приніс він заповіді із гори Синай
І вічні істини у душах сіяв.
Про сьому заповідь

казав відверто й чесно:
"Перелюб — гріх тяжкий! 

Творити — боже збав!"
Почувши це, 

народ єврейський заволав:
"Закресли сьому заповідь! 

Закресли!"

"Аварійка газова? Зранку вас очікую!
Газ відкрила — не горить! 

Що вже не роблю!"
"Вибачаюся, скажіть, 

сірничком ви чиркали?"
"А, ще треба й сірничком? 

Зараз я чиркну!"

Шумливі — просто жах! — мої сусіди!
Кричить дитя! Воркують молодята!
За стінкою — у штундів — 

завжди співи!
То як мені на барабанах грати?!
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Гриць напідпитку заблукав у лісі.
Аж тут ведмідь назустріч! Боже милий!
Збив Гриця з ніг. А сам кудись понісся.
Підвівся Гриць. Два тигри знову збили!

"Що за дурня?" — спитати хоче в когось.
Підвестись не дають вовки, газелі... 
І раптом чує — наче з неба голос:
"П'янице! Відійди від каруселі!"

Дружина льотчика: 
"Учора взяв мій Вася

Кота з собою — для експерименту:
Чи вміють кицьки м'яко приземлятися,
Як кинути їх із трьох тисяч метрів."

"І як експеримент?" "Ще невідомо", —
Дружина, журячись, відповідає, —
Бо кіт уже давно прийшов додому,
А Васі все немає і немає."

В Штатах бомбу вже зроблено 
із інтелектом!

Світ, замовкни! У них є могутність така!
Все зірвалось! 

Душ сорок дебелих атлетів
Не змогли її виштовхнути з літака!
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Депутат перекрив автостраду,
Щоб зібрати на вибори гроші.
"Як не скинетесь, дам собі раду:
Обіллюся бензином і годі!"
"Ну і що? 

Наш народ депутатові скинувсь?"
"Запальничок штук сто 

й двадцять літрів бензину!"

Страшенний гуркіт. Я — в вікно. 
Машина — в бублик!

Водій п'яний, в крові, ледь вимовля слова:
"Хотів з розгону в'їхати в провулок."
"А що за гуркіт?" 

"Та провулку тут нема!"

Дружина чоловікові: "У мене
Дві новини: хороша і погана.
Набридло! Все! Я йду від тебе!"
"Так. Розумію. А яка погана?"

Екзаменують секретарку милу,
Диктанта пише Настя чорноброва.
"Ну що ж, прекрасно! 

Тільки дві помилки!
Давай тепер напишем друге слово."
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Два брехуни. "В своїм садку
Я грушу виростив таку,
Що ледве сам доніс до хати!"

"А я, не буду вам брехати,
Такецьке яблуко зростив — 
Утрьох на віз з останніх сил
Не знаю виперли ми як!"

"Воно що, воза обломило?"
"Ні. Виліз з яблука черв'як
І на очах загриз кобилу."

Вдарилась жаба об землю — повір! —
Царівною стала, як водиться.
Ще раз ударилась — вся геть в крові…
Отож — раз на раз не приходиться!

Омоновці, гарант свободи,
Марш мазохістів розганяли.
Такого кайфу й насолоди
Ні ті, ні ті давно не мали!

Не радій, що у генія нежить,
І що кашляє він точно так.
Не рівняйся! Він людству належить,
Ти ж — всього лиш звичайний сопляк.
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Учора під вагою аргументів
(Бо слідство для міліції — не гра)
У злодіїв не витримали нерви,
Ключиця, сім зубів і два ребра.

"Ви так поволі робите все, Віко!"
"Манера праці в кожного своя."     
"Чи вмієте хоч щось робити швидко?"
"Звичайно. Швидко втомлююся я."

Я в світі тварин розбираюся слабо  
І не можу сказати, хто швидший,

хто дужчий,
Та знаю: хижак найстрашніший — 

це жаба,
Та, що давить безжалісно 

заздрісні душі.

Два плоди-близнюки 
(народяться ще завтра),

Кому являтись першим в світ 
узгоджують.

"Ти віриш у життя після народження?"
"Не дуже. 

Бо ніхто ще звідти не вертався."
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Красуня за кермом. Паркується.
Врізається в машину що є духу!
У другу!.. Полісмен турбується:
"Пардон, 

мадам паркується по слуху?"

Футбол. Коментатор: 
"Нападник по краю

Пройшов! Головою! У штангу! Свіча!
І знов головою у штангу влучає!
О господи! Дайте ж хто-небудь м'яча!"

"Пес молодий. В наморднику не рано?
На вигляд наче добрий, не сердитий.
До себе підпускає він?" "Звичайно.
Інакше як він зможе вас вкусити?"

Шум в голові. Раптом чується Голос:
"Пива холодного пляшечку хочеш?
Хочеш, щоб гроші лежали навколо?
Щоби вуста щебетали дівочі."

"Боже, за що ці дарунки прекрасні:
Пиво, дівчата і доларів пачка?
Дякую! Хто ти? Ти рибка із казки?"
"Ні, я не рибка. Я — біла гарячка."
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П'ять літрів пива й літр горілки
Клієнт кафе приймав щодня,   
Казав, що це для нього ліки.
І несподівано сконав.
Така історія сумна,
Чого помер — ніхто не зна.

"Ой докторе! Не знаю, що страшніше —
Дитя родити чи то зуба рвати?"
"Шановна, ви вирішуйте скоріше:
Хай крісло буде так чи розкладати?"

Навчив собаку розмовляти.
Побився об заклад в кафе.
А пес — на зло — 

ні слова, клятий!

"Чого ж мовчав, поганий пес?!"
А той йому: "Хіба ж це втрата?
Прикинь, як виграємо завтра!"

Прекрасний еротичний вечір мав я!
Вона — красуня, 

досконалий твір природи,
Легка білизна, в ліжку — наче мавка...
І я — з біноклем 

у будинку, що навпроти.
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Старий Ісак замучив ребе скаргами:
"Не виграю у лотерею! Бог не любить!"
До Господа вмолився ребе: "Дай йому!"
У відповідь: 

"Та хай хоч раз білета купить!" 

"Шановний суд! Я мусив рачки стати —
Була слизька дорога! Я не пив нітрохи!"
"Чому ж ви намагалися змотати
Роздільну полосу, що посеред дороги?"

"Ой доктор, скажіть без обману,
Здоровий чи ні Коля мій?"
"Психічно він майже нормальний.
Він просто на рідкість дурний."

На сімдесят відсотків мозок з рідини.
Звичайно, що про це не всі ще знають.
Що рідина ця гальмівна — це півбіди,
Біда, що багатьом не доливають.

Повів я зранку сина в дитсадок.
Але не в той. Де той, я вже забувся.
Пішли у другий, в третій... Тут синок:
"Вже годі, тату! В школу я спізнюся!"
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В травматології обхід. Хірург в тривозі.
"В шістьох розбиті голови: чому і чим?"
"Старою шваброю лупили на дорозі,
Без попередження, 

без жалю всіх мужчин."

"Та не буває так! Якась була причина!"
"Причина? Он лежить і стогне від синців.
За ним зі шваброю ганялася дружина,
А він сховатися у натовпі хотів."

Загинув Пушкін на дуелі — 
крові втрата.

Дантеса в руку чиркнуло ледь-ледь.
Сьогодні Пушкіна могли би врятувати.
Дантеса ж запросто 

залікували б всмерть!

У літаку. "Чому так зблідли?
Безпечним буде наш політ.
У поїздах, автомобілях
Аварій більше на землі!

На тому тижні спозаранку
На "Жигулях", водій — мастак...
Зім'яло, як консервну банку!
На нього з неба впав літак!"
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"Офіціанте! Щось мені здається,
Що треба ще досмажити курчат."
"Прекрасна страва! 

Що, вам не жується?"
"Вони клюють в тарілці мій салат!"

"Синочок! З понеділка починаємо
Нове життя! Серйозно! Без приколу.
Палити й пити з татом ми кидаємо.
А ти, синок?" "А я покину школу!"

У казино служитель не пустив:
"Дрескод! Краватки де? Усе по моді!"
"А он дивіться: двоє без штанів!"
"Їм можна, бо не входять, а виходять."

Піп якось в Господа спитав:
"Хоч зрозуміти це нелегко,
Чом водія ти в рай послав?
Мене ж, священика, до пекла?!"

"Ти все життя так службу вів —
Парафіянам спать хотілось,
А він водив автобус свій
Так, що усі у нім молились!"
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"Ало! Це лікар? Що робити — 
Моя сусідонька питає:
Вона два оселедці з'їла
І молоком запила, з чаєм.
Скажіть, черешню треба мити,
Чи це вже значення не має?"

"Всю молодість мою забрав!
І зіпсував життя, проклятий!"

"Ти знов скандалиш без підстав?
Кінчай з дипломом розмовляти!"

Крутий в кафе напився і командує:     
"Ввімкни кондишин! Вимикни його!"
"Чого він вередує тут?" "Та байдуже!
Кондишина в нас зроду не було!"

Телефонують. Він у трубку: "Кицю,
Я на роботі, мила. Скоро буду.
Зайду. Куплю. Звичайно, не забуду.
Не знаю, кицю, чом тобі не спиться."

"Дружина любляча гука додому?
Напевно, взнала, що у нас зарплата?"
"Яка дружина! Як останній йолоп
Навчив навіщось кицьку розмовляти!"
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В купе вагону бідний і багатий.
Прийшов обід. Закуску, масло, курку
Багатий починає наминати,
А бідний смокче щось. 

"Гей ти, придурку!
Покинь свій оселедець!" "Ні, ніколи! 
Смокчу і розумнішаю від нього."
"Продай!" 

"Ви що! Він в мене ще зі школи!"
"То дай покуштувати хоч, їй-богу!
А я тобі яєць, ковбаски, масла."
"На п'ять хвилин!"

А сам їсть, як не в себе.
Багатий оселедця насмоктався:
"Звичайний оселедець! Тьху на тебе!"
"Казав тобі: це не якась там їжа!
От бачиш, ти уже порозумнішав!"

Чому худою стати — це мета?
Адже дивитись на повненьких любо!
Допоки схудне жіночка товста,
Худенька — це вже точно —

вріже дуба.

"Кретин! Що в тебе за машина!
Що за дорога! Ремінь — як ярмо!
Ми другу курку ледь не задушили!"
"Кохана, дай я сяду за кермо."
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"Що у мене за робота? 
Як тобі сказати...
До обіду хочу їсти. 
Після — хочу спати.
І щоденно мучить думка:
Дуже мало платять!"

Покази мод мужчин цікавлять начебто.
Красунь, прикрас, нарядів так багато!
Хвилює їх не що і як одягнуто,
А те, як солодко це роздягати.

"Колего-лікарю! Ви так злякали жінку
Вагітністю! Вона вже ледь жива.
Але ж вона давно на пенсії за віком!"
"Зате в бабусі гикавка пройшла!"

Хірургопластика — це порятунок!
Прибрали зморшки. Груди — як дівочі!
“Мені б ще виразні великі очі!"
"Нема проблем. Погляньте на рахунок."

Рибалки — цікаві люди!
Цінують дотепне слово:
"Кльову сьогодні не буде,
Бо вчора було нам кльово!"
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Служити у далекий гарнізон
Приїхав лейтенант: "Як атмосфера?
Кар'єра як? Який в начальства тон?" —
У сивого питає офіцера.

"Чимало в штаті вільних є посад.
Щорік — нове звання. 

Не служба — втіха!"
"Чому ж тоді ви й досі лейтенант?"
"А я сюди полковником приїхав."

"Пограбування. Взяли всю готівку.         
Але незрозуміло, нащо вкрав
Грабіжник і сварливу шефа жінку?"
"Щоб шеф його ніколи не шукав!"

"В дитинстві в мене був один авторитет:
Це батьків знаменитий чорний пояс!"
"Він що, спортсмен? 

Мав чорний пояс карате?"
"Якби ж по карате, а то по попі."

Прийшла багатодітна мама в магазин
Палас купити для дитячої кімнати.
«А скільки діточок у вас?» «Поки що сім.»
«Кімнату вам дешевше заасфальтувати.»
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В школі вчителька учню: 
"Нащо ручку гризеш?!"

"Право гризти що-небудь 
має кожен з людей!"

"Школі збитки від тебе, 
зрозумій врешті-решт!

Припини гризти ручку! 
Відійди від дверей!"

Не дуже прислухайтеся                 
до внутрішнього голосу,

Довести легко може до біди.
Щоранку вам нашіптує, 

хоч ви його не просите:
"Нащо тобі робота? Не ходи!"

Веде уперше в школу доцю мама,          
Немов на свято: "Доню, ти щаслива?"
Зітхнувши тяжко, донечка сказала:
"Усе! Капець! Дитинство закінчилось!"

Статистика, а не якийсь там рок:            
Кому за сімдесят —

це світ весь визнав —
На одного мужчину сім жінок!
Але, на жаль, вже дуже пізно.
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П'ять єврейських мудреців            
Вчили людство жити.
Щонайпершим був Мойсей:
“Богом дорожіте!

Заповіді, що Господь
Дав, в душі тримайте,
Щоб на страшному суді 
Вам проблем не мати."

Нам Ісуса Бог послав:
"Серцем треба жити!
В нім любов і доброта,
Всі ми — Божі діти."

Маркс: "Запам'ятай одне:
Людям треба їсти.
Шлунок — от що головне! —
Гасло комуністів."

Як з'явився мудрий Фрейд,
Стало веселіше,
Людству він відкрив секрет:
"Стать — найголовніше!"

В кого з них найкращий бренд,
Вибрати непросто.
Помирив усіх Ейнштейн:
"Братці! Все відносно!"
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ДАІ нас зупиняє: "Що за швидкість?!             
Сто двадцять з гаком! 

Це куди ж так летимо?"
"Ми святкували Рік Новий. Засиділись..."
"Надворі травень!" 

"Через те ж і спішимо."

"Аварія. Хтось викликав ДАІ.                     
Сп'яна в коня із дядьком врізався.

Гаплик!
Машина — вщент!"

"А дядько й кінь живі?"
"А що їм зробиться? 

Із бронзи ж пам'ятник."

У дитсадочку няня молода            
Фарбує нігті. Діткам: "Що ви скажете?
Подобається вам?" "Звичайно! Так!
Тепер вам легко по деревах лазити?"

З похмілля дядько заблукав у лісі.
"А-у-у-у!" — кричить в усю горлянку.
Розбуджений ведмідь з барлоги виліз:
"Чого ти горлопаниш зранку?!"
"Щоб хтось почув. Самому — горе..."
"Ну я почув. Тобі вже добре?!”
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"Татусю, звідки я?" — 
Васько спитав у тата.     

Той, червоніючи, соромлячись, почав
Розповідати сину про зачаття, 
Вагітність і пологи, аби знав.
Синок завмер: "Ой, тату, як цікаво!
А Гриші брат сказав, що він з Полтави."

Прямо в ліфті народила породілля.
Лікар заспокоює: "Рибонько моя,
Рік тому в автобусі жінка народила!"
"Докторе, не вірите, це була теж я!"

"Подарувала Петі портсигар,            
Всередині — фото моє, як відкрити."
"Чи оцінив Петро твій щедрий дар?"
"Напевно, бо зразу покинув курити."

Вивчали — як говорять? 
Не зміст, а швидкість лише.

І висновки дослідження такі:
На сімдесят відсотків 

жінки говорять швидше,
Ніж розуміють їх чоловіки.
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"З тобою в гості більше не піду я!
Людей учора зібралось чимало.
Як господиня арії співала,
Ти тишком-нишком 

сам горілку дудлив.

То півбіди, що ти заснув під співи,
На кульмінації ти наче з переляку
Прокинувся і вголос: "Хто це виє?
Що ви за люди! Випустіть собаку!"

Даішник водієві: "Ти порушив         
Усе, що міг, бо ти п'яний. 

Я ж не сліпець.
Ану давай швиденько дихай в трубку!
Як я дихну за тебе, то тобі кінець!"

Яких я брехунів стрічав!
Але соромити їх зась.
Якщо говорить, що не брав,
Це значить — точно не віддасть!

Лише в закінченні оцінка справ!    
Хіба він знав, удав нещасний,
Чим все закінчиться, коли ковтав
Кроля й крільчиху одночасно?
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Мужчина напідпитку у автобусі
Тихенько матюка своє життя:
"Дружина — стерво! 

Діточки — оболтуси!
Грошей нема! Коханка — й та пішла!"

Над ним в повітрі ангел. Все записує:
"Що за бажання в тебе! Ну дивак!
Одне і те ж роками!.. Наша місія
Виконувати все... Хай буде так!"

Інтелігент народний — 
це наш Митя!           

Таких оригіналів одиниці.
Не тільки може натяк зрозуміти,
Але й за нього врізати по пиці!

"У тещі я ніколи не пиячу.
Раз в неї здуру так упився я,
Що люба теща почала двоїтися!..
Страшнішого кошмару я не бачив."

"Хірургу! Це ви голову пришили
Мені, що в катастрофі втратив я?"
"Так, я.

Що, шов здається некрасивим?"
"Шов класний! Голова це не моя."
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Хтось гаманець поцупив у художника.           
"Кого підозрюєте — намалюйте!"
І він намалював портрета схожого
У стилі авангарду… Боже, люди!

За цим портретом за два дні затримано:
Старого дядька, два коти, собаку,
Автобус, кавоварку, долар, три панно
І вкрадену давно залізну балку.

"Як виростеш, синок, ким хочеш стати?"     
"Дебілом!" 

"Як? Чому? Так в школі вчили?"
"Ти ж сам казав:  

Поглянь на цих дебілів,
Які вони усі круті й багаті!"

На пляж нудистський два крутих попали.
"Турфірма наш виконує каприз:
За тищу баксів організувала
Для нас шикарний масовий стриптиз!"

"Шановний лікарю, які робити вправи,
Щоб схуднути назавжди, не на час?"
"Отак от головою вліво — вправо
І кожен раз, як пригощають вас."
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"Шановна передача "На замовлення"!         
Від імені усіх солдат пишу я:
Наш старшина ненавидить Кіркорова,
Казав — застрелиться, 

якщо ще раз почує.

Тому прошу уклінно передати,
Вся наша рота буде вдячна вам,
Пісні: про зайку, про бабусю й свято,
І як контрольний постріл "Шика дам"!

"Привіт, братан!.. Що за фігня?.. 
По морді бив?"

"З ким переспала? Та ти шо! Дебілка!"
Це не психушка. 

Це в маршрутці два жлоби
На весь салон говорять по мобілках.

Одеса. Натовп. Що там за тривога?     
Ніхто не знає. Що ж це за бедлам?
У тому, що не трапилось нічого,
Переконатись кожен хоче сам.

Усі права людини — не наснага,     
Життя щоденна норма. Але все ж
Свобода слова — щонайперше благо, 
Як молотком по пальцю увірвеш.
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Читає на ніч казку сину рідному.    
"Татусю, поясни, у чому суть:
Чому казки всі 

починаються по-різному,
А під кінець герої всі хропуть?"

"Ви розмовляєте англійською?" 
"Звичайно!

За успіхи у навчанні я мала бонуса!
Зі словниками розмовляю я прекрасно!
А розмовляти із людьми іще соромлюся."

Скандал в магазині. 
"Та що ж це за кривда?!

По-чорному дурять людей — 
просто шок!

На пачці: "Сто грам безкоштовно!" 
Відкрив я:

Ніяких ста грамів! Самий порошок!"

"У цьому році де відпочивав?"
"По ленінських місцях ішли походом."
"Шалаш? Розлив? 

Чи Шушенське? Тайга?"
"Та ні: Париж, Женева, Цюріх, Лондон."
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Пенсіонери мліють від весняних вражень:
"Таку красу словами як опишеш?"
"Весна завжди прекрасна!

Та скажу — секс краще."
"Секс значно краще. А весна частіше."

Доярка з похмілля прийшла до худоби.         
Ні сил, ні бажання доїти не має.
Над нею турботливий голос корови:
"Тримайся за вим'я, а я поскакаю."

До чого є хвороби дивні!
Їх просто так не зрозуміть:
Склероз — нічого не болить,
І кожен день — самі новини!

Безсоння — це мука, на жаль, багатьох.
Я знаю рецепта. Скажу по секрету:
Щоб швидше заснути, рахую до трьох.
У крайньому разі, до пів на четверту.

Така проблема є, хай душу обмине:
Чи ти уже старий, чи просто хворий,
Вона: "Тобі від мене треба лиш одне!"
А ти забув, про що вона говорить!
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Не знав, що так з роками зміняться
Обличчя, зачіска, смаки:
Чоло зроста аж до потилиці!
Шкода, що розум — навпаки!

Склероз — цікава штука, хто не знає:
Думки тусуються! Не голова — вокзал!
Я пам'ятаю, що сказати маю!
Лиш забуваю, що вже тричі це сказав.

"Мені сімдесят. Їй двадцятий минає.
Одружуємось! Нас ніщо не ляка."
"У роки такі секс смертельним буває."
"Ну що ж, значить доля у неї така."

Прокинувся. Хвороб немає!
Душа співа! Пенсіонер!
Чудес в природі не буває.
Переконайсь: чи ти не вмер?

Вечір. Друзі. Карти. Вина.  
"Братці, генерал наш де?"
"На побаченні! Дзвонив нам:
Якщо зможе, не прийде."
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Оплакувати роки ще зарано —
Ви в цім переконаєтесь не раз.
Склероз? Ну й що? 

Це теж не так погано:
З ним легше забувати про маразм.

Страждав мій друг: "О скільки буде драм,
Як стану непотрібний я жінкам!"
А як прийшло, сміється сам із себе:
"Все просто так — вони мені не треба!"

Щодо здоров'я — знаємо рецепти!
Самі так жити почнемо ось-ось.
Ми — фахівці в розмовах про дієти!
Але тоді, як добре наїмось!

"Ой докторе, мені за сімдесят,
Я ж за дівчатами ще бігаю ого!"
"Прекрасно! То яких ще треба свят?"
"Я бігать бігаю... Але забув чого."

"Що цінніше: здоров'я чи щастя?"      
Він задумався, зморщив чоло:
"Нещодавно зустрів своє щастя,
А здоров'я, на жаль, підвело."
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Яка несправедливість! В юні роки
Бажань — до біса! 

А грошей — чортма!
Як робимо у надвечір'я кроки,
Приходять гроші. Так бажань нема!

Але несправедливі дорікання.
Так недаремне в світі повелось:
Коли вмирають пристрасті й бажання,
То мусить же лишитися хоч щось!

Прокидаюсь вночі — 
наче хтось шарудить.        

Придивився — це нишпорять злодії!
"Гей ви що!?" "Гроші де і коштовності?!"
"Якщо знайдете щось, 

то й мене розбудіть."

Як схуднути — порад доволі:              
У сильній волі порятунок!
Я виховав залізну волю.
Але її не чує шлунок!

“Казав професор, а не відморозки:
Ученими уже давно відкрито,
Що алкоголь вбива клітини мозку
Не всі! Лиш ті, які не хочуть пити.”
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Спиртне забороняти — 
ні смислу, ні причин.

Спиртне на полюванні має свій резон:
Горілка робить більше 

для захисту тварин,
Аніж зелені світу всі разом.

Пожежа в лісі: паніка і крик!
До крокодила скорпіон: 

"Перевези через болото!"
"Ти ж вкусиш!" 

"Та ти що! Ти ж — рятівник!"
"Сідай!" Пливуть. Вкусив! "За що?"

"А отака я є сволота!"

Дзвінок у двері серед ночі.
Дивлюсь у вічко: наче бомж.
Питаю: "Хлопче, що ти хочеш?"
"Ти підштовхни мене, дружок!"

Згадав, як мій двигун заглох,
І як мене штовхали втрьох.
Виходжу. Темно! Йду навпомацки.
Гукаю: "Де ти?" "Тут, на гойдалці!"
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До чого в нас мужчини не галантні!
Здається, що освічені — 

молоді й дорослі —
Не знають як подати руку дамі,
Яка вилазить з погреба 

із мішком картоплі!

"Твої поезії — 
гімн пристрасті й свободі.   

Як до інтиму ставишся ти сам?"
"Як можна ставитись до насолоди,
Якій ти зобов'язаний життям?"

В приймальній мерії. "Ви хто?" 
"Іван Сусанін."

"Той самий?" "Так, той самий! Ті ж ідеї."
"Ой, ми так раді познайомитися з вами!
Я зараз всіх гукну!" "Гукайте. І підемо!"

Для щастя треба їй чимало.   
Мужчин, принаймні, треба три:
Красивий — щоб вона кохала.
Розумний — щоб кохав її
І був би щедрий і хоробрий.
Ще й чоловік — дурний і добрий!
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“Свобода слова, демократія — 
для чого?"                                

"Тепер на всіх казати можеш "Ідіоти!"
За це тобі не буде геть нічого:
Ні премій, ні відпустки, ні роботи!"

"Як тепло хтось згадає, так гикнеться."
Якби прикмета правдою була б,
Від гикоти твоє б зайшлося серце,
За день би й слова мовить не змогла б!

"Кохання — гріх! Тікайте що є сили!
З бажаннями борітесь, як з чумою!"
Але самі-то пращури грішили!
Інакше нас би не було з тобою.

Ми в захваті, якщо кохання — злива!
Але дружина там щоб не була!
“У мене все шляхетно і красиво!”
Але так само думає вона.

Не знають наші любі жіночки,
Що бачать в них закохані мужчини
Не туфлі, сукні, блузи, сорочки,
А те, що відчувається під ними.
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На зимову рибалку вночі
Коля вирядився. Щось не в дусі.
А надворі мороз аж тріщить!
Передумав.  

Додому вернувся.
Під бочок до дружини мерщій.
Пригорнула спросоння до серця.
"Що, надворі мороз?" "Ще який!"
"Мій дурний на рибалку поперся!"

Найгеніальніший учитель
Нічому зроду не навчить,
Якщо не хочете учитись.
Не мучтесь! Дурнями й живіть!

Високий і гарненький геркулес
Був у жіноцтва явним фаворитом.
Енергія уся пішла на секс.
А треба ж вміти

ще хоч щось робити!

Освідчуємось ми: "Я вас люблю!"
Французи: 

"Же ву зем!", вгамовуючи спрагу.
Англійці з гідністю: "Міс, ай лав ю!"
І лиш китайці мовчки роблять справу!
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Для усмішок щодо жінок є море тем.
Красуня горда — наче із принцес.
"Скажіть, сьогодні ввечері що робите?"
У відповідь із радістю: "Усе!"

Ревнива жінка зустрічає чоловіка:
"На голові помада?! Де ти шлявся?!"
"Це кров! Трубою увірвали. Я — каліка."
"Це не помада? Кров? Твоє це щастя!"

Легких жінок чимало є.  
Здається, що вона кохає,
Ключі від серця віддає!
На другий день замка міняє!

"Чи вільні ви?" "Я завжди вільна.  
В думках. У вчинках. Головне —
Я вільна від мужчин дебільних,
В яких на думці лиш одне!"

"Як схуднути? Які поради?  
Які є ліки чи дієти?"
"Щоб вам нормально виглядати,
Потрібно просто менше жерти."
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"Чом не відніс білизну прати?"  
"Шість раз носив! Аж зло бере:
Як тільки бачать твій халатик:
"Чохли на танки не перем!"

Не любіть, дівчата, нежонатих,   
Бо вони кохають лиш себе.
Краще вже сімейного кохати:
Любить всіх, любитиме й тебе!

"Що, між вами закінчились війни?  
Повертаєшся до чоловіка?"
"Я не можу дивитись спокійно,
Як щасливо живе цей каліка!"

Багато хочуть наші жіночки
Від одного мужчини, бачить Бог.
Мужчини, як не дивно, навпаки:
Одне лиш хочуть. І від багатьох.

"Сьогодні сам сорочку третю прав!
Дружина де? Де любі дочки?"
"Ти що, сам виправ три сорочки?!"
"Іще б чого! Я з третьої почав."
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Що довше підготовлюєш гніздо,
Відтягуєш угамування спраги,
То гірш розчарування: "Бобік здох!"
Ані тобі любові, ні наснаги!

Є жіночки красиві і палкі,
У них невинних хитрощів багато.
Жіночі сльози начебто легкі,
Зате які приносять результати!

Подобається жінка? Не хваліть 
Її при подругах! Бо взнаєте багато
Від них про неї, та таких страхіть,
Що вам захочеться світ за очі тікати!

Життя сімейне — різновид двобою.  
Обом щоденна сварка до смаку.
Останнє слово, як завжди, за мною:
"Дістала ти мене!.. Іди, купуй!"

"Шановний, чи є крокодилові чоботи?
Дружина мене попитати просила."
"Звичайно що є! 

Можна й зараз приходити.
А розмір який у твого крокодила?"
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Любов не принижуй: це юності весни,  
Це ніжності мрії, таємні бажання.
Якщо вже сказати відверто і чесно,
Усі ми — побічні продукти кохання!

Не щастить з дружинами - мука душу рве!
Перша кинула мене: їй, бач, грошей мало.
Другу я покинув сам — дуже ревнувала.
А остання, як на зло, — все живе й живе!

Він завжди розумівся на жінках,  
Такий приємний, лагідний, 

хорошенький.
Вони його носили на руках!
Тому то він тепер такий поношений.

"До ресторану вас запрошую, красуне!"
"Я з радістю! Бо не була вже рік."
"А ваш бойфренд нам вечір не зіпсує?"
"Ні! Вчора вбив його ревнивий чоловік."

Подарунок коханій годину шукає,
То дорого, то ще якась причина.
"А що б Ви вибрали?"— у жіночки питає.
"Я вибрала би іншого мужчину!"
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Щасливі і притомлені коханці
На кухні розслабляються при чарці.
"Ти нагостри ножі, з тупими — мука!
Ну не ледачий чоловік, скажи!"
"Ледачий!" Раптом блискавкою думка:
А в мене вдома гострить хто ножі?

"Думки про ніжності любовні, 
про інтимне

Тебе відвідують? У потаємне звуть?"
"Про пестощі? Про поцілунків зливи? 
Ні, не відвідують. 

Вони в мені живуть!"

Жінки, улюбливість мужчини — 
це не зради!

Є в математиці відомі аксіоми.
Якщо наліво він піде чотири рази,
За геометрією — вернеться додому!

Удвох. Кохаються. 
Тут дзвоник телефонний.

"Де я? У подруги. Облиш! Нема підстав!
Я скоро буду... 

Треба ж — чоловік мій дзвонить.
Дурними ревнощами вже мене дістав!"
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Святий Миколай! Під подушку під ранок
Мені вже не треба цукерок, бананів,
Найкращий дарунок — це список дівчаток,
Гарненьких, в яких поведінка погана.

"Як вип'єш, всі жінки стають красунями!
Так тягне на любов!" "Так це ж інстинкт!
Як організм відчув, що він отруєний,
Йому кортить продовжити свій рід!"

Трикутники любовні — не містерія.
В них гине люд до щастя на путі.
Бо ці трикутники — не геометрія:
В них дуже часто всі кути тупі!"

Чоловіками невдоволені жінки.
"Мій, як дурний, йому одне — робота!
Він про роботу меле й уві сні!"
"А мій всю ніч всміхається, сволота!"

"Ой докторе! Яка у мене втрата!
Кохана кинула! За що — так і не взнав."
"Та я ж хірург! А вам до психіатра!"
"Зі сходів кинула! Я ребра поламав!"
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“На жаль, з жінками вже не можу, боже!
Давно від них не чую похвали.
А от сусід говорить, що ще може!”
"То в чім проблема?.. Говоріть і ви!"

"Повів у театр на "Отелло" дружину.
О як він душив її! Що значить класика!"
"Ви що, театрали?!" "Ні! Інша причина:
Такі культпоходи — це як профілактика!"

Щоб перевірити увагу чоловіка,
Вдягнула протигаз. Йому говорить:
"Поглянь на мене! Ти нічого не помітив?"
"Не зрозумів. Ти вищипала брови?"

Чорненького дружина народила
І чоловіка заспокоює: "Порядок!
Це доказ, що ти — не проста людина,
Не чмо якесь дурне, 

а Пушкіна нащадок!"

"Ну як в сім'ї?" "Як чесно — сміх і гріх!
Дружина задовбала — просто лихо!"
"А я у себе вдома наче тигр!
Ходжу на чотирьох і дуже тихо."
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Любителям жінок секрет дарую свій:
Щоб на всі сто задовольнити жінку,
Їй насолоду дати саме в ліжку,
Залиш її саму! Дай виспатися їй!

Ми і в сім'ях лишаємось різними.
Розуміння немає між милими.
Уночі пригорнулась: "Візьми мене!"
"Люба, спи, ми нікуди не їдемо!"

Дівчатам байки про килим-літак
Петро розповідає так красиво!
За це його дівчата люблять так,
Що вже три дівчини на байках залетіли!

"Забрали гроші і побили без підстав!
Знайшли заначки й витрусили решту."
"А ти в обличчя їх запам'ятав?"
"Кого запам'ятав? Дружину й тещу?"

"Я нареченій розказав все, як було:
Скількох кохав, де, як, які це люди."
"І що вона на це?"

"На жаль, не помогло.
Весілля через тиждень таки буде!"
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"Змінив мені хірург обличчя 
й форму носа."

"Ти дбаєш про красу? Я і не знав."
"Ходив я до його дружини в гості...

А він застав!"

Знайома жіночка мужчин боїться:
Здається їй, що в кожному із них
Сховався підло і на час притих
Скупий, ледачий, дурень чи п'яниця.

"Як на жінок стріля очима всюди!
Чи втратив сором? Чи яка причина?"
"Хіба ж це гріх? Було так, є і буде:
Це доказ, що не гей він, а мужчина!"

"Ваш чоловік жінок красивих примічає.
Так вміло залицяється щоразу!"
"Собака наш теж за машинами ганяє!
Але на жодну зроду не вилазив."

Чом примітивнії слова?
Чому думки убогі?
Навіщо дівці голова —
У неї довгі ноги!
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"Коханий, що би на сніданок ти хотів?
Бекон з яєчнею? Чи рибки? Чи млинців?"
"Спасибі, мила, турбуватися не слід.
Я від віагри зовсім втратив апетит."

Прийшов обід. 
"Що, може борщику зварить?

Котлетки? М'ясо? Соус? 
Впораюсь за мить."

"Не треба, люба, є чимало інших справ.
Не хочу їсти, бо віагру я прийняв!"

Вже час вечеряти. 
"Мій любий, ти втомивсь.

Свіженька піца? Молочко? Кумис?"
"Не хочу зовсім їсти — дивина якась!"
"А я страшенно зголодніла.

Годі! Злазь!"

В консерваторію не прийняли на співи.
"Поганий голос?! Що це за знущання?!"
"Чому? Ваш голос просто незамінний
Під час пожежі чи пограбування."

"Вино тебе робить красунею просто!
Молюся на вроду твою!"
"Вина я не п'ю ані вдома, ні в гостях."
"Ти тут ні при чому. Я п'ю!"
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Пологовий будинок. "Що за крик?
Це галасують п'ятеро близняток,
Що народились в нас під Новий Рік?"
"Це галасує їх "щасливий" татко."

"Я головний в сім'ї, ти чуєш, Зіно?!
З ким п'ю й гуляю — і не смій питати!
Прийду під ранок. Чоботи ти знімеш!"
"Ні, Вась, не я — патологоанатом."

«Питання, пробач, може і недоречне:
Твоя дружина що, небезпечно хвора?»
«Так, хвора. Але абсолютно безпечна.
Вона небезпечна тоді, як здорова.»

Чоловіки, ви спробуйте хоч раз
На отаких підборах походити.
Дівчата ходять! Виключно для вас.
За це одне вже варто їх любити!

З сім'ї пішла дружина — так буває.
За рік вертається і вибачення просить.
"За те, що ти покинула — прощаю!
За те, що повернулася — ніколи!"
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Є чотири умови сімейного щастя. 
Мріє кожен про них, 

та не кожному вдасться:
Мати жінку таку, що все смачно готує,
Мати жінку, яка до нестями працює,
Мати жінку-коханку — 

замріяну милість.
Головне — щоб ці три, 

боронь бог, не зустрілись!

"Коханий, любий! 
ти для мене — найрідніший!

Мене з ріднею 
чи не хочеш познайомити?"

"Звичайно хочу!
Але трішечки пізніше,

Бо діти — в тещі, 
а дружина — на курорті."

"Як ми одружимось, то буду я нести
Увесь тягар твоїх проблем, 

конфліктів, воєн."
"Не маю я ніяких неприємностей!"
"Та я ж кажу —

коли одружимось з тобою!"
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"Маруся, що за вигляд у твого?
Такий став ніжний, лагідний з тобою."
"Тому що я попестила його."   
"А як? Навчи й мене!" "Сковородою."

"З дружиною мені так пощастило!
Була одна до санаторія путівка."
"Одужала і відновила сили?"
"Вона знайшла собі нового чоловіка!"

Пенсіонери. "Як машинам добре!
Якась деталь зносилась — 

замінити можна!
Хотілось поміняти би мотора!"
"Мені би вистачило і заміни поршня!"

"Працює теща ким?" "Нема секрету:
Не прокурор, не слідчий — богу дякую,
Вона по медицині." "Терапевтом?"
"Та де там! Звичайнісінькою п'явкою!"

"Ти одружився? Що з тобою трапилось?
Ви полюбились?" "Та яка любов!
Набридло по їдальнях харчуватися!"
"А зараз як?" "Подобається знов."
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"Ми на базарі загубилися з дружиною.
Постійте, пані, поможіть мені!
Вона відчує, що я зараз поруч з жінкою,
І з'явиться неначе з-під землі!"

"Не віриш — Діва я! По гороскопу.
Я знаю долю непросту свою.
А чоловік — козел!" "За гороскопом?"
"Якби ж за гороскопом! По життю!"

Ой слабка в сусіда жінка,
Хоч і сильна наче:
Віддубасить чоловіка —
Сяде і заплаче!

"Дивуюсь я з мужчин щоразу:
Вони бажають дні і ночі.
Мені простіш віддатись зразу,
Ніж поясняти, чом не хочу!"

"Як взнаю ще раз, що ти зрадиш мені,  
Покінчу з собою, щоб знала!"
“З тих пір — ані слова! І вже сім разів
Від смерті його врятувала!”
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Якщо за розум хвалить жінка мила,  
І каже, що нема таких, як ти,
Це значить, що вона вже зрозуміла:
Дурнішого їй точно не знайти!

"Таксисте! Обережно! Летите
Як утікач, пробачте за відвертість.
У мене вдома восьмеро дітей!"
"І ви мені, мадам, про обережність?!"

"Знов запізнився! Ти ж казав — 
востаннє!

І не бреши, що раптом захворів!"
"Я жінку врятував від зґвалтування!"
"Як так?" "А я її уговорив."

"Не сердься, любий! Я ж тебе не лаю.  
Не марнотратка я — хазяйка лише.
Ти заробляєш — я все витрачаю.
Своє роблю я просто значно швидше."

Щоб нам життя було не завжди раєм,
Господь жінок розсіяв поміж нами.
Є кілька способів, як управлять жінками.
Але, на жаль, їх ще ніхто не знає.
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"Скажи, красуне, поки ми удвох,
Чому коханих ти міняєш часто?"
"Я краще ощасливлю багатьох,
Ніж одного 

зроблю в сім'ї нещасним."

Щоб усмішку побачить Мони Лізи,
Не треба рватись в луврові палати!
Ви просто попитайте у дружини,
Де премія поділась і зарплата.

"Життя моє, красуне, наче морок!  
Не знаю, як без вас міг стільки жити!"
"Все дуже просто. Перші років сорок
Мене ще не було на цьому світі."

"Чи перший я, що так тебе кохаю,  
Кого ти любиш пристрасно і щиро?"
"Звичайно, перший!.. Я не доганяю,
Чому про це питають всі мужчини?"

"Чоловіки — козли!  Але
Щось про кохання кожен меле.
Їм треба від жінок одне!..
Але чому, чом не від мене?!"
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Мужчина — Дон Жуан
у будь-якому віці!

За це його потрібно шанувати:
Себе він пропонує кожній жінці,
Щоб їй було ж із кого вибирати!

"Мужчино! Що так дивитесь на мене?!
Я пристрасного погляду боюся!"
"Але ж ви за три поверхи від мене!"
"А це нічого. Зараз я спущуся!"

Ніч. П'яний тато підсковзнувся в сінях.
На нього з грюком балія упала.
Дружина й діти з переляку сіли.
"Ага! Ну що, не спиться вам без тата?!"

Які жінки сварливі є!
У комарів би їм повчитись:
Як комариха кров з вас п'є,
То хоч перестає зудіти.

Дорослі дочки — це вже щось!
Тривоги батька літнього:
Чим би дитя не тішилось,
Аби не завагітніло!
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О модо, модо! Завжди свіжий голос!
Її не передбачити каприз.
Бува, спідничка — як широкий пояс.
А то — до п'ят! І до пупка розріз!

То все закрите. То відкрите трішки.
То все прозоре! (Господи, прости!)
То — декольте! А то — красиві ніжки!
Що в кого є. Спокійно не пройти.

Хвилює й спокушає ніжна врода!
Не вберегтися нам від чар її.
Щоденно випробовує нас мода:
Живі ми як мужчини, чи вже ні?

"Та не сварись! 
ми ж одружились вчора!  

Куди поділись почуття високі?"
"Перетерпи, мій любий,

я — не хвора!
Я цього дня чекала десять років!"

"З бібліотеки ми. Дружина ваша
Взяла в нас книжку. 

Чи читатиме ще довго?"
"Скажіть, як називається пропажа?"
"Як вийти заміж за багатого й тупого?"
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"Ну ти герой! Так уживатись можеш
Із тещею, яка постійно лається.
Чому її нікуди не вивозиш?"
"Завозив! Тричі! Так вона вертається!"

Добро і зло — все створюється нами ж.  
Коли для двох любові зірочка зійде,
Вона надіється, що вийде заміж.
Він сподівається — до цього не дійде!

Кохання для мужчини — це процес.
Це пошук насолоди, а не драми.
Але якщо забули ви про це,
Процес ітиме! Але вже не з вами.

“Відпустка. Вдвох на острові. Нікого!
Ніхто чужий туди не допливе.”
"А як дружина ставиться до цього?"
"Радітиме! Бо рік вже там живе."

Мене дивують пересічні сім'ї —
Щодня скандалять — 

не приведи, боже!
Єднає їх гармонія в інтимі:
Вона не хоче — він давно не може!
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"Пішов. Покинув! Всі такі, кнуряки!
Якась хвостом крутнула — і побіг!
Мурло нещасне! Імпотенте клятий!"

Як він такий, навіщо він тобі?
А тій, яка крутнула,  він — мужчина!
Вона про нього мріяла літа!
Не там шукаєш розладу причину!
Любов — це птах. З неволі відліта!

Питання є не зовсім риторичне:
Чи можна все життя когось кохать?
Без сумніву, бува кохання вічне:
Це — ланцюжок із багатьох кохань.

“Дружинонько, пробач, розмова хатня:
Немає помислів дурних, клянусь!
Якщо тобі мене цілком достатньо,
То все, що "над", хай буде ще комусь!” 

"Ой люди добрі, 
що ж це в світі робиться!

Чом жінку не рятуєш від біди?!"
"О Господи, вона що, 

й справді топиться?
Я думав, що скандалить, як завжди!"
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У кожного свій власний смак.
Якщо в бажання зазирнути:
Жінкам одне — вдягнутись як?
Чоловікам — як роздягнути?

Дружини не боюся я одвіку.
Гриземося щодня —

дзвенять шибки у вікнах.
Вона стоїть переді мною на колінах
І каже: "Бовдуре, вилазь з-під ліжка!"

"Живе життям подвійним, боже, боже!
Кохана є. Сім'я… Ото дива!
Тут до пуття й одне прожить не можеш —
У нього ж є енергії на два!"

Кохання ніжного замріяні польоти
П'янять закоханих вином ігристим!
Якби я стільки думав про роботу,
Давно би був, як мінімум, міністром!

У кожного народу власна вдача
І до жінок любов несхожа дещо:
Французи в жіночках коханок бачать,
А ми — нудних і грубих жінку й тещу!



101101

Якщо нам зустріти 
любов пощастить,

Ми зразу щасливі й крилаті!
Найперша ознака закоханості —
Стаємо немов дурнуваті.

Красуня наче мовить хоче:
"Ну що ти витріщився? Брись!"
А в думці: "Гей, куди ж ти, хлопче?
Ну ще хоч трошки подивись!"

Ну й мода зараз! Видно все!
Живіт. І груди. Голі ніжки...
На вулиці навіщо це?
На що ж тоді дивитись в ліжку?

Жінок шануймо і любімо, синку!
Їх поважаймо, хоч би що було!
Назвати бабою красиву жінку 
Уміє тільки вроджене мурло!

Нема спасіння від дурної жінки.  
Шукає приводи для ревнощів роками.
Якщо не знайде навіть волосинки:
"Ти що, вже спиш із лисими жінками?!"
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Як топче півень курку біля хати!
Ось поруч проса сипонули діти.
Покинув курку і почав клювати…
Не приведи господь так зголодніти!

Обручка на правій — 
одружена значить.

На лівій — що вільна і ніжна.
На правій і лівій — вона-то заміжня,
Але це нічого не значить!

Бабуся згадує цнотливості роки,  
Єдину пристрасть — першу і останню.
"Хто ж був твоїм замріяним коханням?"
Бабуся романтично: "Моряки!"

В любов не вірять! Є на те причина.
Бува одне кохання! — вчили нас.
Хотів би я побачити мужчину,
Який в житті кохав би тільки раз!

Шлюб наш почався із помилки.
Погода гидкою була.
Я свиснув, щоб таксі спинити,
А ти почула й підійшла!
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"Як їдеш в поле, то бери рушницю.
Коли тобі кохатись закортить,
Стріляй угору. Це сигнал дружині.
Вона почує — зразу й прибіжить!"

Пройшло півроку. 
"Як життя, щасливцю?

Кохаєшся?" А Вася ледь не плаче:
"З тих пір, як почали сезон мисливці,
Дружини вдома більше я не бачив!"

Адреналіну треба? Стресу?
Життя нудне, немов імла?
Пошліть дружині еСеМеСку:
"Я знаю все! Як ти могла?!"

Весела сімейка: щодня все на нервах,
Скандалять — немов хтось наврочив.
"Чим жити з тобою, я б краще померла!"
"Я теж!" "А тоді я не хочу!"

Стара черниця  каже: 
"Секс — страшна провина!

Година насолоди — 
ганьба на все життя!"

Послушниця питає, наївна, мов дитя:
"Як розтягнути насолоду на годину?"
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"До тебе я прийшла із казки, милий мій!    
Це Вищі Сили шанс тобі дали."
"З якої казки?" "З доброї і милої!"
"За що ж тебе із неї вигнали?"

Оголену модель художник пише.
Вона потягується, вигинає спинку:
"Коханий, ти не хочеш відпочити?"
"Я так втомивсь. 

Давай без відпочинку!"

Уранці  п'яний чоловік,
В помаді весь, в рудім волоссі:
"Ти не повіриш — цілу ніч
У цирку з клоуном боровся!"

"Чом ти з жінок очей не зводиш, Петю?
Любити ж клявся лиш мене одну!"
"Хоч я вже кілька років на дієті,
Я можу хоч би глянути в меню?"

"В лікарні Вася буде довго!"—
Сказав його найкращий друг.
"Що, лікарі там б'ють тривогу?"
"Я просто бачив медсестру."
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Секретарка до шефа:
"Хвилиночку прошу!

Дві новини. Яку з них бажаєте?"
"А давайте, напевно, спочатку хорошу!"
"Шеф, ви на безпліддя не страждаєте!"

"До двадцяти не вийду заміж!   
Хай хлопці моляться чи зляться!"
"Допоки я не вийду заміж,
Мені не виповниться двадцять!"

"Не любиш ти! Бездушним став!
Що хочу я — не знаєш зовсім!"
"Одного разу я спитав.
Борги ще віддаю і досі."

"Ти загубив обручку на курорті?!
А клявся, що любитимеш довіку!"
"В цім винна ти! Бо я уже півроку
Прошу тебе — заший в кармані дірку!"

Хірурга уночі в сльозах сусідка будить: 
"Мій чоловік мене образити хотів!"
"А я при чому? Ви — нормальні люди?"
"Йому ж накласти треба кілька швів."
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Дві жінки поклялись, що будуть вічно
Самотніми! Геть без чоловіків!
Зненавиділи так все чоловіче,
Що навіть кицьку не пускали до котів!

Знайшовсь якийсь, 
за день одну посватав.

Весільна подорож! А другій — драма!
Лиш через місяць перша телеграма:
"Негайно кицьку випусти гуляти!"

"Я не сварюсь. У мене є прохання:
Будь ласка, постарайся уночі
Не говорити "Так, моя кохана!" —
Коли спросоння пес наш загарчить."

"Прекрасний сон наснився! Душу гріє!
Прошу руки твоєї у рідні."
"І що ж такого? Ти чому радієш?"
"Тому, що ти відмовила мені!"

"Хто так побив тебе?" "Моя дружина!
Я їй вночі: "Марусенько, це я..."
"Вона що, 

завжди лупить без причини?"
"Ні. Лиш тоді, як плутаю ім'я."
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Хороші й милі — є два типи секретарок.
Не має значення вік, фірма чи то гроші.
"Шеф, добрий ранок!" — 

скаже вам хороша,
А мила ніжно прошепоче: 

"Шеф, вже ранок."

Притомлений прощається з коханою:
"Мазни тут крейдою, і тут, і цей рукав."
Дружина вдома: "Де ти був?! 

"З коханкою."
"Ах ти ж брехло! У біліарда грав?!"

Сімейна сварка. Бо життя — не мед.
Наображалися! 

Взялися за батьків.
"Що тато мій тобі поганого зробив?"
Він спересердя: "Як це що? Тебе!"

"Синок! Ще раз: 
Не мацай все руками!

Чому не слухаєш? 
Я батько твій чи ні?"

"Ти це питання задаєш мені?
Я звідки знаю? Ти питай у мами!"
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"Згадай, літ сімдесят тому, у флоті,   
Щоб до дівчат не рватись і не мріяти,
Давали нам пігулки проти плоті.
Ти знаєш, наче починають діяти!"

Якщо твоя дружина завелась,
Ногами тупає, кричить, тебе не чує,
Ти не чіпай її, не переймайсь,
Скажи собі: це так вона танцює.

Хоч претендентів було вдосталь,
За критика актриса вийшла заміж,
Який її критикував роками.
І правильно! Прекрасна помста!

"За чорта б краще вийшла, боже мій!
І не були б роки мої змарновані!"
"Це неможливо. Навіть і не мрій.
Між родичами шлюби заборонені!"

"Гей, бармене! Ви що мені налляли?!
Це пиво чи бурда, 

що подають п'яницям?"
"Вгамуйтеся! Ви що, не розібрали?"
"Не розібрав!" "То вам яка різниця?"
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"Я хочу Настю у дружини брати.
Наш тато проти, бо він — батько їй!"
А мама: "Що? Він Насті тато?
Можливо... Але точно, що не твій!"

Дружина завелася: "Я тобі
Найкращі роки віддала, ублюдок!"
А чоловік притих, як у біді:
"О Господи, невже ще й гірші будуть?"

"З твоєю мамою були щасливі ми!
Життя сприймали наче божу милість.
Так десять років в радості жили..."
"А потім що?" "А потім?.. Одружились."

"Ти, як кохаєшся, то ніжними словами
Спілкуєшся, щоб насолоду мати?"
"Ні. Нас суворо виховала мама:
Із незнайомими не розмовляти!"

"Чом розлучаєтесь? Минув же тільки рік." 
"Скажи, хіба твоє це витримало б серце:
З п'яницею, що матюкається і б'ється,
Змогла би жити?" "Ні!" 

"От бач — і він не зміг."
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У фітнес-клубі повна жінка 
Вагу скидає п'ять годин.
"Усе це — примхи чоловіка!
Худеньких, бачте, любить він!
Мордуюсь я у цьому клубі,
А він в цей час 

худеньких любить!"

"Чом жінка каже "ні!"? Що це за знак?
Здається, що сказати "так" готова."
"Якщо вам жінка зразу скаже "так",
То вже нема про що вести розмови."

Дружинам добре зараз: є у них мобілки.
"Де це ти пізно так?" — питає в чоловіка.
"Годину вже у пробці! Тут машин без ліку!
Дружина лагідно: "Будь ласка, забібікай!"

"Люба, вибач, не можу знайти 
де в нас кава."

"Ти нічого не можеш! Живеш наче міль!
Це ж так просто: 

у ванній, поличка, що справа,
У коробці з-під чаю із написом "Сіль"!"
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"Коханий, ой, мені таке наснилося!
Я завагітніла! Передчуттів без меж!"
"Я думаю — потрібно перевіритись."
"Я так зраділа!" "І у психіатра теж."

Мужчин неодружених маса ще є.
"Сім'ї хочу більш, ніж авто!"
"Одружуйтеся, ну хто ж вам не дає!"
У відповідь сумно: "Ніхто."

"Ганьба! Аж за місяць до свадьби
Дитя народилося в Цілі!"
"Та звідки ж дитя могло знати,
Коли у них буде весілля?!"

Красуня яка! Неприступна на вид.
Мужчин зацікавлених нею чимало.
Якщо без вагань знає ціну собі,
То, певно, не раз вже її називала.

В літах мужчина з юною коханкою. 
Ось-ось почнеться сексуальний бум.
"Ти що, не радилася

з подружками, з мамкою?
Не знаєш що і як?.. А я забув!"
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"Що за проблеми в тебе? В чому суть?         
Яка журба безжально душу меле?"
"Мою кохану заміж видають..."
"Твою? За кого?!" "Не питай. За мене."

"Чому це ти такий сумний, 
немов побитий?"

"Ми розлучаємось.  
Не допоміг фен-шуй!

На тищу доларів у місяць можна жити?"
"Звичайно!"

А вона щодня: — Іди працюй!"

"Одружуючись, синку, маєш знати          
Два правила, які всьому основа:
Дружина й теща мають дозволяти
На тиждень раз — 

ти з друзями, не вдома.
І друге правило запам'ятай:
На друзів вечір цей не витрачай!"

Мій друг любив дружину так красиво!     
Був з нею поруч, 

як родила дитинчатко.
При родах бути поруч я не в силах.
Люблю я більше бути при зачатті.
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Ніч прийшла. Полягали всі спати.   
Чоловік до дружини: "Кохана..."
А вона: "Припини приставати!
Син не спить! Постидався б Івана!"

Чоловік спересердя на кухню,
Де ще смачно вечерею пахне,
У серцях холодильником грюкнув
І шампанським у стелю бабахнув.

Тут синок з переляку заплакав.
"Ти чого, моє любе малятко?"
"Через тебе! Догралася, мамка,
Що на кухні застрелився татко."

Кохалися. Він одягається. Вона:
Англійка: 

"Гроші на столі залиште, сер!"
Француженка: 

"Скажи, як звуть тебе, Адам?"
А українка сумно: "Що? Оце й усе?"

Пліткам не вірте! Це така зараза!                
"Твій Петя зраджує!" — 

вже чула разів з п'ять.
Я перевірила. 

Він завжди з другом разом:
В ліс, на рибалку. Разом навіть сплять.
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"Щоб чоловік завжди тебе кохав,
Ти перед  ним не роздягайся зовсім!" —
Давала мама настанови доці,
Як видавала заміж. Світ не знав
Таких слухняних дочок. Через місяць
У молодої чоловік питає:
"У вас в сім'ї усі нормальні, кицю?
Чом чоботи ти на ніч не знімаєш?"

Дружину друзям Петя торгував:          
"Ти скільки б дав, 

якби вона погодилась?"
"За Настю? Я і гривні би не дав!"
"Гаразд! Бери. 

Вважай, що ми домовились!”

В сім'ї п'яниці черговий скандал:
"Все! Вибирай — чи я, чи то горілка!"
Змарнів. Задумався. Перепитав:
"Я розумію... А горілки скільки?"

Життя сімейне — 
справжній тест для кожного.   

Лише закоханість — гарантія спасіння.
Любити ніжно можуть одне одного —
Щоправда, як живуть у різних сім'ях.
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Дружина свариться по-чорному,
Раніш такою не була.
"Гаразд! Хай буде все по-твоєму!"
"А я вже передумала!"

"Він в мене щовечора. Я пригощаю.
Як хвалить всі страви! Смакує як кожну!
Ой це так приємно!.. Я тільки не знаю,
Це щира любов? 

Чи він просто голодний?"

"Офіціанте! Хочу вас спитати
До ваших страв яке вино пасує?"
"Ви з дамою?" "Звичайно. Он танцює."
"Ото вона?.. Горілки, і багато!"

"Мій чоловік — це монстр поміж ягнят!"
"То розлучайся! Більше не живи з ним."
"Ага! Він зіпсував мені життя,
А я за це зроблю його щасливим?

"Закохані сусіди — просто диво!
Як він її цілує! Що їй мовить!
А ти чому не любиш так красиво?"
"Так я ж іще із нею не знайомий!"  
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"Порох є в порохівниці!" —
Перевірити рішив.
І щодня потроху порох
Додавав до всіх харчів.

Зразу чоловіча сила
І зміцніла, і зросла!
У коханні став щасливим,
В радості дожив до ста!

Він залишив після себе
Сім коханок, п'ять дружин,
Двадцять діточок веселих,
Внуків сімдесят один!

От так спадщину залишив!
Увійшов в історію!
Ще й воронку 

метрів з тридцять
Замість крематорію.

Жарти чув такі не раз           
З усмішкою щирою:
"Люба, ти образилась?"
"Ні, я за сокирою."
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Служниці каже господиня:
"Жанетта, я звільняю вас!"
"Я ж так стараюся весь час!
Сеньор казав, що я — богиня!
Від нього вдячностей без ліку."
"Звільняю! Скаржитись не смій!"
"Я значно краща вас у ліжку!"
"Це він сказав?!" "Ні, ваш водій."

"Прошу, чи можеш ти сказати,  
Жінок, крім мене, ти любив?

чи довго?"
"До тебе? Раз, два, три… 

ти — п'ята,
Шість, сім, …тринадцять… 

Більш нікого!"

Красива дівчина чи жінка молода
Стоїть в метро і жуйку мне у роті.
Того не розуміє, а шкода,
Що не красуня вже а жертва плоті!

"Чекаю в гості друга дорогого."
"Ти що! Усюди бруд! Харчі всі з'їли!"
"Хай бачить все! І не готуй нічого!
Женитись цьому дурню закортіло!"
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Дівчисько ще. Уперше в ресторані.      
Їй залицяльник: "Хочу вас спитати:
Ми почнемо з вина сухого, пані?"
"Звичайно! Я так завжди… Насипайте!"

Весільний кортеж. Два кільця на капоті.
Ніхто їх увагою не обминув.
Це символ любові? Духовності? Плоті?      
Та це початковий рахунок: нуль — нуль!

Адам прокинувся — мац — 
жодного ребра!

Кричить на ангелів: 
Що трапилось?! Це рай?!"

"Ти що, забув? Ти ж вчора перебрав,
Всю ніч командував: 

"Дівчат, дівчат давай!"

Солдат молоденький приїхав додому.    
Щасливі батьки! Раптом хлопець замовк.
У захваті дивиться він на дорогу: 
Дівчат чепурненьких побачив з п'яток.
Всміхається батько: "Що, скучив, синок?"
"Чорнява ота он крокує не в ногу!"
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Вона: "Давай одружимось!" "Давай!"
І враз замовк, як з переляку.
"Чому мовчиш? 

Де радості слова?"
"Я й так, здається, зайве ляпнув."

"Якби ви знали, як я заміж хочу!
Заміжні переваг не знають до пуття.
Яка це радість — мати друга поруч
Й щоденно мучити його усе життя!"

Шукаємо завжди любовних вражень,
Душі наснаги, насолоди тіла.
Як не вдалось, іронія підкаже:
Та байдуже, не дуже і хотілось!

За шубку норкову розплачується пані.
"Чому, пробачте, мокрі гроші ваші?”
"Це чоловік віддав свої останні,
І дуже гірко плакав, бідолашний."

"Поглянь в вікно: он йде красива жінка,
В яку наш шеф закоханий, ще й як!"
"Де? Та ти що!.. Так це ж його дружина!"
"Не зрозумів. Я щось сказав не так?”
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"Шкода, що у вас виховання убоге!           
Так, я вам сказав, що ми сина чекаємо.
Це що за безтактне питання: "Від кого?"
"Пробачте, шановний, 

я думав, ви знаєте..."

"Скажи, ти зраджувала чоловіка
З мужчинами чужими, як в кіно?"
"Ти що! Ніколи!.. Ну хіба що зрідка...
Але лише із друзями його."

"Хто вас побив? Під оком гематома,
Увесь подряпаний… Чи є хоч свідки?
Як хочете, вас проведу додому."
"Ні, щиро дякую. Я тільки звідти."

"Який же підлий друг мій Вася!
До ресторану знов мене повів,
Щоб я там, як свиня, впилася
І танцювала б гола на столі!"

"Супутницю життя шукаю!
Люблю роботу і сім'ю!"
За тиждень два мішки з листами,
І в кожному: "Бери мою!!!"
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Вночі прийшов додому напідпитку,
Заходжу в спальню і таке я бачу:
В обіймах із коханцем власну жінку,
Що мирно сплять! Я ледь не плачу.
Убити зразу? Чи лишити з миром?
Я в кухню. Випив пляшку, поспівав
Сумної на прощання. Взяв сокиру.
Як роздививсь — квартира не моя…

Вагітна в консультації. "Носіть!
Вагітність ваша вже двадцять три тижні."
"Що, точно двадцять три, 

не двадцять сім?
Ой боже! Не за того заміж вийшла!"

Міський зоопарк. 
"Мамо, глянь, чом козел цей

Такий сумний, немов жує гірке?"
"Ти тата свого часто бачиш веселим?
Отож, синок, життя у них таке!"

"Даремно ти мені не довіряєш!
Ревнуєш без кінця і без причин!
Я справжніх знала тільки двох мужчин."
"А другий хто?" 

"Ти й першого не знаєш!"
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Скажіть, навіщо люди п'ють?       
Якщо кортить їм захмеліти,
То запитати їх логічно:
Вони закусюють навіщо?
Закусюють, щоб не хмеліти?
Тоді навіщо люди п'ють?

Песиміст чи оптиміст — 
взнати дуже легко.  

Що стосується мужчин, правило просте:
Песиміст в скрутні часи плаче у жилетку.
Оптимісти плачуть теж. Але в декольте.

Діти на екскурсії, де будують школу.    
Тут з драбини робітник падає додолу!
Чом упав? П'яний чи що? 

Досвіду замало?
Вова: "Впав він через те, 

що образив маму!"
"А причому мама? Як образив, сину?"
"Хлопчик, твою маму, не хитай драбину!"

Суддя: "Якщо ще раз 
хтось крикне "Геть суддю!",   

Того в три шиї випремо на вулицю!"
Всі заспокоїлись. І раптом: "Геть суддю!"
"Підсудний, сядьте! Вас це не стосується!"
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У  жителя місцевого запитують туристи:
"Скажіть, будь ласка, швидше як 

на гору цю залізти?"
"Якщо здоровя й воля є,

якщо немає страху,
І дуже-дуже хочеться, я випущу собаку."

Два друга, що ледачі всмерть, 
ведуть дебати        

Про диких звірів — 
як їм добре без роботи!

"Твариною якою ти хотів би стати?"
"Змією. Бо навлежачки і їсть, і ходить!"

Дівчата голі у ставку полощуться.
Тут дядько фермер наче на біду!
Зойк, галас! "Не дивіться! 

Ми не збоченці!"
"Я крокодилів в цім ставку вирощую,
От тільки погодую і піду!"

"Де, мамо, ми взялись?"
"Тебе знайшла в капусті.

Тебе у гречці. У картоплі вас."
Зненацька старшенький синок озвавсь:
"Попотягали ж по городах вас, матусю!" 
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Не треба робити ніяких прогнозів.     
Ти дійсно дорослий, якщо зрозумів,
Коли ти без шапки ідеш по морозу,
То ти не крутий, а дебіл!

"Ні, я не п'ю! Не дозволяє Віра.
Це є переконання, а не фокус."
"Ти мусульманин? Чи яка ще віра?"
"Дружина Віра, чемпіонка з боксу."

Як розлучився з шостою дружиною,
Сусід, нарешті, зрозуміти зміг,
Що жінці треба, щоб була щасливою:
Потрібен їй нормальний чоловік!

Дружина чоловіка просить:
"Купи, купи килим мені!"
"Немає в мене стільки грошей!
Літай поки що на мітлі!"

От Мендельсон свиню підсунув людству!
Весільним маршем світ увесь заворожив.
Наївних дурників він закликав до шлюбу,
А сам щасливо неодруженим прожив!
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Учитель дітям: "Я попрошу встати
Усіх, хто знає, що він є дебіл,
Тупий, як валянок!" Мовчать дівчата. 
Принишкли й хлопці. Тут встає один.
"Ось чесний хлопець! 

Це прекрасна якість!
Ви ж в тупості зізнатись боїтесь!"
"Я — не дебіл. Але незручно якось,
Що ви один з усіх нас стоїте."

Не питиму спиртного! — так я вирішив!
Не думати про секс поклявся я!
І це була найгірша й найпротивніша
Одна година із мого життя!

"Не п'ю й не пив, тренуюся, пощуся!
Коханок в мене не було й нема!
Скажи, я правильно живу, дідусю?"
"Ти правильно живеш. Але дарма!"

"Навіщо на щоденник 
наклеїв тата фото?"

"Бо класна керівничка нагадує щодня:
Я хочу подивитися на того ідіота,
Що так бездарно робить 

домашні завдання!"



“Як гарно ушістьох відпочивали!
Крим. Літо. Спека. 

Якось так зійшлося —
В веселу ми компанію попали,
Де всіх нас зґвалтували. Окрім Зосі.

Були у Ялті. Потім в Партеніті.
Мужчин навколо! Їх не боїмося.
Нудистський пляж. 

Шампанське! Ніч і квіти!
Всіх зґвалтували нас! Крім пані Зосі.

А потім ґвалтували нас в Форосі.
І знов п'ятьох. Уберегтись несила!”
"А як же врятувалась пані Зося?"
"Як врятувалась? Просто не хотіла!"

"Їм тільки яблука вже місяць! —
жінка каже, — 

Не можу схуднути! 
Що, докторе, робити?"

"Скажіть, ви мили яблука?" "Аякже!"
"Ану тепер попробуйте не мити."

Закоханість і мариться, і сниться.
Це стимул творчості чи не єдиний.
Кохана жінка — завжди таємниця!
Насамперед, звичайно, для дружини.
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"Прекрасних якостей у тебе так багато!
Ти господиня щира і привітна,
Умієш спілкуватись і кохати,
Ти наче вся із ніжності і світла!
В інтимі ти — богиня! Ласка божа!
Але… Мужчин багато знала…

Я вже в курсі."
"Ти думаєш, цьому навчитись можна
Не з досвіду, а на заочних курсах?"

На все життя шукаю чоловіка!
Щоб не інтелігент і не каліка!
Щоб пив, курив, любив гуляти дуже!
Щоб не боявся аніяких стресів!
Вважаю, що у справжнього подружжя
Повинні бути спільні інтереси!

Мужчина для жінки хоч зірку дістане,
Для нього  любов — над усе.
А що може жінка? Ну настрій споганить,
Зруйнує життя… От і все!

"В сім'ї дружина має бути президентом!"
"За тебе розумніша? Чи диктатор?"
"Щоб я мав право через певний термін
Собі нову дружину обирати!"
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Від болю зуби можна врятувати —
Цей спосіб знають і дорослі, і малі:
Щоб з карієсом вам проблем не мати,
Потрібно вміло наступити на граблі!

"Мамо, бачили ми в лісі,
Як по хмиз ходили,
Голі жіночки й мужчини
Там таке робили!"

"Дикі люди!.. Тільки звідки?
Все то люд пропащий!"
"Мамцю! Тітки може й дикі,
Але татко наший!"

Як залишками м'язів грає Гриць!
"Ти подивись, яке я чмо, ти подивись!"
Дружина так сміється, що аж плаче:
"Ти — точно чмо! А думаєш, що мачо!"

"Скажи, як ти привчила чоловіка,
Щоб пізно він додому не вертався?"
"Приходить, я питаю: “Це ти, Вітя?"
"І все?" "І все... Звуть чоловіка Вася."
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Є в нас базар тварин. Іду в собачий ряд.
Собаку-друга тут собі куплю.
«Беріть мого!» «А любить він господаря?»
«Так любить, що вже вшосте продаю!»

"Супутницю життя шукаю!
Люблю роботу і сім'ю!"
За тиждень два мішки з листами,
І в кожному: "Бери мою!!!"

Від попси не сховатись ніде.
«Чом на сцені співак завжди скаче?»
«Це тому, що в рухливу мішень
Помідором поцілити тяжче.»

Спецоперація: сержант, немов жебрак,
Сидить під церквою і просить, 

як годиться.
Ця роль йому сподобалася так!
На третій день з міліції звільнився.

Одна з простих і геніальних істин:
Щоб довше жити, треба менше їсти!
Цю істину я ще з дитинства знаю,
Але як їм, про неї забуваю!
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Найрозумніші вчені не можуть пояснити
Природу тих енергій, що горілка має:
Ти пляшечку купив, і грама ще не випив,
А настрій вже прекрасний, і душа співає!

"Звертатися до Джона треба "сер".       
Нівроку сам і друзі всі дебелі."
"Чом в нього ніс плаский? 

Він що, боксер?"
"Та ні! Він вікна миє у борделі."

"Ой, доцю, тобі лиш чотирнадцять років,     
А ти вже без хлопців не ступиш і кроку!
А я в твої роки удома сиділа."
"Звичайно! Бо ти вже мене народила."

Даішник водія штрафує — як ведеться.
“Квитанцію візьміть.» «Ні, не візьму я!»
“Як назбираєте таких квитанцій десять,
Ми вам велосипеда подаруєм.”

Татусю! Прийдуть свататись до мене,
Скажи спокійно: "Я до цього звик."
А на коліна падати не треба,
Повторюючи "Ви наш рятівник!"
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У двір ввійшла поштарка. Так здивована!
Пес мов теля! Та ще й не в дусі.
“Не бійтеся! Заходьте! Він кастрований.”
“Та не про це я… Він не вкусить?”

Над фразою хтось, може, й посміється.     
Мовчать розумні, знаючи про це:
"Усе євреям дуже тяжко дістається.

Але усе!"

Набридло наступати на граблі      
Й щораз отримувати держаком у лоба.
Укоротив держак удвоє. Наступив —
Він нижче пояса як влупить! 

Краще б в лоба!

"Є мрії у тебе прекрасні й палкі?"
"Я кинути пити мрію!"
"Зберися із духом і пити покинь!"
"А як потім жити без мрії?"

"От би в Іспанію! У їхню спеку!       
Тікати від биків — екстрім і відчай!"
"В Іспанію? Піди на дискотеку, 
Штовхни когось — 

тікатимеш ще швидше!"
131



Секрета відкрила сусідка по дачі:     
Городину стимулювати уміє:
Вона роздягається зовсім на грядці,
І враз помідори усі червоніють.

Мені захотілось зробити теж так,
Повірила в диво уперше.
І я роздяглась!.. Помідори — ніяк.
Зате огірки так поперли!

"Татусю, ти скажи мені:
Боїшся ти слона? Гіпопотама?
Вовків і тигрів ти б злякався?" "Ні!"
"Виходить, ти боїшся тільки маму?»

"Протизаплідні вам? Який ваш вік?    
Приймаєте їх як снодійне?"
"А я підмішую онучці в сік, 
Лиш після цього сплю спокійно."

«Ні! Зразу так до вас я не піду!
У мене принципи: 

я тільки з тим, кому я
Сама освідчуся, як полюблю.»
«Не сумно жити?» 

«Ні. Лиш чоловік психує.»
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Стрибають з парашутом. 
“Чом так зблідли?      

Ану, хто з вас покаже вищий клас?
Як з першого разу нічого не вийде,
То парашутний спорт — це не для вас!"

Ви заблукали в лісі, всмерть втомилися.    
З останніх сил ведмедя десь знайдіть
І вріжте йому дрюком по потилиці!
Вся втома ваша вивітриться вмить.

Кум телефонує: «Приїжджай, Вітьок!
Від вчорашнього немає й сліду.”
“Нажремося ж знов як свині!” 

“Ну то й що?”
“Ох, умієш ти вмовляти!.. Їду!”

"Відпочивала в цьому році де сім'я?"    
"Дружина у Парижі, дочка в Ніцці,
Син із сім'єю на Гаваях був. А я
За всі ці радості, як завжди, у в'язниці."

По телефону він сказав: 
"Давай одружимось!"   

Від несподіванки з стільця мало не впала,
Від радості сміялась і скакала,
А заспокоївшись, сказала: "Я подумаю."
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Рахунок за роботи. 
"Написано щось дивне:

Рихтовка, фари, день возився з кріслами.
А що оце за запис: 

"Розвів на тищу гривень?"
"Що, не розвів? 

То пункта цього викреслим!"

Дружина:
"Знаю, що нема мужчин безгрішних.    

Яких жінок ти любиш — з двох одне:
Красивих чи розумних?"              

"Я? Ні тих, ні інших!
Ти ж бачиш, я люблю лише тебе."

За бійку судять батюшку. Суддя питає:      
"Шановний отче! 

Ваша проповідь — смирення,
Грицька ж ви так відлупцювали — 

шкандибає.
Чому ж самі не слідуєте вченню?"

"Я по Писанню все, 
бо кожному воздасться.

Він врізав справа. Потім зліва вдарив,
Бо я ж підставив. Що робити далі —
У Біблії на це нема рекомендацій.
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"Підсудний! Зрозуміть не сила,  
Як ви пограбували двох?"
"Я? Грабував? Та свідок Бог:
Вони ж самі мене просили.

Ніч. Дощ. Іду я без кашкета,
Спішу додому. Раптом ці:
"Знімай годинника й браслета!"
І ніж тримає у руці.

"Ти що, жартуєш?" Каже: "Ні!"
То що лишалося мені?
Зняв з них годинник і браслета, 
Забрав ножа. Але не бив.
Які претензії до мене?
Що попросили, те й зробив!"

"Дружина — мегера. Наліво ти ласий.    
Що буде, як взнає, Івась?"
"Подасть на розлучення 

в кращому разі."
"А в гіршому що?" "Не подасть."

"Ваш чоловік
ледь-ледь стоїть на милицях,   

Ви ж стверджуєте, що він вас побив."
"Коли він починав зі мною битися,
Здоровий був і, як усі, ходив."

135



“В Криму засмаглі всі, чому ж ти біла?    
В Росії що, немає літа, Мотя?"
"Как это нет?! И в понедельник было.
Но в этот день была я на работе."

"Талановито ти займаєшся любов'ю!    
Признайся, з іншими ти спала теж?"
"Клянуся, спала я лише з тобою!..
А з іншими — до ранку не заснеш."

Ти — наркоман, від тебе радіація,    
Гуляка і алкаш — всі будуть знать,
Як ти не поздоровкаєшся з бабцями,
Які в дворі на лавочці сидять.

Синок собачку так просив!     
Батьки купили сенбернара.
Синок: "Я щось не зрозумів —
Кому ж кого подарували?"

В аптеці чоловік тихенько просить:     
"Чи є жіноче — на зразок віагри?"
"Зайдіть у ювелірний, що навпроти,
Дівчата вам поможуть підібрати."
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З'явилась жінка на стерилізацію.     
"О, це серйозно! Як оцінить це сім'я?"
"Сім'я моя підтримує цю акцію:
Один утримався, а вісімнадцять "за"!

Пологовий будинок. 
Медсестра до батька,

Який чека, зніяковілий трохи:
«Дружина трійню народила вам! 

Стрибайте!»
«Стрибати? Смисл який? 

Це ж перший поверх.»

Футбольний коментатор: "Знову гол!     
Як трапилося — я не розберу.
Команда вперто грає власну гру,
А, взагалі-то, треба у футбол."

"Якщо це слово скажеш ти мені,     
То зробиш найщасливішим мене.
Чи вийдеш ти за мене заміж?" "Ні!"
"О! Це і є те слово чарівне!"

"В театр ідемо. Чом не вибритий ти?    
Чи довго тебе тепер маю чекати?"
"Мене? Бог з тобою! Я брився!" "Коли?"
"Тоді, коли ти почала одягатись.”
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"Ну що, причарувала Гришу, Ліда?    
Яку ти сукню одягла? Як не секрет."
"Оту, в якої спина геть відкрита.
Але вдягла її я задом наперед."

"Мужчини всі однакові!" — сказала.    
Мене як током — звідки ж вона знає?
Скількох же це мужчин вона кохала,
Що так упевнено це заявляє?

"Петра сковорідкою по голові    
Вдарили ви? — як він пише."
"Так, визнаю. Але ноги криві
В нього були ще раніше."

Якщо любити хочеш ще когось,
Вона повинна бути вищий клас!
Щоб потім червоніти не прийшлось,
Коли дружина вдвох побачить вас.

"Скажи, матусю, справді ангели літають?"
Літають. Завжди. Скрізь, де заманеться."
"Татуся ангелом назвав сусідку Таню.
Вона літатиме?" 

"Ще й як! Хвилин за десять!”
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"Ми разом рік. А щось не так. 
Признаюсь щиро:

Ходив я вже до психіатра,  
психотехніка..."

"Признаюся і я: я теж ходила:
До терапевта, двох артистів 

і сантехніка."

Даішник зупинив авто,
Глядь — 

за кермом сидить собака!
Оторопів. "Дозволив хто
Кермо собаці віддавати?!"

Мужик, що поруч: "Я при чому?
Чекав попутку. Голоснув.
"Чи довезеш мене до дому?"
Пес тихо гавкнув і кивнув.
І вже годину — бачить Бог —
Спокійно їдемо удвох."

"Синок! За тата з'їж сальця,         
За маму — два оцих яйця,
Котлетку за бабусю з'їж."
"Облиште! Я ж вам не малий!”
"Тобі вже тридцять, а дурний!
Чом п'єш і не закусюєш?!"
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"Я збагачення спосіб відкрив —
вищий клас!   

Накопичив грошей вже чимало!"
"Від всієї душі дуже раді за вас,
Але ми вам уже позичали."

Мій мудрий дід, за що йому я дякую,
Секрет всіх лотерей відкрив мені:
Ймовірність виграшу завжди однакова —
Чи ти купив білета, чи то ні.

"З красунею білявкою не ходиш.
Ми вами милувались цілий рік!"
"Є заборона лікаря!" "Ти хворий?"
"Ні. Лікар — це білявки чоловік."

"Щодня, шановний, скільки ви спите?"
"Щодня? Дві-три години, як прийдеться."
"Це дуже мало! Втома вас зведе!"
"Я сплю ще й уночі годин по десять."

Переконатись, певно, й вам прийшлось:
Мужчина "до" — неначе соловейко,
А "після" — він хворіє на склероз 
І забуває все, що вам натренькав!
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Виховувати радісно синів!
Але з роками це нелегка праця.
Колись: "Чи добре ти, синок, поїв?"
А зараз: "Де ти, сину, знов нажрався?!"

На цвинтарі. Ховають. Геть без плачу.
Сто доларів на грудях у небіжчика.
Копач тихенько, щоб ніхто не бачив,
Бере ці долари, хоч плати не чекав.
Його небіжчик за грудки хапає:
"Ми податкова!

Це контрольне поховання!"
Копач: “Пробач, синок, 

у нас своє завдання."
Закрив труну й позабивав цвяхами.

"Прохаємо: не ставте тут авто!"           
Прохання водії сприймають тільки,
Коли воно надряпано цвяхом
На кузові новенької автівки.

"Шукаю сукню однотонну. Є у вас?" —      
У продавщиці жіночка питає.
"На сто кіло в нас є, 

ну на сто п'ятдесят.
А щоб на тону? Ні, таких немає."
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Солдатам офіцер: "Як ви тупі,          
Запам'ятати щось 

завжди для вас проблема,
Блокнотика маленького купіть
І все записуйте. Я так роблю щоденно."

У санаторії медсестрам я сказав:
“Я із Донбасу. Передайте лікарю:
Що за повітря в вас? 

Прозоре, мов сльоза!
Удома звик я бачити, чим дихаю.”

"Як скинула вагу ти у селі?
Нова дієта? Можеш розказати?"
"Щодня картопля, морква, буряки…"
"Варити? Смажити?" "Та ні. Копати."

"У вас, шановний, в серці перебої.
П'єте багато. Кидати потрібно!"
"Ні, докторе, це не від перепою,
Бо п'ю давно я і безперебійно!"

Рибак: "Як не клює, вертаюсь зранку,               
Коханця вшосте застаю під ліжком жінки!"
"То ти тепер не ходиш на рибалку?"
"Ти що? Я просто відпиляв у ліжка ніжки!"
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"Затриманий! Скажіть, чи визнаєте,         
Що ви без дозволу спіймали сім лящів?"
"Так, визнаю. Плачу штраф до бюджету.
Але, інспекторе, я б дуже вас просив
(В ставку цім не ловитиму ніколи!) —
Зробіть мені сто копій протоколу,
Бо друзі не повірять, 

що сім лящів зловив."

Аеропорт. 
"Чи можна цю валізу — в Австрію,     

Цю в Вашингтон, а третю — на Кариби?"
"Ні! Неможливо це!" "Я щиро дякую!
Бо тиждень тому саме так зробили."

"До Дня Святого Валентина              
Купіть коханій! Це зойк моди!
Нема коханої? Як дивно."
"Кохана є. Дружина проти."

Зібрався в гості друг до друга.
Прийшов — об'ява на заборі:
"У цій садибі злий папуга!"
“Папуга злий? Вони що — хворі?”
І тут, як грім, папуги глас:
"Чужий приперся! Рексе, фас!"
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“Не виспався! І не тому, що стерво           
Всю ніч співало пісню під вікном сумну.
Тому я зіпсував геть чисто нерви,
Що знав цю пісню і підспівував йому!”

Яка майстерність! Віртуозність є яка!         
Високопрофесійна кранівниця,
Не полишаючи робоче місце,
Забрала доцю із дитячого садка!

Як зуб болить — стріляє аж у скроню.         
А як жили без лікарів? Секрет я взнав:
Ті, що страждали від зубного болю,
Збиралися — і починалася війна.

"Ти, куме, чув, такі є люди — фіни?     
Вони так кажуть на Діда Мороза:
"Йоулупуккі"!.. Так назвати діда!"
"Ти що! Ти бач, яка сволота!"

Опитування. У жінок питають:         
Цілунок чий солодший – 

чоловіка чи коханця?
Сказали триста – чоловіка, 

двісті – що коханця.
І жодна не сказала, що не знає!
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"Не підкаблучник я, не смійся,         
Роблю, що хочу, до-схочу.
Я просто майстер компромісів
Заради сексу і борщу."

Перевіряючи в зошитах 
"Спогад про літо",   

Учителька сплакнула трохи:
Тепер вона знає, що значить "гудіти",
Але, на жаль, не ті вже роки!

"Усім постам міліції порада:      
Сьогодні будьте дуже обережні:
Віагри склад пограбувала банда,
Хоч не озброєні — та дуже небезпечні!"

Життя людське — це парадоксів море,    
Які розумних філософії навчать:
Якщо погано без дівчат — це добре.
Багато гірше, якщо добре без дівчат.

Ми від зневіри, клопотів і втоми         
Знаходимо завжди прекрасні ліки:
Мужчина присягнеться будь у чому,
Поклавши руку на серце... жінки.
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З роками часто гладшаєм нівроку.        
Як вже понесло — рятувань немає.
Всі органи ростуть лиш двадцять років,
Але чому живіт про це не знає?!

“Мій дорогенький, чесно, дуже рада,        
Що познайомилась з коханкою твоєю.
Переконалася, що, дійсно, 

це — не зрада,
Це подвиг — і для тебе, і для неї.”

“Я — жінка. Остогиділи мені             
Плітки, конфлікти, гриземось і плачемо.
Все! В монастир! У чоловічий. На три дні.
А може на чотири?.. Там побачимо.”

Продає Хайм насіння під банком
І рахує копієчку кожну.
Друг приходить —

в борг просить десятку.
"Ні, нічого позичить не можу.
В мене, як би тобі пояснити,
З банком договір вищого рівня:
Не  даю я нікому кредити —
За це банк не торгує насінням."
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"Раніше було: візьмеш сотню рублів,
Береш в магазині усе без обмеження.
За півгодини набрав, що хотів.
Тепер — гаплик!  

Скрізь відеоспостереження!"

Будьте обережні, як приймають на роботу,
Не дуже розпинайтеся, 

бо там сидять не дурні.
Краще вже мовчати і здаватись ідіотом,
Аніж заговорити і розвіяти їх сумнів.

"В усіх охоронці здорові, дебелі,
А твій — наче три дні до смерті."
"Його всі бандити приймають за мене —
Тому він у мене четвертий."

Привіз із-за кордону друг папугу,
Який щодня:

"Я хочу сексу й більш нічого!"
Сусід приніс двох набожних папужок,
Що моляться весь час,

щоб вплинули на нього.
Папужки змовкли. Старша тихо каже:
"Таки Господь почув молитви наші!"
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"Китайців два мільярди! Що за диво?
Вони не тільки роботяги, ще й коханці?
Чи може в них нема презервативів? "
"Звичайно є! Але вони китайські."

"Бензопилу два дні тому у вас купив.
І за день три куби розпиляв — це замало."
"Зараз глянемо, що тут..." 

Движка запустив.
"Ой, чого це у вас вона так задирчала?!"

"Солдати! Крок вперед, хто добровільно
Поїде зараз на картоплю!.. Скільки?
Зі взводу їдуть лише двоє?.. Вільно!
Всі решта на картоплю підуть пішки!"

Перерва в школі. "Скуштувати хочеш?
Клади на язика. Чого ти зблід?
Ну, відчуваєш? Бульбашки... Лоскочуть...
Скажи!.. Ну от!.. Оце ж і є карбід!"

До ворожки прийшов. Третій день гикота! 
"Повторюй за мною, щоб помогло:
Гикота, гикота, перейди на Петра!"
"Пробачте, бабо, я ж і є Петро."
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Любов свята чи радісне дозвілля?
Плекає кожен мрію і мету свою.
Вона: «Облиш. Інтим після весілля!»
«Гаразд. Як вийдеш заміж – 

зателефонуй!»

"Чи є у вас, шановна, сир "Рокфор?"
"А що це таке?" — продавщиця питає.
"Це сир пліснявілий." "Такого немає.
Зате чимало є ковбас "Рокфор!"

Салон літака. Вже годину в польоті.
Пілот з парашутом з'явився в проході.
"Що трапилось? 

Чи все в порядку, пілоте?” 
"Та так... Неприємність у нас на роботі!"

Як добре льотчику! Бо на аеродромі
Його кохана дівчина чекає.
І моряка в морській красивій формі
В порту завжди кохана зустрічає.
І добре дальнобійнику: в кінці тяжкої праці
Його дівчина зустрічає на стоянці.
Погано лише дівчині:

хоч розірвися зранку: 
То на аеродром, то в порт, то на стоянку!
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Тарілку розбила замріяна Настя.
"Прекрасна прикмета — 

все б'ється на щастя!"
Розбив чоловік. "В цім уся його суть:
Бо руки у нього із ....  ростуть!"

"Через що ви мене полюбили?"
"Через очі. Таку маю вдачу."
"Це такі в мене очі красиві?"
"Ні. Я майже нічого не бачу."

“Чи є в вас лижі й черевики,
розмір сорок сім?

Я вперше на курорті гірськолижнім."
"Який вам треба розмір? Сорок сім?!
Навіщо ж вам, пробачте, ще і лижі?"

"Не виспався вночі. Утомлений без меж."
"Причина?" "Та вона не виспалася теж."

"Алкоголь убиває нервові клітини,
В них немає для щастя потрібної сили.
Як нервові убив — залишились спокійні:
Я приймаю сто грам — 

і по вуха щасливий!"
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"Зіграймо, пані, у цікаву гру:
Той, хто програє, має роздягатись."
"Це вам для чого? Я не розберу:
Щоб милуватися — чи хизуватись?"

"Ваш син — сто доларів на чай! Оце манери!
А ви зі скрипом долар — просто сміхота!"
"Усе логічно: він — синок міліонера,
А я, як вам відомо, сирота!"

Суддя читає вирок: "Він не винний!"
Радіють друзі, адвокат, дружина!
А звинувачений питає у судді:
"То гроші можу я залишити собі?"

Дружина тихенько ще вдосвіта встала,
Всі снасті рибацькі геть переламала,
Рюкзак і приманки жбурнула з балкона,
Щоб милий в неділю хоч був би удома.
Лягла. Чи відчує бажання дружини?
Їй жити лишилось не більше години.

"На море їдемо! От де вгамую спрагу!
Я майже ВІП-персоною там буду!
Що одягнути, щоб звертали всі увагу?"
"В Криму? На пляжі?.. Одягнися в шубу."
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“По-новому — вві сні — 
вивчав англійську мову.

За рік — фантастика!
Не знав я, що дива є.

Я лиш почую хоч якесь англійське слово,
Ви не повірите — миттєво засинаю!”

"Маніяк напав на мене! — віриш, друже?"
"Та ти що! Маніяк сексуальний?" "Дуже."

"Як зять? Збулись твої прогнози?"
"Ще й як! 

Дарує шуби, на курорти возить!"
"А як невістка?" "Це така сволота!
Купи їй шубу! Хоче на курорта!"

Прийшов на будівництво 
й здивувавсь замовник:

“А що це за колодязь тут викопали ви?
В проекті про подібне не було і мови.
Та ще такий глибокий!..

Внизу ліхтар горить?!”
“На креслення погляньте — 

у нас все точно так.”
“Переверніть малюнок! 

В проекті тут маяк!”
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Зайшов у двір. Назустріч пес як рикне:
"Нема нікого вдома!" Гість упав
І знепритомнів... Піднімає віки —
Над ним собака тихо так: "Гав-гав."
"Ти вмієш гавкати, собако клятий?
Чого ж не гавкав?" "Щоб не налякати."

«Тяжка з чоловіками путь!  
Як гляну — закипає злість:
Вони усі геть чисто п’ють!»
«А мій нахаба ще і їсть!»

«У поїзді в сусідньому купе          
Якийсь мужчина цілу ніч хропе.
Я стукала у стінку — хоч би що!
Заходжу зранку: “Ви хіба не чули,
Як я вам стукала?!» 

А він: «Звичайно чув.
Пробачте, дуже стомлений я був,
Лиш через це до вас я не прийшов.»

Базар. Одеса. «Свіжі чи живі
Бички у вас?» 

«При вас померли, знаєте.»
«Тому я не дивуюся з ціни.
Це ви їм так на похорон збираєте?»
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“Як ти могла віддатись? І кому!
Студенту бідному, 

що стріла десь на вулиці!”
“Худий. Голодний. Подала йому 
Вечерю. Душ прийняв. 

Він дякує й тушується.
Твоє старе пальто йому прийшлось,
І туфлі ношені — нехай дитина взується.
Питає: “Чи немає ще чогось,
Чим чоловік давно не користується?”

Суддя: “Застали їх у ліжку. 
І все ж дивно,

Чому дружину вбили — не коханця?”
“Бо менший гріх убити раз дружину,
Аніж щотижня нового коханця.”

“Моїх застережень чому ти не чуєш?
Де, доню, ночуєш три  ночі підряд?”
“Не з кимсь,

а з народним героєм ночую!”
“Хто ж він, цей герой?” 

“Невідомий солдат!”

“Останнім часом так змінився Коля мій!
Що він такий ревнивий — я не знала.
До всіх мене ревнує, як дурний!
Навіть до тих, із ким я ще й не спала!”
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Зібрав хазяїн всіх: “На кожнім кроці
Чого ви скиглите, 

що вам живеться гірше?!
У вас зарплата вже удвічі більша!
Так, вдвічі більша!.. 

Ніж в наступнім році.”

Якщо, шановна, вам вдалось
Стать зіркою Європи,
Як олігарх старий знайшовсь —
Дарує вам мільйони —
Це означає, що ось-ось
Будильник ваш задзвонить.

Старша жінка наставляє
Співробітниць кожен рік:
"Як чогось не вистачає, 
Із роботи притягніть.
В мене звідси пачка чаю, 
Два вазони й чоловік."

“Чоловіку від жінки потрібно одне!
Примітивна тваринна потреба!”
Так говорять жінки — 

хай їх гріх обмине —
Від яких нам нічого не треба.
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“Зустрічають по одежці, 
проводжають по уму”.

На сусідній дискотеці — 
ми не знаємо чому:

Не чіпали ми дівчаток, 
танцювали як взірець —

Накидали нам спочатку 
й відлупили під кінець

“Зима проклятуща! Замерзли замки,
Машину не відкрити! Звідки настрій?!”
“А ти кип’яточком полий.” “Ти дурний?
Із чайничком іти машину красти?!”

“Що твій Василь? 
Ще казиться? Скакає?”

“Поговорила з ним, ужила санкції…
Він вже не п’є, не курить, не гуляє.
Лежить тихенько. У реанімації.”

“Ходив на футбол. 
Стільки кайфу отримав!

Таку насолоду, що світ весь забув.”
“Який же рахунок? Програв хто? 

Хто виграв?”
“Рахунок? Не знаю. Я з Настьою був.”
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Новий водій. “Як прізвище?” “Я Льоха.”
“Як прізвище? Нам працювати з вами.”
“Будь ласка. Моє прізвище Коханий.”
“Тоді пробач. Заводь машину, Льоха!”

"Ти пам'ятаєш, у дитячому садочку
Ми в маму й тата грались, мали доцю,
Малашу-кашу ти "варила" із пісочка…
Мені здається, ти готуєш так і досі."

“Іванку, чом сумний? — татусь питає —
Чому до друзів ти не просишся у двір?”
”Тебе чомусь до школи викликають.
Ти, тату, головне — нікому там не вір!”

“Знаю, люба, я такого анекдота!
Еротичного! Про мене і про тебе.”
“Розкажи, будь ласка. А про що там?”
“Роздягайся, там показувати треба.”

“У мене шеф — таке мурло й жлобина!
У нього в кабінеті — для приколу —
Сиджу, кейфую. Він зайшов, як крикне:
“Зніми, поганець, ноги з мого столу!”
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“Ну ти й противним став — 
на себе подивись!

Ти ж був таким спокійним змолоду.
То може тобі з’їздити кудись?
Я можу в щелепу. А можу й в голову.”

“У чоловіка вашого хвороб без меж,
Мені він не подобається, вірте.”
“Мені він не подобається теж,
Але його так люблять наші діти!”

Зустрів дружину з іноземцем якось.
“Приїхав, щоб мені наставить роги?!”
“Не бий його! Облиш! Йому подякуй:
Це ж нам гуманітарна допомога!”

“Ой, докторе! Я як на себе гляну:
Зубів нема, весь лисий, зморщок рясно!”
“Не панікуйте! Не усе в вас так погано:
В усякім разі зір у вас прекрасний.”

“Ти, Петю, просто ідіот ревнивий!
Щодня псуєш мені прекрасний настрій:
Чому коханця бачиш в кожному мужчині,
Якого ти знаходиш в шафі нашій!”
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“Ой, мамочко, мені знов не до сміху!
Так чоловік побив, що ледь очуняла.”
“Так він же у відрядження поїхав!”
“Ага! Якраз! Я теж так думала.”

Вночі один зустрів другого,
Дістав ножа. "Ти гроші маєш?"
А той – наган. "Тобі для чого?"
"Дві сотні, друг, не розміняєш?"

Курці! Це сигарети вищий клас!
Але одна із них для вас смертельна.
Мінздрав втомився попереджувати вас,
Тепер у нас із вами лотерея!

Цю думку, певно, знає жінка кожна,  
Мужчини — ті народжуються з нею:
З одною жінкою життя прожити можна!
Та тільки не з одною і тією ж.

Опівночі візьміть крило ворони,
Свічу, хвіст пацюка і чорну курку,
І гляньте в дзеркало… 

Побачите придурка,
Який і досі вірить в забобони.
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Спокійно розважався Адам в своїм раю.
Господь поклопотався: 

“Не маєш ти турбот.
Щоб ти не розслаблявся, я Єву приведу.”
Тоді з’явилась фраза 

“Не приведи, Господь!”

Сержант міліції. Вгодований. Не в дусі.
Пацан підходить: “Дядь, котра година?”
“Іди під три чорти! Не знаю я, не в курсі.”
“Яка невихована ви людина!”

Сержант знітився. “Двадцять на десяту.”
“Спасибі. Так і треба всім відповідати.
До вас прохання: рівно о десятій
Мене у попу поцілуйте!” І тікати!

Сержант за ним. Назустріч друзі: “Васю!
Куди біжиш так швидко, 

що не бачиш нас?”
“Пацан просив… у попу… о десятій…”
“Чого ж ти поспішаєш? Ти ще маєш час!”

Кохаються. У двері дзвоник. “Колю!
Це чоловік!.. Уб’є тебе!.. Його в тюрму!..”
“Твій чоловік? Уб’є мене? Ніколи!
Я винен двісті доларів йому!”
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Його дружина в'їдлива й сварлива.
Як сварку заведе — 

він одягнувсь й пограв!
Він від гульні румяний і щасливий —
Вона ж від зла свого — 

противна і стара!

“Я вибачаюсь, шеф, та дуже схоже,
Це вас до телефону 

хтось просить підійти.”
“Мене чи не мене? Чого він хоче?”
“Спитав жіночий голос: 

“Старий козел, це ти?”

«Як у синочка справи в школі?»
«Вже значно краще, вам скажу.
Але на батьківськії збори
Під прізвищем чужим ходжу.»

Напав маніяк. Не знітилась дівчина,
Балончик з сумочки, 

йому в обличчя — пшик!
А то парфум… Шанель… 

“Ах ти ж, скотина!”
Відлупцювала спересердя — ледве втік!
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“Не знаю, пожалітися кому:
Люблю його. Йому ж мене замало.
Ніколи б зраду не пробачила б йому!
Та шубка норкова 

всю помсту зіпсувала!”

Приїхали в село угамувати спрагу,
Розважитися, добре погулять…
“У нас в селі є тільки дві розваги.
Але, пробачте, вже обидві сплять.”

В полку зв’язку служити 
дівчатам перевага.

“За бойові заслуги” 
в усіх медаль на грудях.

“Чом лиш у вас одної 
медаль є “За відвагу”?

“Бо я усім казала:
“Не хочу і не буду!”

Такий роман курортний — 
немов прекрасний сон!

Є все, чого в житті недостає!
Закінчилась відпустка. 

Виходить на балкон:
«Кохана, глянь, так тут ще й море є!»
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“Глянь, шубу норкову купив дружині! Як?
Найкращий подарунок за всі роки!”
“Чого ж вона у тебе вся в дірках?”
“…А продавці казали, що це норки!”

Синок до тата-офіцера: “Тату, правда,
Що офіцери благородні у буденні?
Спокійні, мужні, милосердні?” “Правда!”
“Тоді я покажу тобі щоденник.”

“Чом на роботу запізнився знову?”
“Дружина голову розбила, та ще як!”
“Дружина… Голову… А ти при чому?”
“Як це при чому?.. Голова ж моя!”

«Шановна пані! Є до вас питання:
Чом пальці на ногах – 

немов трансформер?»
«Це все через моє переконання,
Що маю ноги тридцять п’ятий розмір.»

Казала баба: “Вчора на Кличка
Напали злодії, забрали все: мобілку,
Годинник, гроші, навіть піджака.
Все награбоване забрали… у могилку.”
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Стюардеса із великими грудьми
Нахилилася до хлопця. А у того шок.
“Чай чи каву чорну питимете ви?”
Хлопець наче очманілий: 

“А в якій з них що?”

“Як справи, фермере?” “Прекрасно! 
Городини врожай багатий в полі.
Садок вродив на рідкість рясно,
Свиня опоросилась — як  ніколи!

Намолотив центнерів з п’ять вівса…”
“Подякувати треба владі за здобутки!”
“За що їй дякувати? 

Я ж зробив все сам!
Хіба що до свині… Могло усяко бути.”

“Чому до мене мухи, як скажені:
Зудять весь час, кружляють зверху вниз?
Вони мене приймають за варення?”
“А ти, одначе, хлопче, оптиміст!”

“Семене, ви — красивий, 
добрий — як реклама!

Чому ж це ви і досі нежонатий?”
“Як стріну жінку, що готує так, як мама,
Обов’язково виглядає, як мій тато!”
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В під’їзді нашім вже давно нема дівчат,
Нема у нас жінок красивих і багатих.
Отим бабусям, що на лавочці сидять,
Прийшлося двірника повією назвати.

Такі красиві ви і дуже енергійні!
А працювати — тільки за кордон!
Нема питань! Ось оголошення: “Потрібні
В свинарник прибиральники, в Габон.”

Вже тридцять років, 
як ти в світ прийшов.

Знайшов своє місце чи треба шукати?
Прекрасне місце я собі знайшов,
Але не знаю, як його зайняти!

Студентам викладач: "Пропав мій песик.
Хто знайде — п'ять поставлю!"

Сказав так і зробив.
І почалось! Тепер у кожну сесію
Собака пропадає по декілька разів.

Про оздоровлення читаючи історії,
Я і для вас знайшов цікаве дещо:
Зміцнять вам нерви в кожнім санаторії,
Якщо відправите туди кохану тещу.
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Без пристрастей давно живуть в сім'ї.
Прийшла додому.

"Колю! В ліжку хто з тобою?"
"Прекрасний лікар. Ти подякуй їй!
Лікує нас від твого головного болю."

Дівиця у авто влітає на заправку:
“Швиденько повний бак!

Що винна вам за все?”
“О’кей! Двигун потрібно 

вимкнути спочатку.”
“Я вимкнула. 

Це так інструктора трясе.”

“А я з дружиною зустрівсь на дискотеці.”
“Як романтично!” “Це лише мені відомо.
Я переконаний був на всі сто процентів
У тому, що вона сидить із дітьми вдома!”

В купе два батюшки засперечались,
Хто важливіший, хто до Бога ближчий.
“Звертаються до мене: “Ваша святість!”
“А я — “преосвященство”! А це вище!”
Агент з реклами втрутився в розмову:
“Мене побачать: «Боже!.. Це ви знову!”  
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“Ваш чоловік — моряк. 
Все плаває морями.

За рік лиш місяць у відпустці з вами.
Я уявляю, як страждаєте…” “Та ні.
Півмісяця живе він у батьків в селі.”

Самоіронія — талант і ремесло,
Вона лікує душу і знімає смуток.
В мені постійно борються добро і зло,
Але, як правило, перемага придурок!

"Синка народила. Характер – її:
Кричить весь час, ніжками дригає.
А очі у хлопчика — точно мої:
Завжди винуваті і бігають."

Як боїтеся потовстішати,
Дотримуйтесь дієти отакої:
Сто грам коньячку перед їжею!
І страх ваш зніме, як рукою.

"Скажіть, шановний, ваша шаурма
Учора гавкала? Нявчала?"
Очима зиркнувши, сказав:
"Питань багато задавала!"
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Здалося лікарю, що пацієнт "під мухою".
Такого в нього не було ніколи.
"Зайдіть за ширму, роздягніться, 

вас послухаю".
З-за ширми: "Розпрягайте, хлопці, коней!"

“Самсунг компанія? То хто мене врятує?  
Пилосос ваш потужний — 

це монстр — я скажу!”
“Говоріть голосніше! Погано вас чую!”
“Я в мішку для сміття вже годину сиджу!”

«Погано все! Я жити тут не хочу!»
«Що, краще вам жилось 

в семидесятих?»
«У сто разів! В дитячому садочку
Поснідали, погралися — і спати!»

«Про тебе так турбуюсь, милий:        
Згадай – тобі погано стало,
Я вперше супчика зварила
І ним тебе нагодувала.»
«Кохана! Ти не перекручуй,
Події не міняй місцями:
Спочатку я поїв твій супчик,
А потім вже погано стало.»
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Прийшла депресія —                         
всміхніться безтурботно

І тричі плюньте їй через плече.
Вона подумає — ви стали ідіотом,
І з горя чи то з радості втече!

«В спортклуб на карате 
я записав дружину.» 

«Як результат?» «Я так тобі скажу:
Навчився пилососити, перу, прасую, шию,
Готую, вишиваю… Ще трошки – і рожу.»

Аби машину уночі не вкрали      
(Вона в дворі стоїть, не на стоянці),
На скло — записку: «Двигуна зламали,
Комп’ютера нема.» Приходжу вранці:
Стоїть машина. А коліс немає!
Не знав я у житті такого стресу!
На склі записка: «Щиро співчуваю!
Але навіщо вам тепер колеса?»

Жінки закохуються в те, що чують,        
Уваги не звертаючи на решту.
Мужчини тільки те, що бачать, люблять.
Тому жінки фарбуються, 

а мужчини брешуть.
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«Це міліція? Ало! Чоловік пропав мій!
Посварились трохи ми – правди діти ніде.
Як знайдете ви його, він же не пропащий,
Ви скажіть про головне: мама не приїде!»

«Дружинонько! Тобі я буду дуже вдячним,      
Як складемо з тобою домовленість таку:
Про страви, що готуєш, 

казати буду «Смачно!»
Але таке ти більше ніколи не готуй.»

Єврейські дітки принесли кота до хати.
«Я хочу, щоб Мойшею кіт називався!»
«Людським ім’ям кота не гоже називати!
Давайте назвемо його котик Вася.»

«Дві наші – Роза Люксембург 
і Цеткін Клара

(Вони були обоє комуністками) —
Навіщо святом восьме березня назвали?»
«Вони, напевно, торгували квітами!»

На допиті жінка. Проводять дізнання.
Заплутана справа. Вже рік як відкрито.
«Коли ж відбулося саме зґвалтування?»
«Ой, і не питайте! Було ціле літо!»
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«Весела сімейка у нас. В кухні їм.
«Синок, принеси нам тарілочок сім!»
«Матусю! А навіщо так багато?»
«Нам з татом треба дещо з’ясувати.»

«Ну як ваш зять?» «Не дуже раді.
Біда — не вміє в карти грати!»
«Так це ж прекрасно! Так буває.»
«Не вміє, паразит, а грає!»

«Мій чоловік неначе лев під час інтиму:
Реве — перед сусідами ніяково.
Вже тисячу разів його просила: 

Стримуй
Свої емоції!» Я навіть плакала!

Ніяк не розуміє він мене.
Себе ніколи не вважає грішним.
Як застає мене у ліжку з іншим,
Дуріє і реве неначе лев!»

«Синок! Що ж ти не слухаєш, 
що каже тато?

Чому півдня перед комп’ютером сидиш?
Чому, не вивчивши уроки, ти ліг спати?»
«Ти ж сам казав: 

що менше знаєш, краще спиш!»
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«Поручик! Ви — мерзотник, 
стерво й боягуз!

Я на дуель вас завтра викликаю!»
«Я не прийду. На виклик ваш я чхаю!»
«Чому?!» «Бо я — мерзотник, 

стерво й боягуз!»

Батьки мене узимку 
на курорт відправили.

Інструктор-лижник попередив нас: 
«Орли!

Запам’ятайте 
перше гірськолижне правило:

Об’їжджайте дерево з одної сторони!»

«Тут Коля був.» «Андрій!» 
«Привіт від Васі!»

Звичайні написи. Дратує що мене?
Чи почерк? Чи чорнило? Може те,
Що їх написано у нашій шафі?»

Під кожним оком по синцю,
Гне матюки і бреше в вічі.
Ну що сказати, як йому
Казали вже, причому двічі.
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«Ну випив чоловік. Було, напевно, сумно.
Чого його пиляєш і свариш без підстав?
Зате які тобі подарував парфуми!»
«Він випив… всі парфуми, які подарував!»

«У вас застуда. Треба більше пити,
Тоді ви пропотіти зможете добряче!»
Не міг, звичайно, лікар уявити,
Що він доп’ється аж до білої гарячки.

«Я переконаний: любов, як кажуть, зла!
Небрита морда! Пузо! Голова мала!
А все одно люблю! Люблю цього козла!» 
Сказав Петро і відійшов від дзеркала.

Знай, що жінки літають всі!
Для цього є у них причини. 
На крилах, чи то на мітлі —
Це вже залежить від мужчини.

Аби не сумувати у житті,
Міняти треба погляди і звички,
Шукати бажано нові путі.
Але не машиністам електрички.
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В жіночім гурті знову сварка —
Гризуться, хто з них менше грішна.
«Нехай говорить з вас найстарша!»
І враз запанувала тиша.

«Ніч. На годиннику три двадцять.
Хтось грюкає у двері раптом!
Ви вірите, я так злякався,
Що випустив з рук перфоратор.»

Впливають на звички повчальні історії.
«Щоб вас не рознесло, не бійтеся праці,
Не треба вечеряти вам після шостої,
Не треба палити на автозаправці.»

Ветеринар студенту-практиканту:
«Пігулки кінь не любить — попереджую!
Пігулку в трубочку. Її коню у рота,
І дмухаєте.» А коняка клята 
Не дочекалась і дмухнула першою!

«У мене семеро дітей! Всі гарнії.»
«Як ви справляєтесь? Це ж тяжко так!»
«Всі діточки живуть з своїми мамами!
Я ж гордий тим, що батько-одинак!»
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Є в господарок різні хитрощі і штучки.
Подарував я їм секрет один:
«Щоб рибою не пахли ваші ручки,
На три секунди опустіть їх у бензин.»

До того, як чекати верхи принца,
Як щастя і покликання своє,
Зробіть принцесу з себе, гідну принців.
Як правило, коняка в них вже є.

«Чого ви починаєте скандалити?!
Все вам не так. Подумати ще дайте!
Ми ж так інтелігентно спілкувалися!..»
«Студенте! На білет відповідайте!»

«Котів шаную. Якось власну кицьку
Завіз чорт зна куди, 

лишив напризволяще.
Сама вернулася! Ні скарг тобі, ні крику,
Ні до міліції заяв!.. Не те що теща.»

«Як ти виростеш, доню, хороша,
То й чоловіка матимеш, як тато!»
«А як буду не дуже хороша?»
«То будуть значно гірші! І багато.»
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Щоби нарешті вас почули діти,
Ви не кричіть на них: «Ану тихіше!»
Попробуйте тихенько говорити,
Але не з ними, а із кимось іншим.

«Лосьйон французький, 
щоб росло волосся!»

«Поможе? Я вже пробував усе.»
«Помажте раз — і диво відбулося!
Гарантія на сто один процент!

Он бармен з бородою й вусами.
Можливо, що для вас це дивно,
То не мужик — моя дружина,
Вона лосьйон цей лиш понюхала!»

Щоб ваш синочок 
перестав вередувати,

Я мудру вам пораду дам:
Ви припиніть його, нарешті, 

лупцювати,
І він заспокоїться сам.

Доці заміж кортить — аж співає!
А у мами на серці тривога:
«Не виходь ти за нього, благаю!»
«Ой, матусю, та я ж ненадовго!»
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Дівча бульдога вгледіла здорового.
«Ой, мамо, глянь, цей пес — 

як дядя Яков!»
«Тихенько, Настю! Як тобі не соромно!»
«Гадаєш, я образила собаку?» 

«На телебаченні працюєш? І без блата?
Ти ж «ер» не вимовляєш у словах!»
«Клянусь, немає на ТіВі у мене блата!
Давно плацює там лідна сестла!»

В дитинстві всі дівчатка люблять лялечок,
А хлопчикам — аби були машинки.
Як подорослішають —

хлопці люблять лялечок,
Зате дівчаткам — подавай машинки!

Що ти однолюб, не гуляєш ніде
Із жіночками іншими хоч зрідка
Згадати поможе і гомін дітей,
І у руках дружини сковорідка.

«Якщо дитя не їсть нічого — 
Це основна у вас турбота —
Харчі покидайте додолу:
Він все тягнутиме до рота!»
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Студент. Екзамен. На листочку кілька слів.
Доцент: «Відповідайте. 

Тільки чітко й стисло.
Де ваша відповідь?» «Моя? У голові.»
«А це що на листочку?» «Це не влізло.»

«Ой докторе! Болить у мене спина!»
«Ану нагніться! Дужче! Як?» «Болить!»
«Нагніться нижче!» «Наче трохи стихло.»
«Казав — поможе! Так от і ходіть!»

«Як ти?» «Все клас! У творчому запої!»
«А що це таке? Я такого не знаю.»
«Я — вільний птах! Один у полі воїн!
Щодня, як нап’юся, таке витворяю!»

«Синок! Презерватив у тебе я знайшов.
Що це таке? За тебе я візьмусь!»
«Дідусь, спасибі!» «Чом це я дідусь?»
«Бо я без нього на побачення пішов.»

Бабуся (теща!) барабан подарувала
Онучку, щоб він розважав нас ночі й дні.
Сусідка врятувала, бо синка спитала:
«Ти знаєш, що у нього там всередині?»
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З цього можна сміятися, 
можна і плакать,

Але казали люди:
Нашою мовою озеро Тітікака —
Це «Некрасиві груди».

Всі вдосконалюються. Навіть комарі:
Щоб не чутно було їх угорі,
Вони сідають на краєчок ліжка
І чимчикують до обличчя пішки.

Дівочу моду зрозуміть не сила.
Чому так чинять вони?
До талії все стильно і красиво,
А нижче — драні штани!

Як цифри якось на квитку зійшлися,
То він щасливий! Швидко треба з’їсти!
Кондукторшу втретє завезли до лікарні:
Знов отруїлася щасливими квитками!

Для щастя жінці треба небагато —
Одну лиш річ бажає кожна мати
З одежі, чи з прикрас, чи для миття.
Одну лиш річ! Але нову й щодня!
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«Червона шапочко! Ходи до мене в гості!»
«Я, як прийду, то буде вам не мед!»
Удар по голові! Кидок! Занили кості.
«Я вам не шапочка, я краповий берет!»

«Ти любиш мене?» «Звичайно, Марічко!»
«І заміж візьмеш?» «Починається знову!
Ну звідки у тебе така гидка звичка
Міняти завжди різко тему розмови?!»

Учора причепились два бомжа:
«На операцію дай грошей!» — 

ще й сміється!
«І ти що, дав? Багато?» «Трохи дав.
Але робити операцію прийдеться.»

«Високі підбори — картинка!
В них дві насолоди, що дивно.
Як взуюся — шикарна жінка!
Роззуюсь — щаслива людина!»

Усяких кремів для засмаги накупила.
І все ж таки, на морі обгоріла!
Не допоможуть креми ані трішки,
Якщо з цигаркою лягатимете в ліжко!
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«На жаль, людська цікавість 
все ж не має меж.

Іду вздовж річки, там рибак вусатий.
Дві вудки. Він одну кида за очерет,
На берег другу — наче дурнуватий.

Питаю: «Це для чого?» Він: «Секрет!
Наллєш сто грам, скажу. 

А ні — гайда додому.»
Пішов. Купив. Налив. «То в чім секрет?»
«На ту, що в річці, зовсім не клює.
На цю, що на березі, — 

ти сьогодні сьомий!»

Йдемо удвох. Друг до розваг охочий.
Електрик з люка тягне кабель мовчки.
Заради жарту друг йому як крикне:
«Клює! Не бачиш?! Швидше підсікай!»
Той, з переляку, кабеля як смикне!
О, як його партнер із люка матюкав!

СМСки з курорта щодня — і не снилось:
«Мій Петю, ти — найкращий від усіх!»
Мужчина зразу думає про гріх:
«Вона п’яна чи то порівнює із кимось?»
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«Є вже фірма й у нас «Чоловік на добу».
Я замовила — наче мій Вася!
Все зробив, що просила, ніщо не забув,
І немов джентльмен спілкувався.

Холодильник почистив. Спиртному капець.
Як піддав — матюкався жорстоко.
Із сусідками встиг переспати, стервець,
Й на прощання підбив мені око!»

Вертається мисливець з полювання.
Дружина: «Ну, як успіхи?» «Нормально!
Не будем місяць м’ясо купувати!»
«Ти встрелив лося?»                

«Ні, пропив зарплату.»

Є у арабів виховальний принцип:
Тому, хто щось украв, рубають руки,
Рубають ноги тим, хто втік з в’язниці,
А щодо зґвалтувань — немає й думки.

Патруль військовий йде по місту чинно.
Всміхнувся дівчині і честь віддав солдат.
«Чом віддаєте честь якійсь дівчині?»
«Я повертаю борг, товариш лейтенант.»
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Суворий лікар подививсь на мене:
«Закапувати будемо!» «Це ж мука!
Живого?» «Ну звичайно!» 

«Прямо в землю?»
«Навіщо в землю? В око і у вуха.»

Шлюб — це такі стосунки між людьми
(Не має значення, який їх вік),
Де сторона одна права завжди.
Завжди права! А друга — чоловік.

В маршрутці напис дивний бачив я:
«Водій наш — ас! У нього аж дві дочки!
Ви не відволікайте водія,
Сидіть тихенько і моліться мовчки!»

«Вас турбують сусіди, що знизу?
Алкаші, вурдалаки і лицарі?
Добрі люди казали ж вам зразу —
Не будуйте маєток на цвинтарі!»

«Я прочитала, що вагітності симптоми —
Нервозність і депресія глибока —
Й жахнулася — то значить це не втома,
Напевно, я вагітна вже три роки!”
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Дружина чоловікові: «Ти зраджуєш мені!
Про це твої коханки розказують самі.
Я навіть знаю де, коли і з ким.
Не можу зрозуміти тільки — чим?»

Учора свідком був, коли ішов додому:
Три алкаші розбили пляшку випадково,
І я почув, точніше, усвідомив,
Як мало знаю я російську мову!

Якщо гуляю, то гуляв би й вдосвіта.
Коли я їм, приходить апетит і смак.
Що довше сплю, 

то довше спати хочеться.
І лиш з роботою чомусь усе не так.

Джигіт наш Яша наречену вкрав.
Драбина, ніч, балкон, в таксі сховався
І на вокзал! Там гаманця дістав.
Таксист: «Її татусь уже розрахувався.»

Весілля в Росії — бальзам для мужчин.
Там свято бережуть традицію свою:
Як вип’ють добре, то вже без причин
Взнають нову рідню у ближньому бою!
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«Це стільки м’ясо коштує? Фантастика!»
«Беріть! Вам по кишені вартість ця!»
«Ви звідки знаєте?» 

«Це досвід, практика.
Бо бідні зразу матюкаються!»

Два крутих. «Можеш дати пораду — 
Як позбутися баби моєї?»
«Подаруй їй якусь суперкару,
І в азарті вона розіб’ється.»

«Дарував я їй «Альфа Ромео»,
Навіть «Черрі» — розбила все вщент,
А самій хоч би що!» «Знаю метод!
«Ягуара» купи їй — і все!»

Через тиждень: «Братане, спасибі!
Ягуара купив, хоч без прав.
Вона навіть на нього не сіла — 
Він її в гаражі розірвав!»

Бібліотекарка, якій вже сорок літ,
Прекрасно виглядає — 

їй стільки не дають.
Мріє, щоб читач її узяв на десять діб
І вчасно повернув, але пошарпаною.
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«Купив я папугу, який розмовляє.
Великі дав гроші! Папуга ж мовчить!
Читав йому вірші і грав на роялі,
І гойдалку в клітку маленьку купив.
Можливо, не знає він нашої мови.
Чи то захворів: 

може грип чи то нежить?
І лише за тиждень папуга промовив:
«Ну ти ж і козел! 

Дай поїсти що-небудь!»

«Ти знов у ліжку із сусідом?! 
Як це сталось?

Ти ж клялась, що такого не було!»
«Пробач, коханий! 

Я тебе не дочекалась…»
«Я ж тільки вийшов винести відро!»

Є люди і веселі, і сумні,
Привітні є і ті, які без жалю.
В автобусі: «Виходите!» «Я — ні!»
«Я не питаю. Я попереджаю!»

По телевізору іде жахлива драма.
У кульмінації всіх відьма доконала.
Дружина перелякано: «Ой, мамо!»
А чоловік: «І ти матусю упізнала?»
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Розмова в банку.
«Що, кредит під чесне слово?»

«Будь ласка!» За годину все готово.
«А як не поверну? Чи то пізніше.»

«Як Ви предстанете перед Всевишнім,
Вам буде соромно.» «Коли це буде!»
«Як вчасно не повернете,

на другий день і буде.»

Дружина в клопотах: зготуй! 
Помий! І витри!

А чоловік розгадує кросворда.
«Мужчина перший хто? Чотири літери.»
Дружина, не задумуючись: «Жора!» 

В автобусі усю дорогу хлопчик
З монашкою захоплено торочить.
Зупинка. Мама з хлопчиком виходять.
«Спасибі, сестро, 

я Вам вдячна за Володю».
«Ви тільки поясніть синку, будь ласка,
Що не пінгвін я, а проста монашка».

“Чи я є єдиний синок у сім’ї, —
Директор спитала, не знаю для чого.
Сказав, що єдиний.» «Вона що тобі?»
«Зраділа й сказала чомусь: «Слава богу!»
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В дитсадочок, як на свято,
Одяглась сьогодні Настя.
Платтячку новому рада
І вся світиться від щастя.
«Це тобі купила мама,
Чи хрещена подарила?»
Настя каже гордо й прямо:
«Я це плаття наревіла!»

«Тату! А як розмовляє змія?»
Батько до тещі звертається:
«Мамо, скажіть, не мовчіть! 

Це ж не я,
Це ваш онучок цікавиться.»

Скандал в сім’ї. Пішла. Від неї СМС:
«Пішла туди, куди мене послав.
Веду себе — як ти мене назвав.
Жалкую, що раніш не слухала тебе.»

«Щоб вам не хворіти
і трошечки схуднути,

Приписую моркву, буряк і капусту.»
«Як їсти — смажити, варити 

чи в салаті?»
«Не їсти — сіяти, сапати і копати.»
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Ідеальний чоловік, про якого марять:
Красень мудрий, не скупий, 

він не п’є, не палить,
Не гуляє, не ревнує… І в природі не існує.

«Не знаю, як отримати права
Водіння танка чи то бронетранспортера.»
«У вас болить від цього голова?
Катайтесь так! 

Вас не зупинить жодне стерво!»

«Я — майже екстрасенс чи то провидець:
Передчуваю — буде радість чи біда.
Як третій день не хочеться робити,
Це значить, що сьогодні середа!»

«Давай ще вип’ємо, бо аж пече —
Кортить набити морду досхочу!»
«Кому? За що? А він візьме й втече.»
«Ти не базікай! Я тобі втечу!»

Як не старайся, як не крути,
У школі вчитись не наскучить: 
Вчишся погано — луплять батьки,
А як відмінно — луплять учні!
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«В кіно ходив. Еротика без краю!
Я думаю тобі дивитись рано.»
«А що за фільм? Як назва?» «Я не знаю.
Сиділи ми спиною до екрану.»

Казала чоловіку: «Якщо в стосунках лихо,
Давай розійдемось спокійно, мирно, тихо.»
Так ні, приперся вчора в дупель п’яний
Із друзями, з баяном і з піснями!

Дружині чоловік: 
«Що в тебе за парфуми?»

«Подаруночок твій! Ти їх теж оцінив?»
«Я нічого тобі дарувати й не думав!»
«Дарував, дарував! Подивись в гаманці.»

Пізненько п’яненька додому прийшла
І за ноутбук — наче в неї діла.
А їй чоловік: «Таню, часу не гай,
Закрий дипломата і спати лягай!»

Застав свою кохану з другом в ліжку,
Вона із розпачу у сльози? Зовсім ні!
«Невже ти опустився вже так низько,
Що ти очам своїм 

більш віриш, ніж мені?!»
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Вибачте за прозу, явище це свіже:
Тільки баба з возу, зразу друга лізе!

Дружина: 
«Любий, нам ворожка нагадала,

Щоб ти не їхав у відрядження на море.»
«Щось трапиться? 

Мене чекає щось погане?»
«Ні, навпаки. Тобі там буде дуже добре.»

«Ну як відпустка?» 
«Я, як завжди, дикуном!

Готель, басейн, все включено підряд!»
«Не розумію, чом ти кажеш «дикуном»?
«Та ти б побачив, що я витворяв!»

Дві подружки. «Бойфренд мені пообіцяв,
Що купить шубку норкову!»«Фантастика!»
«Феррарі» купить. І на ній святі місця
Відвідаємо вдвох!» «О, це фантастика!»

«А що у тебе? Чи цікаве щось було?»
«Культуру мови вчила. Зараз практика.
Тепер я замість фрази «Ну ти ж і брехло!»
Кажу інтелігентно «Це фантастика!»
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«Відпустку мрію провести я без мороки,
Як двадцять років тому: море й секс!»
«Але ж одружені ми вісімнадцять років.»
«Так в цьому ж, дорогенька, увесь сенс!»

Прийшов п’яний під ранок, 
як завжди — не біда!

«Затримався — очікував трамвай.»
Дружина зустрічає — в руках сковорода.
«Я не голодний, Маню, йди лягай!»

Синок на скрипці вчився і на арфі,
Не бігав, не скакав і не любив екстрим.
Сусідський пес з породи сенбернарів
Такі таланти в хлопцеві відкрив!

Старішаєш — якщо зустрів красуню,
Давно знайома! Близько знав її чи ні?
Обличчя! Постать! Очі! Голос! Сукня!
Згадав нарешті: вчився з матір’ю її!

«Як вчителька у класі нас залишить,
Таке на дошці пишемо! Не засумуєш.»
«Я сподіваюся, синок, ти це не пишеш?»
«Звичайно ні, мамусю! Я диктую.»
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Тест у психолога. «Вам зрадила кохана.
Дружина. Дівчина. Як нерви?
Що ви робитимете, пане?»
«Як? Всі три зразу?! От же ж стерви!»

«Чому три ночі вдома ти не ночував?»
«Ми згадували молодість свою 
Із однокласниками!» «І ти перебрав?»
«Ти що! На третій день згадав, 

де я живу.»

«Зранку в офісі я, в ресторані шикую.
Казино. Потім сауна. Мовчки, без слів.»
«А за фахом ти хто? 

Де і ким ти працюєш?»
«Кілер я. Все життя я трую тарганів.»

Доцент студенту: «Вам поставлю трійку —
Одним бездарним інженером стане більше.
Як двійку — армія, ви — захисник вітчизни,
І я не знаю, що для України гірше!»

З роками дивне з організмом коїться!
Міняємося ми щороку:
Нервові клітини не поновлюються,
А жирові, на жаль, не дохнуть!

193



«Прийшов я на роботу працювати,
Щоб виконати місію свою,
А не щоб всяким тут відповідати,
Чому це я тут п’яний сплю?!»

Ну нарешті тобі пощастило!
Є квартира, машина і блат.
Є коханка! І начебто сила.
Раптом — бац! — і тобі сімдесят!

В реанімації. «Прекрасна операція!
Чом до наркозу ви й товариш ваш каліка
Кричали й виривались як в прострації!»
«Ми в клініку прийшли, щоб мити вікна!»

«Бабій ти! Жеребець! Спідниці не минеш!
Іще стрілять очима скільки будеш ти?!»
В маршрутці жінка поруч: «Вибачте мене,
Ви сварите його чи рекламуєте?»

Всі справжні чаєлюби добре знають,
Що чай заварювати можна п’ять разів.
На шостий раз чаїнки всі спливають,
Щоб глянути, який це жлоб їх заварив.
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З дружиною ми друзі, думки одні у нас.
Йдемо, стрічаємо красуню! І яку!
Спідничка облягає! Фігура – вищий клас!
І думка в нас однакова: мені б таку!

У Греції пам’яток вічних без краю!
Туристів юрба розглядає руїну.
У тата тихесенько доця питає:
«Це тут мама вчилась водити машину?”

Що менше любимо ми жінку,
То гірший борщ, кисліший квас,
Дня не буває без конфлікту,
І діти схожі не на нас.

Майже всі вже друзі знають,
Що дружина в мене — скарб!
Хто побачить нас, питає:
«Де її ти відкопав?!»

Як псує дружина нерви,
Недобрий погляд, зле лице,
Ви відійдіть десь на три метри
І киньте в неї… гаманцем!
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Немолоде подружжя якось при нагоді
Зайшло розслабитись у тихий бар.
«Глянь, Колю, той мужик 

очей з мене не зводить.»
«Я теж помітив… Може, антиквар?»

«Ти шукаєш собі секретарку красиву?
І не думай! Бери здоровенну корову,
Щоб ніяких бажань у тобі не будила!»
«Зрозумів. 

З понеділка виходь на роботу!»

Поставив я ремні безпеки новітні,
Які дружині м’яко затуляють рота.
Враз рівень безпеки підвищився вдвічі,
А рівень шуму впав на сто відсотків.

Який твій жінки ідеал?
Яка вона? Характер? Поділися!»
«Був.» «Як це? Ідеал сконав?»
«Ні. Гірше. Я із нею одружився.»

Прекрасну вазу Вовочка розбив.
Як зрозумів, що точно буде битим,
Він заодно давно намріяне зробив:
Продав підручники й почав курити!
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Чемпіонат по жадності відбувся.
Над результатами усі сміються.
Як і чекали, жадібність заїла 
Організаторів чемпіонату. 
Рішили: бронзу, золото і срібло
Нікому в цьому році не вручати!

У психіатра. «В мене є проблема.
Не можу в сексі хлопцям я відмовити.
А потім мучаюся — що я за дурепа!
Ну як повія! — якщо чесно мовити».

«Я зрозумів. Цікаві ви, дівчата!
Навчу, як відмовляти — за один сеанс»,
«Мені не треба, як їм відмовляти,
Ви якось так зробіть, щоб я не мучилась!»

Інтимна зустріч. Пристрасті до неба!
Обоє в захваті: до ніжностей голодні.
«Скажи, кохана, перший я у тебе?»
Вона йому довірливо: «Сьогодні?»

Не літо наче зараз, щойно випав сніг.
Пожежа в податковій! В чім причина?
Допомагали громадяни — хто чим міг:
Хто дровами, хто сіном, хто бензином.
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Два лікарі. «Живий і досі пацієнт,
Що мав прожити місяць чи то два — 

від сили.»
«Про що говорить наш експеримент?
Як хоче жити — медицина тут безсила!»

«За Гриця не виходь! 
Він сирота, кривий.»

«Мені не красота потрібна — 
добре серце!»

«Я не про те. Ти просто хлопця пожалій:
Йому ж і так несолодко живеться.»

Художник-модерніст: 
«Картина «Ленін в Польщі»:

Шалаш, кругом розкидані пляшки, 
закуска.              

«Хто де?» «Дзержинський в чоботях, 
в панчохах Крупська.»

«А де ж Ілліч? Де Ленін?» 
«Ленін в Польщі.»

«Хоч ми жили із нею душа в душу,
Якісь нерадісні були в нас ночі й дні. 
Чом розійшлися ми? Зізнатись мушу:
То я їй в душу… То вона мені.»
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«Не ночував удома! Стерво, загуляв!»
«Чому ти зразу думаєш найгірше?
Можливо просто він в аварію попав,
В реанімації. А, може, вже й не дише.»

Два батюшки біля дороги ставлять щит:
«Водій! Бачить Бог, 

що вже близько кінець!»
Фургон мчить. 

Водій: «У, сектанти!» — кричить.
Промчав, пролетів, наче той вітерець.

Страшенний гуркіт! Крики: «На підмогу!»
Молодший піп старому роздратовано:
«Не треба було згадувати Бога!
А просто написати «Міст зруйновано!»

Сковорода антипригарна електронна.
У ній є пристрій, а точніше, свій секрет:
Як пригорає щось, він терміново
Автоматично відключає інтернет.

Не вимкнув праску! Що робити?!» 
Нервує друг, хвилюється.
«А що, там може все згоріти?»
«Та ні! Все попрасується!»

199



«В мобілці чоловіка випадково
Знаходжу запис «безкоштовний секс».
Причому точно знаю — запис новий,
Я ж трохи відслідковую процес.

Ганьба і зрада! Калатає серце!
Себе щипаю що є сили — ні, не сон!
Цей номер набираю спересердя!..
І уявляєте — мій дзвонить телефон!»

В нас є екотовари — ми пишаємося цим
Іще з часів радянської імперії:
Мило господарське! 

Тільки виглядом своїм
Вбиває наповал усі бактерії!

«Сьогодні гості мають знов прийти,
Щось приготуй — прийдуть голодними.»
«А як приготувати? Щоб іще прийшли?
Чи так, щоб більше не приходили?»

«Рік тому, докторе, ви радили мені:
Щоб відпочить — розважитись з дівчатами.
Я відпочив. Були прекрасні дні!
Тепер проблема: 

розлучитись як з дівчатами?
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«Навіщо отруїли ви сусіда?»
«Все по інструкції робила, як написано:
«Для тарганів отрута дуже сильна,
Труїти треба разом із сусідами.»

«У мене лікар є прекрасний,
Дружині він привив гормони радості.
Він пояснив їй чітко й ясно,
Що всі хвороби — це прикмети старості!”

«Хвороб, шановний, ви багато маєте,  
Тому діагноз ваш, на жаль, сумний. 
У мами вашої (можливо, знаєте)
Чи окрім вас ще викидні були?»

«Топилась дівчина. А друг твій врятував.
Із нею потім одружився.
Чому ходити на рибалку перестав?»
«А він тепер води боїться.»

Шукає жінка чоловіка та такого,
Щоб сильним, мужнім був,

достоїнств мав без ліку.
А потім б’ється, щоб зробити з нього
Пухку, домашню,

геть зашарпану ганчірку.
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«Татусь! Приходь за мною 
в дитсадок тверезим.»

«Та я стараюся. Як вип’ю 
— тільки крапельку.

А в чому справа? Що не так?» 
«Бо вже три рази

Ти замість мене забираєш виховательку!»

«Підсудний! Ви горілки вкрали і чимало.
Чом до коштовностей не доторкнулися?»
«Судіть, але не мучайте, молю вас!
«Мене дружина цим питанням задовбала!»

Кажу йому так ніжно і привітно:
«Василь! Любов моя, єдиний мій!
З тобою я готова на край світу!»
«А він же що тобі?» «А він… Андрій.»

«Ой, чоловік прийшов! 
Стрибай з балкону!»

«Клаустрофобія у мене! Ні,ні,ні!»
«Клаустрофобія – 

страх замкненого простору!
Де простір замкнений?!» 

«Як стрибну – то в труні!»
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«На рік новий дружині що подарував?»
«Путівку в Африку — бо так хотіла!
На цілий місяць, в джунглі – ледь дістав.»
«А що вона тобі?» «Так полетіла ж!»

Пологовий будинок. Медсестра і мати    
Виносять і вручають тату двійню. 
«Ви раді?» «Дуже.» «Ви цих потримайте,
А ми за рештою швиденько збігаєм.»

Авто в кювет! Машин було замало.
Красуня за кермом. «То як це сталось?»
«Та я колготки переодягала.»
«Як? На ходу?» «Та двічі ж получалось.»

“Ти чом увесь побитий?” «Не питай.
Зустрів красуню. Вже веду додому.
Якийсь бомжара: «Закурити дай!»
Я вирубив його за два прийоми.»

«Під оком що?» «Це врізала красуня.
І взагалі мені прийшлось тікати,
Бо я – клянусь – ніколи б не подумав,
Що бомж плюгавий — це красуні тато.»
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«Як зміг її умовити? Це просто диво!»
«Романтика! Зірок на небі скільки!
Читав поезії… Вона і обомліла. 
Ну і, звичайно, півлітра горілки.»

Питає акушерка в породіллі:
«При родах дитинки чи буде татусь?»
«Я думаю, це малоімовірно:
Бо він з чоловіком сварився чомусь.

«Чи є у вас в сім’ї довірлива людина?»
«Мій чоловік! 

Прикраси золоті для мене дістає.
Вже вдруге його дурять — 

бо то підробка мідна!»
«Довірлива особа 

в сім’ї в вас дійсно є.»

У стоматолога. «Ось зуб ваш вирваний.
За це ще триста баксів винні ви мені.»
«Чом триста баксів?! 

Ви тому лише три дні
По п’ятдесят за зуб! — мені казали!»
«Допоки ви тут, мов дурний, горлали,
Порозбігалися клієнти всі мої!»
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«Сім’я! Готуй, пери, прасуй! 
А він як жлоб!»

Зроби, як я: в день свадьби я зазначила:
Себе сам обслуговуй!» «Помогло?»
«Не знаю. Я з тих пір його не бачила.»

Шикарна п’янка вчора. Прокидаюся
І бачу — в ліжку поруч незнайома жінка.
Представився. 

«А вас як звуть?» — питаюся.
Як влупить в лоба! 

Роздивився — це дружина!

Є жіночки, що твердо переконані,
Що всі чоловіки — дві категорії:
Розумні, роботящі — 

жила б з такими вік,
А друга категорія — 

це власний чоловік.

Крутий побачив в тренажерній залі
Таку красуню, що аж обомлів.
«Яким би тренажером скористатись,
Щоб привернуть її увагу?» «Є такі.
Ним користуються усі багаті.
У нас в фойє є кілька банкоматів.»

205



«Мужчину хочу я красивого й багатого,
Такого, щоб умів любити вічно,
Любив коштовності і квіти дарувати.»
«Одне питання: Ти йому навіщо?»

Завтра в нас із чоловіком
День примирення і згоди:
Магазин в нас є великий, 
Приміряю я — він згоден.

Коли вже схудне Пашечка,
Коли, нарешті, день прийде?
Бо їсть вона, як пташечка:
Пів власної ваги за день.

«Чом різні долі у людей? — 
питає хлопець, — 

Усі ж під Богом ходимо, чом різна путь?»
«У невезучих теж є ангел-охоронець,
Але крила у нього не звідти ростуть.»

«А ти куди збираєшся на літо?»
«Куди? Та ти нііколи не вгадаєш.
Поїду до Сибіру, на край світу.»
«Туристом?» «Ні, суддя наполягає.»
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«Чом до Японії не хочеш ти поїхати?»
«Лівосторонній рух автомобілів!
По лівій в Києві попробував поїхати:
Всі пруть назустріч! Ну такі дебіли!»

«Мужчини! 
Якщо зранку в вас поганий настрій,

І вам здається, що любов давно пропала,
То вам хреста не треба ставити на щасті:
Ви встали не з тієї… Не з тієї встали!»

«Шановний адвокате! Що за наглість?!
За відповідь на два питання 

двісті баксів?!
Шкодуємо, що з вами ми зв’язались!»
«За третє запитання — ще сто баксів.»

«Ти після моря якось поповнішав:
Відвисли щічки. Хто так годував?»
«Які харчі? Яка там клята їжа?
Щодня я три матраси надував!»

«Синочок, ти вже не маленький,
То маєш знати: Дід Мороз — це я.»
«Я знаю, тату, що й лелека —
Робота, в принципі, твоя.»

207



В аптеці дядько: 
«Є в вас калій йодистий?

Сказала лікарка. Шукаю три дні.»
«Немає йодистого, є ціаністий.»
«Яка різниця?» «Та всього дві гривні.»

Нервує стоматолог: «От стервець!»
«Що трапилось? Кричить? 

Багато крові?»
«У нього грошей повний гаманець,
А зуби, як на зло, усі здорові!»

«Семене! Я дзвоню тобі з Парижа.
Тебе що, обікрали любі друзі?
Як в Луврі опинилась Мона Ліза,
Ота, що в тебе висіла на кухні?»

Люб’язності жіночі. «Це не ви
На крокодилячому конкурсі були?»
«А, пам’ятаю: я була в журі,
А ви там перше місце зайняли.»

«Чом стала пристрасна дружина,
Ласкава, ніжна і хороша?»
«Вона подряпала машину
Або їй знов потрібні гроші.»
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«Я волю загартовую свою:
Вчусь менше пити — як це робить Вася.
Увечері я точно мало п’ю,
А зранку відчуваю, що нажрався!»

«Семен! Ну як ти міг? Де твоя гордість?
Якийсь хамло відматюкав і дав по морді.
Чом ти ніяк не відреагував?»
«Ти що! Всі бачили: я так упав!»

«Чому у тата так волосся мало?»
«Бо він розумний, думає багато.»
«А чом у тебе так багато, мамо?»
«…Дурні питання годі задавати!»

«Синочок! Ти такий красивий! 
В кого вдався?

Невже у мене? Як це круто!»
Дружина тихо, трохи повагавшись:
«А що, таке теж може бути…»

Швидка приїхала. «Нездужаю щось я.
Температури, правда, ще немає.»
«Це грип! Свинячий!.. Бо лише свиня
Швидку посеред ночі викликає!»
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«Пишу вірші я в будь-яку годину.
Дружина каже, що це таланту знак!»
«Виходить в тебе?» 

«Ну, наполовину:
Писати виходить. А вірші — ніяк!»

«З тобою, милий, дні мої легкі.
Я переконана, тобі дана я Богом!»
«Я в цім не сумніваюся, їй богу.
Але не знаю, за які гріхи.»

«Який прекрасний день! 
Таких буває мало.

Душа моя злітає до щастя і пісень!»
«З якої радості?» 

«Ти ж сто разів казала,
Що ти підеш від мене 

в один прекрасний день.»

«Прийшла додому я пізненько, 
десь під ранок.  

Петро маха годинником,
і лайка з нього пре!»

«Кричати припини! Мені і так погано!
Мій тато перед мамою 

махав календарем!»
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«Ти — батько! В нас росте упертий син:
Мене не слухає, 

хоч що скажу — він проти,
Він прислухається лише до ідіотів. 
Прошу тебе — поговори із ним!»

У подружок питаю: «Хто знає достеменно
(Бо у людей думки про розлучення різні), 
Як за власним бажанням 

хлопець піде від мене,
Чи має він відпрацювати ще два тижні?»

Сім років не палила й не пила,
Любила розмовляти про гармонії, 
Режим щодня, трудилась, як бджола…
Змінилось все, як вийшла із колонії.

Стоїть повія біля траси.    
«Жигуль» до неї під’їжджає.
З машини вилізає красень,
Уважно глянув і питає:

«За сотню баксів що ти можеш?»
«Робити що завгодно рада!»
«Сідай в машину. Допоможеш
Бетонувати естакаду.»
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«Люблю я дівчину із повними грудьми.
Безгрішне це захоплення моє.
Коли із нею обнімаємося ми,
Душа радіє: щось між нами є!»

Таких жінок стрічав я вже не раз.
«Мужчино, що ви хочете від мене?!»
«Від вас нічого.» «Ну тоді гаразд.
Я розкажу вам про мої потреби.»

«Я бачив, як якийсь мордатий жлоб
Дублянку з тебе зняв там біля ганку.»
«Ти бачив? Так чому ж не підійшов?»
«Нащо жлобу такому дві дублянки?!»

Злодій-домушник застряг у кватирці.
Спіймали, з двох боків відлупцювали.
В міліції не зміг він пояснити:
Йому на вулиці чи вдома наваляли.

«Ти поруч був тоді, як я хворіла,
В халепу разом потрапляли часто,
Був поруч, як машину я розбила…
Тримайсь подалі! 

Ти притягуєш нещастя!»
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Були синок із татом на рибалці.
Прийшов заплаканий. 

«Чом сльози, Мішо?»
«Та тато окуня впіймав, а той зірвався.»
«Чого ж тут плакати? Це навіть смішно.»
«Ага! Так я ж якраз і засміявся…»

Вокзал. По радіо жіночий голос:
«Мужчино, що по залі ходить голий!
Не треба залізницю й владу клясти,
Що вам немає в що удітись!
Підійдіть до дев’ятої каси!
Я теж хочу на вас подивитись.»

Мандруєм з другом. 
В нього дивний принцип:

Йому жінки, краса жіноча — манії.
Він не пропустить жодної спідниці.
Усе б нічого, але ми в Шотландії.

«Повірте, валер’янка — кращі ліки!            
Щоб заспокоїтись, не нервувати,
Всього п’ять крапель 

на стакан… горілки —
І ваші нерви стануть як канати!»
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«Я так збентежена! Чомусь після весілля
На мене Гриша не зверта уваги зовсім!»
«То розлучися з ним! 

І знову будеш вільна!»
«Ти що! Про Гришу я. 

А чоловік мій — Костя!»

«Знов скандал у сім’ї. На своєму стою.
Зараз кинусь з вікна! 

Все набридло мені!”
Уявила: валяюсь на вулиці… Ні!
На цей раз обійдуся істерикою.»

Пожежні три команди 
й не думали гасити

Пожежу на заводі, 
що виробляв петарди.

Плескали у долоні, раділи наче діти,
Палій недоторканий 

згорав раз і назавжди!

Ми на дівчат з любов’ю дивимось.
Сьогодні мода — це вже щось!
У неї ноги вже закінчились,
А плаття ще не почалось.
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«Мамо, ваші поради — мені порятунок.
Не розбираєтеся ви лиш в чоловіках.
«Шлях до серця мужчини 

лежить через шлунок!»
«А я вночі сьогодні відкрила інший шлях!»

Він є людина рідкісного свинства,
Весь набундючений, завжди не в дусі.
Він що, закінчив спеціальні курси?
Чи він такий придурок із дитинства?

«Все роблю своїми ручками         
Та навряд чи вийду в дамки.
Якщо гроші мірять кучками,
То у мене — тільки ямки.»

"Я для мужчин — немов шампанське:
Грайлива і весела змолоду,
Всім легко піднімаю настрій,
Але я можу й дати в голову."

Є поняття — фантазія й брехня.
Поважні для фантазій є причини
У жіночок. Ніщо їх не спиня.
Мужчина, якщо бреше — не мужчина!
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Як хочеш жити, сам собі не шкодь,
Хоч трохи думай і розумних слухай.
Для цього голову нам дав Господь,
А не щоб їсти і носити вуха.

Не конфліктуй! Це склочності ознака.  
Не каламуть спокійної води:   
Якщо ти бачиш — 

мирно спить собака,
Не клич біди, собаку не буди!

Ні, швидкість звуку не постійна!
Бува така маленька, що аж сором:
Говориш щось розумне дітям —
До них доходить років через сорок!

"Скажіть мені, шановний лікар,
Чи є від голоду таблетки?"
"Звичайно є! Але великі."
"Як називаються?" "Котлетки."

Дружина від народження сварлива.
Як заведе! Він одягнувся і гуляти!
Він від гульні здоровий і щасливий.
Вона ж така стара, що не впізнати!
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Чом все тобі не так? — скажи мені.
Тебе послухати, то майже все банальне,
Навколо тебе лиш тупі й дурні!
Якщо це так, то ти між них центральний.

"Є секс утрьох. Що це таке, ти знаєш?"
"Напевно відчуття це гостре й дивне."
"Хотів покуштувати би?" "Питаєш!"
"Мерщій біжи додому, може встигнеш."

Аби переконатись, що дружина гарна,
Порівнює свою з чужими чоловік.
Одні це роблять досить регулярно,
А іншим вистачає й раз на рік.

Жінки про макіяж, прикраси дбають, 
А у мужчини у думках своє:
Він бачить крізь одежі і деталі
Усе найкраще, що у жінки є.

Допитливий читач мене зловив:  
"Скажіть, щодня писати — до снаги?
Вірші свої берете з голови?"
"Звичайно... А ви думали — з ноги?"
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Немає зла чи то обману
В маленьких хитрощах жіночих:
Вона вам ніжно: "Так, коханий!"
А потім робить все, що хоче!

Нема коханої — це не кінець життя.    
Мистецтво, спорт, 

природа, друзі, справи.
Для багатьох — це геніальне відкриття:
І без жінок життя також цікаве!

"Петю! Ґвалтують дружину твою!"
Вискочив!... Раптом машина збиває.
В реанімації наче в раю:
"Тю! Я ж не Петя! Й дружини не маю!"

П'яний добряче дядько на стоянці
Машини мацає, повторює слова:
"Допоможіть знайти машину, братці!
В моєї міліцейська мигавка була."

Як маєте гострий язик — це вже щось!
Бо він вам дає привілеїв чимало.
Хоч з ким,

хоч би де працювати прийшлось,
Ніхто не захоче, щоб ви їх лизали!
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"Ти ідіоткою мене вважаєш.
Я думаю, ти в цьому маєш рацію.
Якби за генерала вийшла заміж,
Не ідіоткою була б, а генеральшею."

"Як вам вдається 
дружно жити стільки років?"           

"Рятує ресторан. Романтика забута.
Вино. Освідчення. Інтиму злет високий...
У мене в середу — в дружини по суботах."

Ти страждаєш: 
дружина скандалить з тобою,

Так тебе задовбала — рятунку нема!
Для скандалу потрібні, як мінімум, двоє.
Значить, й ти скандаліст. 

То жалітись дарма.

"Чому це зоопарк закрито?"
"Учора — хто б у це повірив? —
Два з половиною бандити
Хотіли звідти вкрасти тигра!"

Любила їсти на банкетах,
І тістечка любила, каюсь.
Худішаю на трьох дієтах!
Бо я на двох не наїдаюсь.
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"Шия так болить у мене!
Мабуть десь я простудився.
Люба Галочка розтерла
Спиртом спину — як годиться."

"Щось ти зовсім забрехався:
Біль у шиї без причини?"
"Сам хоч раз ти намагався
Злизувати спирт зі спини?"

"Ти чом не в школі, друже мій?
Та ти ще й куриш?! Як ти смієш?!
Ну, признавайся, клас який?"
"Який я клас? Буржуазія!"

"Зі слуховим новеньким апаратом
Як вам, дідусю? Цікавіший світ?"
"Тепер нового чую так багато!
Переписав ушосте заповіт!"

Турист в обсерваторії: «Скажіть, а що це?»
«Це телескоп.» «А можна 

— я не знаю правил —
Хоч би разок крізь нього 

глянути на сонце?»
«Лиш два рази. 

Раз лівим оком, другий правим.»
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"Не запливайте за буйки! 
Оті, що поруч, темносині!"
"Ти що, сліпий?! Які буйки!
То жіночка пливе на спині!"

Як судилися євреї із вірменами,
Кожен впевнений, що має більшу фору.
"Хто з них виграв

зі своїми аргументами?"
"Десять років присудили. Прокурору."

Жінки (так буває!) нещирі й лукаві.
Про прикрощі подруги точно що знає.
Єхидно питає: "Ну як твої справи?"
У відповідь: "Краще, ніж ти виглядаєш!"

"Косметична компанія? Ви підкажіть:   
Я старанно щоденно в обличчя втираю
Ваші креми, що молодість всім обіцяють.
Як з обличчя прибрати тепер мозолі?"

"Мене заарештуйте! Я свідомо   
Дружину вдарив, ще й нагримав."
"Вона жива?" "Звичайно!" "Йдіть додому."
"Ви що! Вона ж чекає за дверима!"
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Ковбой до лікаря приводить зятя:     
"Його підстрелив я, 

потрібно кілька швів."
"Ви ідіот? Нащо ж стріляти в зятя?"
"Це вчора. Бути зятем він ще не хотів."

Костьол афішами спілкується з громадою:   
"Як є гріхи — до нас, не гайте час!"
А нижче з розмахом дописано помадою:
"Якщо гріхів нема, заходь до нас!"

В суперечці жінку зрозуміти хочеш ти.
В аргументах логіки не шукай, дарма!
В принципі, жінки 

могли би і промовчати,
Та такого принципу у жінок нема.

«Заміж кличе мене. Не рішуся ніяк.
«Як в раю будеш жити — не жарти!»
Постидалась спитати його — а це як?
Гола й боса і яблука жерти?»

Якщо у красенів оленів більші роги,
То красивіша й благородніша осанка.
В людей — у того чоловіка більші роги,
Де красивіша і розбещеніша самка.
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«Глянь, з неба зірка полетіла, Ваню!
Ану швиденько загадай бажання!»
«Я хочу, щоб де пуп, з’явилася розетка,
Щоб без проблем мобілку зарядити.»
«Ти — ідіот, чи ненормальний, дєтка?!
Бажань не можна вголос говорити!»

«Одружимось — я оточу тебе любов'ю,
Турботою, увагою і прощенням.
Чом не радієш? Засмутився? 

Що з тобою?»
«Я думаю, як вийти із оточення.»

«Зуб треба рвати, бо він згнив ущент.»
«Це скільки коштуватиме? 

Я згоден, сину.»
«Оскільки ви мій перший пацієнт,
Візьму недорого — 

сто гривень за годину.»

Як щось зроблю не так чи здуру ляпну,
Пообіцяю — не зроблю, 

чи щось прогавлю,
Я сам собі кажу: «Ну ти і дупа, друже!»
По суті — точно. А образливо не дуже.
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Знервований весь світ: 
конфлікти, сварки, втрати

Так нас задовбують, що нікуди діватись.
Транквілізатори рятують, психіатри.
Але найкраще — 

це як слід відматюкатись!

Продав піаніно, купив дружині флейту.
Тепер мене сусіди не будуть діставати:
«Що трапилось у вас? 

Що це за крик щоденний?»
Бо, граючи на флейті, 

не можна ще й співати!

Є у мужчини орган дуже дивний.   
Не те, що ви подумали, а мозок.
Працює день і ніч, і щохвилини,
Допоки не закохується в когось.

Продавщиця дівчинці:
«Це ти придумала сама
Чи підказали хлопці:
Купить цукерок два кіла
І двісті грам картоплі?»
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«Ти схудла, погарнішала. 
Навчи нас як і що.»   

«Та чоловік гуляє, п’є, паскуднику!
Я вся на нервах!» «Так покинь його!» 

«Ти що?!
Мені на п’ять кіло ще треба схуднути.»

Вночі здалось, що занедужав. 
Випив ліків.

Покликав лікаря. Прийшов, обстежив.
«Будіть усю сім’ю! Нотаріуса! Свідків!»
«Я що, помру?» 

«Звичайно. Як належить.»
«Чому? За що мені? 

Не зараз тільки! Потім!
Від всіх хвороб 

повинен бути порятунок!»
«Не хочу бути я єдиним ідіотом,
Якого серед ночі розбудив придурок!»

«О Господи! Зроби мене дурепою!»      
«Мужчинам ти подобаєшся. 

Нащо це тобі?
Поміж красунь 

була ти завжди першою.»
«Я хочу, щоб вони подобались мені!»
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Ми дорослішаєм, пізнаючи цей світ:  
Звички, моду, стосунки, характери.
Знаєм — зброя завжди має бути в чохлі!
Жіночки тому й носять бюстгальтери.

Прекрасна наша мова вся.   
Є в ній такі нюанси! 
«Вона йому зустрілася —
А він… він їй попався!»

«Мамусю! Прошу, ну купи собачку!
Вона така красива! Ну, мамусь!»
«Ти, Ізя, не відстанеш, я вже бачу!
Продай собачку іншому комусь!»

Позбутись хламу в хаті ви бажаєте?
То дозвольте пораду вам дати:
Не розглядайте те, що викидаєте,
Бо не буде чого викидати.

У музикантів, може з вас ще хто не знає,
Завжди є зіграність в сім’ї —

це без обману.
Судіть самі – дружина першу скрипку грає,
А чоловікові все це по барабану!
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Кажіть жінкам про їх красу і грацію,   
Слова ці завжди їхні душі гріють.
Жінки є, що слова не розуміють,
Зате прекрасно відчувають інтонацію.

«Ти все життя жінками невдоволений —    
Чому всі не такі, як ти б хотів.
То ж знай: шукає жінку без недоліків
Той, хто не має клепки в голові.»

Чоловіка дружина питає:       
«Поясни, із якої це радості
Ти свідоцтво про шлюб так вивчаєш?»
«Я шукаю в нім термін придатності.»

Скружив дівчині голову, ще й як!         
Що аж занудило її, що більш не хоче.
І виявилось — він такий мастак!
За дев’ять місяців 

на світ з’явився хлопчик.»

«Як жінка несподівано пробачила      
Якусь образу, я пораду дам:
Ви не радійте, будьте вкрай обачливі —
Вона вже знає, як помститись вам!"
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Роботи море! Все догори дном!
На нервах цілий день команда вся.
Ще хтось телефонує: «Це дурдом?»
Хотів заматюкатись. І задумався.

Зайшов до друга. Той при чарці: 
«Будеш пити?»

«Ні, ні! Дружина приїжджає! Не питай.
Ще мити посуд. Пилососити. Варити.
Все сміття винести, пляшки всі!..                                     

Наливай!»

«Навіщо півню одягнув штанці, 
придурку?»          

«Обпікся він. Від сміху всі ридають:
Як він одною лапою тримає курку,
А другою мерщій штанці скидає.»

«Професоре! Дозвольте вас спитати.
Оперуватимете ви? Бо інших боїмось.»
«Так, я. Люблю хоч раз на рік 

переконатись,
Що, як хірург, 

я пам’ятаю ще хоч щось.»
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Уміти мужчину у себе влюбити,  
Щоб захотів тебе в дружини взять —
Це вам не коня на скаку зупинити
І вештатись хатами, що горять.

«За тебе хочу заміж! — 
я йому сказала, —     

Але життя сімейне — це не мед.
Я знаю, що лише мого бажання мало,
Тому взяла з собою пістолет.»

Душа — це очі. А любов — причина.  
Про неї думаю я завжди і усюди.
Частіш ми зустрічалися б очима,
Якби у неї не такі красиві груди.

З дружиною сварились днями.           
Записка зранку — і неясно, і не просто:
«Підсмаж собі яйця. Я у мами.»
Не зрозумів — це прощення чи помста?

До тата ніжно донечка пригожа:  
«Дай поцілую, бачимось так мало.»
«На жаль, немає в мене зовсім грошей:
Мене вже мамочка поцілувала.»
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Американець виграв десь мільйон,    
Дружині радісно: «Збирайся! Не тягни!»  
«Куди ми їдемо з тобою? На каньйон?»
«До мами їдеш ти і назавжди!»

«Працюєш де?» «Як мріяв — в авіації.»
«Що за робота?» «Туалети чищу.»
«Ти що! Кидай! Ти ж мав освіту вищу!»
«Ти що, здурів? Піти із авіації?!»

Ще з вечора сварився із дружиною.           
Вона йому на ранок два листочки.
«Ти уночі назвав мене повією,
Сплати рахунок за прожиті рочки.»

«Чому останнім часом ти такий сумний?»         
«Дружина їде на курорт надовго.»
«Так це ж прекрасно!» 

«Як не буду я сумним,
Вона ще передумає, не дай бог!»

Екзамен. Студентка-красуня — мов гостя.
Не знає нічого. Під поглядом мліє.
Професор: «Подумайте. Це дуже просто.»
«Я знаю. Я думати просто не вмію.»
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Як в дірку бублика 
дивитись цілий день,

Зложивши, мов бінокль, долоні,
Чимало ви побачите людей,
Що крутять пальцем біля скроні.

Свекрухи впевнені, що невістки
Лиш п’ють, цілуються, 

танцюють і гуляють.
Їх не переконати — не такі!
Вони себе в цім віці добре пам’ятають!

Якщо вже вкотре знов скандал 
у вас в сім’ї,

Облиште все. Гостріть ножі кухонні.
Два результати: будуть гострими ножі,
І весь запал дружини охолоне.

Зануда-пацієнт, типовий діставало,
Прийшов до лікаря 

в черговий раз і каже:
«Тепер мені з очима 

щось погано стало.»
«Ви думаєте, без очей 

вам буде краще?»
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«Для нас, для рибалок — 
пишається кожен, —

Терпіння – найголовніше, ти знай!»
«Я зранку терплю. Але більше не можу.
Що там в тебе є? Наливай!»

Солодке їла й тісто,    
Поправилась нівроку.
Налізло лиш намисто,
Та й те лише на руку.

Авангардист-художник Вася мій.
Щодня із ранку він картини пише, 
А я обід готую для сім’ї.
А вдень розгадуємо, 

що у кого вийшло.

В суді не тільки сльози — сміху повно.
Суддя заявникові: 

«Правду й тільки правду!
Сусід назвав придурком вас — 

це правда?» «Правда.»
«На що ж тоді ви скаржитесь, 

шановний?»
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Жінки так раді розпродажам!
Змітають все! Нарешті взнав,
Чому цунамі й ураганам
Дають жіночі імена.

Жінки сучасні може і не феї,
Але вони такі красиві і легкі,
Що навіть геї, дивлячись на неї, 
Шкодують гірко, що вони такі!

Жіночу моду можна зрозуміти
Як споконвічну боротьбу щоденну
Моралі, клімату і гігієни
З бажанням жінки голою ходити.

Інтелектом не обтяжений хлопчина:
«Скажіть, чи це відомо лікарям — 
Без мозку скільки проживе мужчина?»
Задумавсь лікар: «Скільки років вам?»

«Тату! Мама твоя тебе дуже любила?
Зрозуміти, яким же ти був, хочу я.
Твоя мама тебе хоч коли-небудь била?»
«Ні. Ніколи. Як била, то тільки твоя!»
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Дружина юна: «Хочу я тобі сказати,   
Що куховарити навчилась 

ще в дитинстві. 
Яєчню й манну кашу вмію готувати!»
«І що з цих двох блюд 

зараз у мене в тарілці?»

Скандал в сім’ї. 
«Та не кричи ти, відморозку!

Як не припиниш, знову захворієш!»
«Ти не лякай мене! Чим захворію?»
«Та вже ж не раз було —  

синцями й струсом мозку.»

Дружина задрімала. Чує голос чоловіка:  
«Кохатися з тобою так бажаю!»
«Ой ні! У мене голова болить! 

Я мов каліка!» 
«Спи, спи! 

Це я по телефону розмовляю.»

«Ти знов вагітна, Маню? 
Це не жарт природи?

Але від кого? — у розгубленості ми.»
«Колишній чоловік вибачатись приходив
За те, що мене кинув із двома дітьми.» 
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«За пляшечку цих ліків 
сто баксів вам віддав.

Ви впевнені, що всі пройдуть хвороби?»
«Звичайно впевнений. 

Я вже штук сто продав.
За другою ніхто ще не приходив.»

Білявці лікар: «Щоб не мати проблем,
Одну пігулку, як лягаєте у ліжко.»
Задумалась. Проворкувала ніжно:
«Це виходить десь двадцять 

пігулок на день?»

«Вже маю наречену! Вже не сумно!
Була мов жаба. 

Як об землю вдарилась,
Струнка! Красива! Ніжна!...» 

«А розумна?»
«Не дуже. Певно, добре вдарилась.»

«Побачила, що пада зірка,
Згадала все, що радив ти,
Бажання загадати встигла,
Але не встигла відійти.»
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«Що це за суп у вас?! 
Смердить бензином!»

«Це борщ або харчо — із двох одне.
Вам сумніватися у цім нема причини,
Бо рисовий у нас соляркой тхне.»

Перед дівчатами Микола козириться:
«Різницю між придурком

і розумним знаєш?»
«Розумний знає, в чому ця різниця,
Тому про це ні в кого не питає.»

Сусід-жартівник вивчив азбуку Морзе,
Бо від народження не був оратором.
Тепер «Добрий ранок!» 

він з радістю може 
Простукати сусідам перфоратором.

«Шановний лікарю! 
Скажіть, будь ласка, правду.

Нервую з цього приводу вже рік:
Як я із кимось… десь… 

Кривими ноги стануть?
Чи це мене лякає чоловік?»
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Учора розумний собака-поводир
(Він для господаря найкращий друг)
Водив його по хаті десь години дві,
Аж поки проклятущий дощ не вщух.

«Як рік новий зустрів?» «Удвох із жінкою.
Не зі своєю. З радості упився.
Прокинувся за три дні. Під ялинкою.»
«Щасливий ти!» «Так холодно ж у лісі!»

Сусід мій, український хлопець Вова,
Патякає російською, свою не знає.
«Нема бажання вчити рідну мову?»
«Бажання в мене є. Мозгов не вистачає.»

Одна з ознак, 
що старість вже десь близько:

Як, надивившись всього в порнофільмі, 
Ви, замість того, щоб бігом у ліжко,
Сумуєте про долю героїні.

В сім’ї страшенно бідній — аж до відчаю,
Хлопчина народився всім на радість.
Якби, не дай бог, народилась дівчинка,
То їй би зовсім не було чим гратись!
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Прийшла додому після випускного:
«Татусю! Не сварись! Прекрасний день!
Не цілувалась! Не пила нічого!
Питання є?» «Звичайно. Плаття де?»

Красивий півень — всі до цього звикли —
Женеться весело за парою кудлаток.
Ті між собою: «Біжимо не дуже швидко?
Бо, чого доброго, він може й не догнати.»

«Союз — Аполлон» 
над Радянським Союзом.

«Смотрітє, колєгі! Росії ура!
Какая культура! Мільйон тєлєскопов!»
«Які телескопи?! То п’ють із горла!»

«Татусь! Купи мені новий айфон.»
«А слово чарівне ти що, забула?»
«Марійка... Та, що любиш ти.» «Що, що?
Гаразд. Айфон у тебе завтра буде.»

«На похорони ходиш. На весілля рідше.
Чому — не зрозуміло. Як можеш, поясни.»
«На похованнях, брате, значно спокійніше:
Ніхто там не спитає:«Коли ж, нарешті, ти?»
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Суддя до хлопця-крадія із сумом:
«Про маму вашу ви подумали, брехло!?»
«Я не брешу! Про маму я подумав.
Але для неї там нічого не було.»

Царю подарували змія варвари.
Реве від голоду зміюка повсякчас.
«А що він їсть?» — питає цар. 

«Дівчат незайманих!»
«Шкода скотину. Здохне він у нас.»

Є загадка: жінкам — це вихід із депресії.
Мужчинам — вхід. І заклад це один.
Не мають значення ні вік, ані професія.
Розгадка — ювелірний магазин!

Лист іноземця: «Нас російський мер
Учора пригощав — я ледь не вмер.
Сьогодні з ними ж похмелявсь, на горе.
Їй богу, краще б я помер учора!»

«Такий нахабний ти! Тобі все можна!
Але ти зрозумій хоч би єдине:
Образити боксера може кожен,
Але не кожен вибачитися встигне.»
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Телефонує подружці: «Халепа!
Мій розкричався, мов дурний:
«Все! Йду назавжди! До повій!»
Його немає часом в тебе?»

В перукарні майстер все настроїв.
«Яку вам зачіску? Виберіть самі.
Чолочку зробити вам косою?»
«Ви що! Чому косою? Ножицями!»

«В садочку маму малювали, як і вчора.
І завтра будем маму малювать.
Щодня нам вихователька говорить: 
«Сидіть тихенько! І малюйте! 

Вашу мать.»

Інтелігентна продавщиця покупцю:
«Чому ви з криком, скандалом, із матом?
Скажіть за чим прийшли в крамницю цю?»
«Скандалити, кричати й ображати!»

В аптеці. «Вовчик, ти сумний від чого?»
«Чи немає в вас яких пігулок від болю?»
«А що болить?» «Та поки що нічого.»
Але тато вже пішов 

на батьківські збори.»
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Характеристику на чоловіка з дитсадка
Знайшла, коли в його паперах рилась:
«Прекрасно їсть, спокійно спить, гуля…»
За сорок років геть нічого не змінилось!

Банк. «Ви шукаєте бухгалтера нового?»
«Шукаємо. Скажу, як другу:
Ми, чесно кажучи, шукаємо й старого.
Як знайдемо — вб’ємо падлюку!»

Якщо дивитись на вогонь тривалий час,   
Це переносить Вас у простір медитацій:
Побачить можна, як звільняють Вас
Із Міністерства надзвичайних ситуацій.

Мужчину в перукарні голить перукар.
Уважно кіт за всім спостерігає.
«Це учень ваш? Майбутній перукар?»
«Ні, він на вухо, як завжди, чекає.»

«У нас, жінок, життя таке нудне!
Купуй! Годуй! Шануй! 

Всі клопоти по дому.
А їм, чоловікам, потрібно лиш одне!
Щораз приємно 

переконуватись в цьому.»
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«Листівка красива! Коханій би взяв!
Цікаво — а який там напис?»
«Єдиній коханій на все життя!»
Прекрасний текст! Давайте… двадцять!»

Студент складав екзамен. «Як, Петрусь?»
«Як в церкві: тихо, мирно, без образи.
Він задає питання — я молюсь.
Як відповім — він хреститься три рази.

«Мені Василь подарував – ти уявляєш? – 
Малесенький гарненький ноутбук!»
«Тепер ти з ним і спиш?»

«А ти це звідки знаєш?»
«Я маю на увазі ноутбук.»

Якщо не їсти сала, хліба і смачненьке,
Жувати редьку, кріп і хрін, і зелень іншу, 
То дійсно жиру буде менше й менше,
Фізіономія ж кисліша і кисліша.

«Побачень хвилини 
були справжнім святом!   

Згадай, як ти радів! Яких співав пісень!»
«Я й зараз, як тоді, був би дуже радий
Бачити тебе лиш кілька хвилин на день.»
242



Питають в крутого: «Чому піджак червоний
Завжди на розборки вдягаєте ви?»
«Щоб не було на ньому видно 

плям від крові!»
«Я зрозумів, чому коричневі штани.»

Каблуки-ходулі спеціально
Жінкам придумали чоловіки:
Щоб виглядали сексуально
І не могли від них втекти.

«Татусь! Спитати хочу дещо:
Немає ж відьом злих і беззубих?»
А тато, глянувши на тещу:
«В твоєму віці я теж так думав.»

В автобусі красуня пестить котика.
Мужчина «клеїться» нахабно на виду.
«Хотів би бути я на місці котика…»
«Ви що! Кота я на кастрацію везу.»

Зоопарк. «У мавп зараз шлюбний період, 
Вони усамітнюються. Їх облиште.»
«Як кинути щось їм смачненьке, 

то вийдуть?»
«Шановний, пробачте, скажіть, 

ви би вийшли?»
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Брехла соромити, сміятись над дурним,
Чи сперечатись з жінкою про щось — 
Це все одно, що пошиватися в дурні
Й радіти, що нарешті це вдалось!

Побрались. Шлюбна ніч, 
освячена любов’ю.

Хмільний від близькості на вушко шепче:
«Чи перший я з мужчин, 

що спатиме з тобою?»
«Якщо ти будеш спати – точно перший!».

Молитва української бабусі.
«О Господи! За що мене караєш?
Забрав собачку, кізоньку мою.
Усіх, кого люблю, ти забираєш!..
О як я зараз Путіна люблю!!!»

«Як з близнятами вам? 
Вже пройшов переляк?»

«Дуже тяжко: ні сну, ані тиші.»
«Я не заздрю дружині.» 

«Дружина — це я.
Чоловік виглядає ще гірше!»
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Студент: «Я на ангіну хворий.»
«Йдіть додому.»

А ввечері студент веде красиву жінку.
Доцент зустрів його 

й тихесенько говорить:
«З ангіною гулять? 

Гайда швиденько в ліжко!»

«Спина до спини» — нову позу я придумав!
Повір, в ній свіжих відчуттів без ліку!»
«Спина до спини? Неможливо!

І не думай!»
«Можливо все! Я запросив сусідку!»

Дружина радісно: «Ура! Ура! 
Мій чоловік прийшов зарані! Богу дякуй!»
Зблід чоловік… «Чого кричиш «Ура»?
Я мало у вікно не стрибнув з переляку!»

«Алло! Коханий! Є дві новини!»
«Почни з хорошої, бо їх завжди замало.»
«Клянусь, моєї в тім нема вини!
Але подушечка безпеки спрацювала!»

245



В кафе. Вона: «Он з тим мужчиною
Ми розійшлись сім років тому. П’є і досі!»
«Ти думаєш, розлука є причиною?
Ого! Сім років святкувати?! Я у шоці!»

«Заради дітей я приїхав в Ізраіль.
Вони щасливі! Їх життя без стресів.»
«Тепер вони усі живуть з тобою разом?»
«Ти що! Вони лишилися в Одесі.»

«Рабинович! Мої не вірять очі!
Ви так змінились! Постать! Зріст! І сила!»
«Ви помилились. Я не Рабинович.»
«Так ви собі ще й прізвище змінили?!»

Від овочів здоров’я, сила — не забули?
Але потрібно знати деякі дрібниці:
Ви думаєте, плачуть тільки від цибулі?
То вам ще не давали динею по пиці!

Від склерозу не чекаємо добра,
Хоч часто він є радості причиною.
Щодня у ліжку з новою дружиною!
А це просто добре забута стара.
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Пізній вечір. Від хлопця йде дівчина.
"Як хтось чіпатиме — кричи! Добре?"
За п'ять хвилин дівчини голос лине:
"Добре! Добре! Ой як мені добре!"

У психлікарні перевірка дві доби.
Вже зауважень є без ліку.
До головлікаря: "В вас холодно завжди?"
"Ви що, здуріли? Тільки взимку!"

"Продав квартиру покупцям двом різним.
Вже старість матиму без бідності:
Насамперед, грошей удвічі більше
І пенсія по інвалідності!"

Після обстеження. «Тепер оперувати?
Чи ампутація? Скажіть вже правду.»
"Шановний, я не можу все вам розказати.
А то вам потім буде нецікаво!»

«Ну як брелочок не любити?
Такий це винахід прекрасний!
Допомагає загубити
Усі ключі і одночасно.»
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Дурниць чужих я не боюся,
Я так багато їх вже слухав.
Тож не мотайте ви на вуса
Все, що вам вішають на вуха.

Жіноче тіло для чужих немов святе.
Жінки у недоторканості горді.
А масажист отримує гроші за те,
За що усі отримують по морді.

"Про рай в Ізраїлі ти не кажи мені.
Я не поїду ні за що! Без мене їдь!
Там дихать нічим! 

Сорок градусів в тіні!"
"То в чім проблема, Яшо? 

Не ходи у тінь!"

"Застрахуйте від пожежі тещу."
"Давайте застрахуєм ще й від міни!"
"Навіщо?" "Як задумали ви дещо,
То треба, щоб збулося неодмінно!"

Прийшла до лікаря. Нога й рука в бинтах.
«Що трапилось? Страждаєте від болю?"
"Та пилосос у руку током вдарив — жах!»
«З ногою що?» «А я його ногою!»
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«На кого має бути схожим син?  
Тут, певно, варіантів небагато.
На чоловіка! Він же його син!»
А жінка: «Чоловік при чім?! На тата!»

«Ти, синку, дурнуватий геть в усьому!
Такий, як батько!» —

спересердя каже мати.
Почув це чоловік: «Я дурнуватий?!»
«Не переймайся! Ти тут ні при чому!»

Юнак батькам: «Все! Годі! Я іду від вас!   
Дістали ви мене контролем і любов'ю!
Свободи хочу я, романтики, дівчат!»
А тато: «Зачекай, синок, і я з тобою!»

«Увага! Десь ділась собачка,
Розстроївши тещу мою,
Не сварить мене вже, а плаче.
Хто знайде собачку — уб’ю!»

Офіціант до новачка у ресторані:
«Що замовлятимете? 

В нас є все для вас.»
«Оте, що їсть он той мужчина у сутані.»
«Ні,ні, це неможливо. 

Він вам не віддасть.»
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Туриста в джунглях упіймали канібали.
«Ну все. Кінець!» А зверху голос «Ні!
Ще не кінець. Вини твоєї мало.
Вождю як слід по морді увірви.»

Зібрався з духом та вождя як влупить
Межі очі. А голос: «Молодець!
Як чуєш голос, все ж хоч трохи думай.
Тепер тобі, без сумніву, капець!»

Улещував красивий мамонт мамонтиху:
«Ходім в лісок! Соромитись дарма.
Бо вимре рід!» Не подолала пиху
І не пішла. Де мамонти? Нема!

«Дружина задовбала! 
Скандали кожен день!   

Я вже розучивсь усміхатись.»
«Навіщо і чому у вас восьмеро дітей?!»
«У натовпі легше сховатись.»

«Я, Васю, завагітніла від тебе.
Хотілось би, щоб народилась доця.»
«Та ми ж не спали ще з тобою, Лєна!»
«Ти не повіриш — я сама у шоці!»
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Усім-усім: веселим і занудним,
Дурним, розумним, бідним і багатим
Любов потрібна, щоб щасливим бути.
Щоб вижити — частіше усміхатись!

Приймати треба з усмішкою світ —
Це є на розум і кмітливість тестом.
Бо справжній гумор — це є винахід!
Гра розуму із людяним підтекстом!

Усміхненим легка життя дорога.        
Для мене гумор — унікальна цінність.
Додумавсь я до формули смішного:
Це — несподівана невідповідність!

Уся геніальність гумору в тім,      
Що він знімає стреси і проблеми,
Все неприродне роблячи смішним.
З ним повноцінно й радісно живемо!

За оптимізм я українцям дякую!
Вони всміхаються у будь-яку годину.
Веселий дух є першою ознакою
Здоров'я нації, суспільства і людини! 
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В кафе. Вона: «Он з тим мужчиною ......246
В кафе: "Сто грам, котлетку ....................36
«В кіно ходив. Еротика без краю! ..........190
В консерваторію не прийняли на ..............89
“В Криму засмаглі всі, чого ж ти біла? .. 136   
В купе вагону бідний і багатий .............. 60
В купе два батюшки засперечались ......166
"В лікарні Вася буде довго!" ..................104
В літах мужчина з юною коханкою ........111
В любов не вірять! Є на те причина ........102
В маршрутці напис дивний бачив я ........183
В міліцію узяли хлопця із глибинки ..........20
«В мобілці чоловіка випадково ..............200

В нас є екотовари ..................................200
Вночі здалось, що занедужав ................ 225
Вночі на цвинтарі дружки ховають .......... 23
Вночі один зустрів другого ....................159
Вночі прийшов додому напідпитку ........121
Вокзал. До війська проводжають .............. 8
Вокзал. По радіо жіночий голос ............213
Вона: "Давай одружимось!"  ..................119
"Востаннє я питаю вас, панове.................. 9
В під’їзді нашім вже давно нема ............165
Впіймав єврей рибинку золотую ..............28
Впливають на звички повчальнії ............174
В полку зв’язку служити  дівчатам ........162 
В приймальній мерії. "Ви хто?"................ 77
В перукарні майстер все настроїв ..........240
В реанімації. «Прекрасна операція! ........194
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В розкопках - таїна й сліди подій ............42
"Врятують світ реінкарнації ідеї! ..............17
В садочку маму малювали ......................240
Все роблю своїми ручкіми ......................215
Всі вдосконалюються. Навіть комарі ......179
"В сім'ї дружина має бути  ....................127
В сім'ї п'яниці черговий скандал ............114
В сім’ї страшенно бідній – аж до ..........237
Всі справжні чаєлюби добре знають ......194
«В спортклуб на карате ..........................169
В суді не тільки сльози – сміху повно ....232
В суперечці жінку зрозуміти хочеш ти ....222
"Всю молодість мою забрав!.................... 59
"В театр ідемо. Чом не вибритий ти? ....137   
В травматології обхід. Хірург   ................57
"В усіх охоронці здорові, дебелі ............147
В школі вчителька учню ............................63
В Штатах бомбу вже зроблено ................50
В'язниця. "Що, рідні замало? ..................46

"Ганьба! Аж за місяць до свадьби ..........111
"Гармати мовчали! Де залп хоч  ..............17
"Гей, бармене! Ви що мені  ..................108
«Глянь, з неба зірка полетіла, Ваню! ......223
“Глянь, шубу норкову купив дружині! ......163
Гриць напідпитку заблукав у лісі ..............50
Гроші родять рясно ....................................8

«Давай ще вип’ємо, бо аж пече ............189
Давненько над проблемою роздумую ........7
ДАІ нас зупиняє: "Що за швидкість?!.........65            
Даішник водієві: "Ти порушив  ..............  67        
Даішник водія штрафує — як ведеться ..130
Даішник зупинив авто ............................139
"Дай мамі трубку, я її знайома." ..............42
"Даремно ти мені не довіряєш! ..............121
Дарма не дозволяли пірсінг доці! ............ 16
«Даю сто євро я за кілограм ваги ............34
Два батюшки біля дороги ставлять щит 199
Два брехуни. "В своїм садку.................... 52
Два друга, що ледачі всмерть ................123
Два крутих. «Можеш дати пораду ..........185
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Два лікарі. «Живий і досі пацієнт ............198
Два плоди-близнюки ................................53
Дві жінки поклялись, що будуть ічно ......106
«Дві наші – Роза Люксембург ................170
Дві подружки. «Бойфренд мені ..............191
Дві точки зору є щодо життя ......................6
"Де, мамо, ми взялись?" ........................123
Депутат перекрив автостраду .................. 51
Джигіт наш Яша наречену вкрав ............184
Дзвінок у двері серед ночі ........................76
"Дивуюсь я з мужчин щоразу .................. 93
Дитинку реєструють. "Тато хто?" .......... 23               
Дівиця у авто влітає на заправку: ............166
Дівочу моду зрозуміть не сила ..............179
Дівча бульдога вгледіла здорового ........177
Дівча і хлопчик голенькі на пляжі ............45
Дівчата голі у ставку полощуться ..........123
Дівчатам байки про килим-літак .............. 87 
Дівчисько ще. Уперше в ресторані ........118      
Діти на екскурсії, де будують школу ......122
«Для нас, для рибалок ............................232 
Для усмішок є приводів мільйон! ............ 20
Для усмішок щодо жінок є море тем ......80
Для щастя жінці треба небагато ............179
Для щастя треба їй чимало...................... 77
Добро і зло - все створюється нами........ 98
До війська Гришу проводжали ................37
До ворожки прийшов. Третій день ........148 
"До двадцяти не вийду заміж! ................105  
"До Дня Святого Валентина . ................143             
"Дозвольте перейти нам через гай ..........41
Допитливий читач мене зловив ..............217 
"До ресторану вас запрошую, красуне!".. 83
Дорослі дочки - це вже щось! .................. 96
До тата ніжно донечка пригожа ..............229
"До тебе я прийшла із казки, милий мій!104
До того, як чекати верхи принца ............175
Доцент студенту: «Вам поставлю трійку 193
Доці заміж кортить – аж співає! ............176
До чого в нас мужчини не галантні! ........77
До чого є хвороби дивні! ..........................72
Доярка з похмілля прийшла до худоби ....72
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Дружина від народження сварлива ........216
Дружина в клопотах: зготуй! ..................187
Дружина завелася: "Я тобі ....................109
«Дружина задовбала! ............................... 250
Дружина задрімала ................................234
Дружина: "Знаю, що нема мужчин ........134
Дружина льотчика .................................... 50
Дружина: «Любий, нам ворожка ............191
Дружинам добре зараз: є у них мобілки 110
"Дружина — мегера. Наліво ти ласий ....135   
Дружина радісно: «Ура! Ура! .................. 245
Дружина свариться по-чорному ............115
Дружина тихенько ще вдосвіта встала ..151
Дружина чоловіка просить ......................124
Дружина чоловікові: «Ти зраджуєш мені! 184
Дружина чоловікові: "У мене .................... 51
Дружина юна: «Хочу я тобі сказати........ 234
Дружини не боюся я одвіку......................100
Дружині чоловік: «Що в тебе ..................190
Дружинонько, пробач, розмова хатня ......99
«Дружинонько! Тобі я буду дуже ............170     
Дружину друзям Петя торгував ..............114 
"Думки про ніжності любовні.................... 84
Дурниць чужих я не боюся ....................248
Душа – це очі. А любов – причина ........229 

Екзамен. Студентка-красуня ..................230
Екзаменують секретарку милу.................. 51
Емблема на аптеці: чаша і змія ................44

Є в господарок різні хитрощі і штучки ..175
«Є вже фірма й у нас «Чоловік на добу» 182
Є в нас базар тварин. Іду в собачий ряд129
Єврейські дітки принесли кота до хати ..170
Є жіночки красиві і палкі .......................... 82
Є жіночки, що твердо переконані ..........205
Є загадка: жінкам – це вихід ..................239
Є люди і веселі, і сумні ..........................186
"Є мрії у тебе прекрасні й палкі?" ..........131
Є поняття — фантазія й брехня ..............215
"Є секс утрьох. Що це таке, ти знаєш?" 217
Є у арабів виховальний принцип ............182
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Є у мужчини орган дуже дивний ............224  
Є у політиків одна турбота ...................... 29
Є цифра сім ..............................................49
Є чотири умови сімейного щастя ............91

Жарти чув такі не раз .............................116          
"Живе життям подвійним, боже, боже! ..100
Життя людське — це парадоксів море .. 145   
Життя людське - це подорож далека ........ 6
"Життя моє, красуне, наче морок! ............95 
Життя сімейне - різновид двобою............ 82
Життя сімейне - справжній тест ............114   
Жінка сварить чоловіка ............................15
Жінки сучасні може і не феї ..................233
Жінки закохуються в те, що чують ........169       
Жінки не бачились три роки ....................14
Жінки про макіяж, прикраси дбають ......217
Жінки (так буває!) нещирі й лукаві. ........221
Жінки так раді розпродажам! ................ 233
Жінки, улюбливість мужчини ....................84
Жінок шануймо і любімо, синку! ............ 101
Жіноче тіло для чужих немов святе ........248
Жіночу моду можна зрозуміти ................233

За бійку судять батюшку. Суддя питає ..134      
"Забрали гроші і побили без підстав! ...... 87
Завтра в нас із чоловіком ......................206
Загинув Пушкін на дуелі - крові втрата .... 57
«За Гриця не виходь! ............................198

Зайшов до друга. Той при чарці ............228
Зайшов у двір. Назустріч пес як рикне .. 153
Закоханість і мариться, і сниться ..........126
"Закохані сусіди - просто диво! ..............115
«Заміж кличе мене. Не рішуся ніяк ......222

Зануда-пацієнт, типовий діставало ........231
За оптимізм я українцям дякую! ............252
«За пляшечку цих ліків ............................235
«Заради дітей я приїхав в Ізраіль ..........246
Застав свою кохану з другом в ліжку ....190
"Застрахуйте від пожежі тещу." ............248
«За тебе хочу заміж! – я йому сказала 229    

"Затриманий! Скажіть, чи визнаєте ......143        
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"За чорта б краще вийшла, боже мій! ..108
За шубку норкову розплачується пані ....119 
Збагнути нашу молодь ой нелегко! ..........48
"З бібліотеки ми. Дружина ваша.............. 97
"Звертатися до Джона треба "сер" ......130      
"Згадай, літ сімдесят тому, у флоті ......108   
Здалося лікарю, що пацієнт "під мухою" 168
"З дружиною мені так пощастило! .......... 92
З дружиною ми друзі, думки одні у нас 195
З дружиною сварились днями ..............229          
“Зима проклятуща! Замерзли замки ......156
Зібрався в гості друг до друга ..............143
Зібрав хазяїн всіх: “На кожнім кроці ......155
"Зіграймо, пані, у цікаву гру ..................151
"Зі слуховим новеньким апаратом ........220
"З красунею білявкою не ходиш ............140
Злодій-домушник застряг у кватирці ......212
"Змінив мені хірург обличчя .................... 88
Знайома жіночка мужчин боїться ............ 88
Знайшли дитинку у Карпатах ....................44
Знай, що жінки літають всі! ....................173
Знання - це наче тест .............................. 26
Знаю, люба, я такого анекдота ..............157
Знервований весь світ ............................224
"Знов запізнився! Ти ж казав ..................94
«Знов скандал у сім’ї. На своєму стою 214

Зоопарк. «У мавп зараз шлюбний період 243
З похмілля дядько заблукав у лісі ............ 65
"З проханням до Вас, докторе ................ 14
«Зранку в офісі я, в ресторані шикую ..193

З роками дивне з організмом коїться! ..193
З роками часто гладшаєм нівроку ........146        
З сім'ї пішла дружина - так буває ............90
"З твоєю мамою були щасливі ми! ........ 109
"З тобою в гості більше не піду я! ............67
«З тобою, милий, дні мої легкі ..............210
«Зуб треба рвати, бо він згнив ущент.» 223
Зустрів дружину з іноземцем якось ......158
“Зустрічають по одежці ..........................156
Зустрічаю я красуню ................................48
З цього можна сміятися ........................179
З'явилась жінка на стерилізацію ............137   
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"Зятьок! Чого це ти виходиш на балкон? 12

“Іванку, чом сумний? — татусь питає ....157
Ідеальний чоловік, про якого марять...... 189
"Ім'я і прізвище?" .................................... 39
Інструктор новачкам-парашутистам ........ 27
Інтелектом не обтяжений хлопчина ........233
Інтелігент народний .................................. 68
Інтелігентна продавщиця покупцю............240
Інтимна зустріч. Пристрасті до неба! .... 197
Існує лохнеське чудовисько начебто ........44

"Їм тільки яблука вже місяць!  ................126 

Йдемо удвох. Друг до розваг охочий ....181
Його дружина в'їдлива й сварлива..........161

Каблуки-ходулі спеціально ......................243
Кажіть жінкам про їх красу і грацію ........227  
Кажу йому так ніжно і привітно ..............202
Казав професор, а не відморозки............ 75
Казала баба: “Вчора на Кличка ..............163
Казала чоловіку: «Якщо в стосунках ......190 
Картина "Страшний Суд" ........................ 63
Китайців два мільярди! Що за диво? .... 148
Книжок сьогодні не беруть у руки! .......... 23 
Ковбой до лікаря приводить зятя .......... 222    
"Колего-лікарю! Ви так злякали жінку ...... 61
Коли вже схудне Пашечка ......................206
Колискову пісню так, як може ..................35
"Косметична компанія? Ви підкажіть ......221  
Костьол афішами спілкується ................222   
Котів шаную. Якось власну кицьку.......... 175
Кохалися. Він одягається........................ 113 
"Коханий, любий!...................................... 91
"Коханий, ой, мені таке наснилося! ........111
"Коханий, що би на сніданок ти хотів? .... 89
Кохання для мужчини - це процес .......... 98
"Кохання - гріх! Тікайте що є сили!.......... 78
Кохання ніжного замріяні польоти ..........100
"Кохатися — у Вас талант від бога!  . . . ..13
Кохаються. У двері дзвоник. “Колю! ......160
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Красива дівчина, така прегарна! .............. 43
Красива дівчина чи жінка молода ..........117
Красивий півень – всі до цього звикли ..238
Красуня за кермом. Паркується ..............54
Красуня наче мовить хоче ......................101
Красуня яка! Неприступна на вид ..........111
"Кретин! Що в тебе за машина! .............. 60
Крутий в кафе напився і командує ............59
Крутий побачив в тренажерній залі .........205                          
Куди не кинь - усі пани! ..........................40
Кум телефонує: «Приїжджай, Вітьок! ......133
Купив одну путівку і щасливий ................ 22
«Купив я папугу, який розмовляє ..........186

Курці! Це сигарети вищий клас! ............159

Легких жінок чимало є.............................. 80
Листа із армії батькам солдатик пише ....46
«Листівка красива! Коханій би взяв!.........242
Лист іноземця: «Нас російський мер ......239
Лише в закінченні оцінка справ! .............. 67   
«Лосьйон французький ..........................176
"Люба, вибач, не можу знайти ..............110
Любила їсти на банкетах ........................219
Любителям жінок секрет дарую свій ........ 87
Люблю я дівчину із повними грудьми ....212
Любов не принижуй: це юності весни ...... 83
Любов свята чи радісне дозвілля ..........149 
Люб’язності жіночі. «Це не ви ................208
Людей сварливих зроду не змінить.......... 47
Лягають спати. Чоловік: "Коханая ............ 26

"Маестро! Можу я за двісті баксів ..........29
Майже всі вже друзі знають ..................195
"Мамо, бачили ми в лісі ........................128
«Мамо, ваші поради – мені порятунок .. 215

«Мамусю! Прошу, ну купи собачку! ........226
Мандруєм з другом ................................213
"Маніяк напав на мене! — віриш  ..........152
"Маруся, що за вигляд у твого? ..............92
Мене дивують пересічні сім'ї.................... 98
"Мене заарештуйте! Я свідомо ..............221  
"Мене ти ідіоткою вважаєш ......................27
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«Мені Василь подарував – ти уявляєш? 242 
"Мені сімдесят. Їй двадцятий минає ........73
"Мені сказали, щоб відкрила рота ............9
Металобрухтники! У нашім місті акція! ......20
Ми в захваті, якщо кохання - злива! ........ 78
Ми від зневіри, клопотів і втоми ............145        
Ми дорослішаєм, пізнаючи цей світ ......226 
Ми і в сім'ях лишаємось різними ............87
"Ми на базарі загубилися з дружиною ....93
Ми на дівчат з любов’ю дивимось ........214
"Ми разом рік. А щось не так ................139
“Мій дорогенький, чесно, дуже рада ....146       
Мій друг любив дружину так красиво! ..112    
Мій мудрий дід, за що йому я дякую ....140
«Мій чоловік неначе лев ........................171
"Мій чоловік - це монстр поміж ягнят!" ..115
"Міліція! Рятуйте, бо татуся б'ють! ............8
Міський зоопарк ....................................121
“Моїх застережень чому ти не чуєш? ....154
Молитва української бабусі ....................244
Мужчина весь побитий і контужений ........17
Мужчина для жінки хоч зірку дістане ......127
Мужчина - Дон Жуан у будь-якому віці! ..96
Мужчина лисий наче м'яч ........................26
Мужчина напідпитку у автобусі ................68
"Мужчини всі однакові!" — сказала ........138   
«Мужчини! Якщо зранку в вас ................207
Мужчин неодружених маса ще є ............111
"Мужчино! Що так дивитесь на мене?! .... 96
Мужчину в перукарні голить перукар ....241
«Мужчину хочу я красивого й багатого 206

Набридло наступати на граблі ..............131     
"Навіщо на щоденник наклеїв тата  ......125
«Навіщо отруїли ви сусіда?» ..................201

«Навіщо півню одягнув штанці ................228
"Навіщо ти з собою фото тещі ................17
На возі їде дядько .................................... 27
На все життя шукаю чоловіка! ................127
Навчив собаку розмовляти ...................... 55
На допиті жінка. Проводять дізнання ......170
"На дачі з друзями як ти відпочивав? ......22
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Над фразою хтось, може, й посміється 131     
“На жаль, з жінками вже не можу, боже! ..86
«На жаль, людська цікавість ..................181

На зимову рибалку вночі ..........................79
Найгеніальніший учитель ..........................79
"Найкращими днями свого житія ............28
Найрозумніші вчені не можуть пояснити 130
«На кого має бути схожим син? ............249 
"На море їдемо! От де вгамую спрагу! ..151
Напав маніяк. Не знітилась дівчина, ........161
На пляж нудистський два крутих попали ..69
«На похорони ходиш. На весілля рідше ..238
На рік новий дружині що подарував ......203
На сімдесят відсотків мозок з рідини ......56
"Нас у мами двоє, в кожного кімната ......42
На цвинтарі. Ховають. Геть без плачу ....141
«На телебаченні працюєш? І без блата? 177

Начальника сварити - це не круто ..........12
На що ми витрачаєм нерви? ......................7
Не вимкнув праску! Що робити?!» ..........199
"Не виспався вночі. Утомлений без меж 150
Не виспався! І не тому, що стерво ........144
"Не віриш - Діва я! По гороскопу ............93
Не дуже прислухайтеся ............................63
Не знав, що так з роками зміняться ........73
"Не запливайте за буйки! ......................221
“Не знаю, пожалітися кому ....................162
Не знають наші любі жіночки ....................78
«Не знаю, як отримати права ................189

Не конфліктуй! Це склочності ознака ....216 
Не літо наче зараз, щойно випав сніг ....197
"Не любиш ти! Бездушним став! ............105
Не любіть, дівчата, нежонатих ..................81
Немає де поставити машину! ..................48
Немає зла чи то обману ........................218
Нема коханої — це не кінець життя ........218   
Нема спасіння від дурної жінки ..............101 
Немолоде подружжя якось ......................196
«Не ночував удома! Стерво, загуляв!» ....199
Не питиму спиртного! - так я вирішив!....125
Не підкаблучник я, не смійся .................145        
"Не п'ю й не пив! Тренуюся! Пощуся! ....125
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Не радій, що у генія нежить ....................52
Не раз було, а звикнути не можу! ............35
Нервує стоматолог: «От стервець!» ........208
"Не сердься, любий! Я ж тебе не лаю ....94
Не треба робити ніяких прогнозів ..........124
«Ні! Зразу так до вас я не піду! ..............132
«Ніч. На годиннику три двадцять ............174
Ніч прийшла. Полягали всі спати ............113          
Ніч. П'яний тато підсковзнувся в сінях ....96
Ні, швидкість звуку не постійна! ............216
"Ні, я не п'ю! Не дозволяє Віра ..............124
Новий водій. “Як прізвище?” “Я Льоха.” 157
Нога у гіпсі. "Не ходіть по сходах! ..........40 
«Ну випив чоловік ..................................173
Нудистський пляж. Подружжя ..................19
Ну й мода зараз! Видно все! ..................101
Ну нарешті тобі пощастило! ..................194
"Ну ти герой! Так уживатись можеш ........98
Ну ти й противним став ..........................158
"Ну що, причарувала Гришу, Ліда? ........ 138   
«Ну як брелочок не любити? ..................247
«Ну як ваш зять?» «Не дуже раді ..........171

«Ну як відпустка?» ..................................191
"Ну як в сім'ї?" "Як чесно - сміх і гріх! ....86
"Ну як там Франція? Як мода? Як ідеї? ..11

Обід в лікарні. Наче кіт наплакав ..............28
Обручка на правій - одружена значить....102
Оголена жінка сідає в таксі ........................9
Оголену модель художник пише ............104
«О Господи! Зроби мене дурепою!» ...... 225     
Одеса. Натовп. Що там за тривога? ........70 
Один сусід мій - хуліган, босяк ................18
Одна з давно відомих істин ......................46
Одна з ознак, що старість ......................237
Одна з простих і геніальних істин ..........129
«Одружимось – я оточу тебе любов'ю ..223
"Одружуючись, синку, маєш знати ........112
«Ой докторе! Болить у мене спина!» ......178
"Ой докторе, мені за сімдесят ................74
"Ой докторе! Наснилося: я - гола! ..........23
"Ой докторе! Не знаю, що страшніше ......55
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“Ой докторе, що з чоловіком трапилось ..31
"Ой докторе! Яка у мене втрата! ..............85
“Ой, докторе! Я як на себе гляну ..........158
"Ой доктор, скажіть без обману ..............56
"Ой, доцю, тобі лиш чотирнадцять років 130    
"Ой люди добрі ........................................99
"Ой мамо! Ви тепер такі багаті! ..............16
“Ой, мамочко, мені знов не до сміху! ....159
"Ой ребе, горе! Як ти не крути ..................6
Ой слабка в сусіда жінка, ........................93
«Ой, чоловік прийшов! ............................202
О модо, модо! Завжди свіжий голос! ......97
Омоновці, гарант свободи ........................52
Опитування. У жінок питають ..................144
Опівночі візьміть крило ворони, ..............159
Оплакувати роки ще зарано ....................74
Освідчуємось ми: "Я вас люблю!" ............79
“Останнім часом так змінився Коля мій! 154
"От би в Іспанію! У їхню спеку! ..............131      
От Мендельсон свиню підсунув людству! 124
От ми, мужчини, мудрі, сильні люди ........11
Офіціант до новачка у ресторані ............249
"Офіціанте! Хочу вас спитати ................115
"Офіціанте! Щось мені здається .............. 58
Офіціанту шеф: "Шановний Гриць! ..........25 

Папуга продається на базарі ....................32
Паризька мерія - взірець палацу ................9
Патруль військовий йде по місту чинно ..182
Пенсіонери мліють від весняних вражень 72
Пенсіонери. "Як машинам добре! ............92
Перевіряючи в зошитах ..........................145    
Перед дівчатами Микола козириться ....236
Переконатись, певно, й вам прийшлось 140
Перерва в школі. "Скуштувати хочеш? ..148
Песиміст чи оптиміст - взнати дуже легко122
"Пес молодий. В наморднику не рано? ..54
"Петра сковорідкою по голові ................138   
"Петю! Ґвалтують дружину твою!" ..........218
Питає акушерка в породіллі ....................204
Питання є не зовсім риторичне ................99
«Питання, пробач, може і недоречне ........90

265



Питають в крутого: «Чому піджак ..........243
Пишу вірші я в будь-яку годину.............. 210
Пишіть: "Є травма черепна ......................24
Півдня мурує стіну чоловік ........................30
Під кожним оком по синцю ....................172
«Підсудний! Ви горілки вкрали і чимало 202
"Підсудний! Зрозуміть не сила ..............135 
Пізненько п’яненька додому прийшла ....190
Пізній вечір. Від хлопця йде дівчина ......147
Піп якось в Господа спитав ......................58
Після обстеження. «Тепер оперувати? ....247
"Пішов. Покинув! Всі такі, кнуряки! ..........99
Пліткам не вірте! Це така зараза!............113               
Пляшку горілки пацан не купив ...............250
«Побачень хвилини були справжнім ........242
«Побачила, що пада зірка .......................235
Побрались. Шлюбна ніч, освячена ........244
"Повів у театр на "Отелло" дружину ........86
Повів я зранку сина в дитсадок ..............56
Повінь розгулялася! Все пливе навколо ..36
«Повірте, валер’янка – кращі ліки! ..........213           
Повчати інших любить кожен ....................40
"Поглянь в вікно: он йде красива жінка ..119
Пограбували магазинчик винний ..............32
«Погано все! Я жити тут не хочу!» ..........168
"Пограбування. Взяли всю готівку ............62       
"Подарувала Петі портсигар ....................66
"Подарувати милому щось хочу!" ............44
Подарунок коханій годину шукає ..............83
Подобається жінка? Не хваліть ................ 82
Пожежа в лісі: паніка і крик! ....................76
"Пожежна? Я молю - не гайте час! ..........34
Пожежні три команди й не думали ........214
Позбутись хламу в хаті ви бажаєте? ......226
Покази мод мужчин цікавлять начебто .... 61
Пологовий будинок. Медсестра  до ........137
Пологовий будинок. Медсестра і мати ...203
Пологовий будинок. "Що за крик? .......... 90
“По-новому — вві сні —  вивчав ............ 152 
Пораду можу дати вам цікаву ..................40
Порізав двічі перукар недбалий ..............13
"Порох є в порохівниці!" ........................116
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"Портрет Мінерви. Він до нас дійшов ......33
«Поручик! Ви – мерзотник ......................172
Поставив я ремні безпеки новітні ..........196
По телевізору іде жахлива драма ..........186
По телефону він сказав ..........................133
Права людини - це вже не наснага ..........70
"Працює теща ким?" "Нема секрету ........92
«Працюєш де?» «Це мрія – в авіації.» ....230
"Працюєш стільки! В чім причина? ..........38
Прекрасна наша мова вся. .................... 226  
Прекрасний еротичний вечір мав я ..........55
Прекрасний сон наснився ......................106
"Прекрасних якостей у тебе так багато! 127
Прекрасну вазу Вовочка розбив ............196
Привіз із-за кордону друг папугу ............147
"Привіт, братан!.. Що за фігня? ..............70 
Приймати треба з усмішкою світ ............251
Прийшла багатодітна мама в магазин.......62
Прийшла додому після випускного ........ 238
«Прийшла додому я пізненько ..............210

Прийшла до лікаря. Нога й рука .......... 248
Прийшов на будівництво й здивувавсь ..152
Прийшла депресія – всміхніться ............169
Прийшла за чоловіком у пивбар .............. 30
Прийшов п’яний під ранок ......................192
«Прийшов я на роботу працювати ..........194
Приїхали в село угамувати спрагу ..........162
Притомлений прощається з коханою ....107
"Пробачте, це не ви на стіл залізли ........48
"Продав квартиру покупцям двом різним247
Продав піаніно, купив дружині флейту ..224
Продавщиця дівчинці ..............................224
Продаєте рояль за тисячу? ......................36
Продає Хайм насіння під банком ............146
Прокидаюсь вночі - наче хтось шарудить..75
Прокинувся. Хвороб немає!...................... 73
Про оздоровлення читаючи історії ........165
"Про рай в Ізраїлі ти не кажи мені ........248
"Про секретарок так скажу я вам..............30
«Про тебе так турбуюсь, милий ............168      
"Протизаплідні вам? Який ваш вік? ........132   
«Професоре! Дозвольте вас спитати ......228
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"Прохаємо: не ставте тут авто!" .............141          
"Прошу, чи можеш ти сказати ................117 
"Про що ти мрієш?" "Буде наче сон ........20
Прямо в ліфті народила породілля ..........66
П'яний добряче дядько на стоянці ........218
П'яниці рибка золота спіймалася ............19
П'ять єврейських мудреців ......................64
П'ять літрів пива й літр горілки ................55

«Рабинович! Мої не вірять очі! ................246
"Раніше було: візьмеш сотню рублів ......147
Рахунок за роботи. "Написано щось ......134
Ревнива жінка зустрічає чоловіка ..............80
Рибак: "Як не клює, вертаюсь зранку .....142             
Рибалки - цікаві люди! ..............................61
«Рік тому, докторе, ви радили мені ........200
Роботи море! Все догори дном! ............ 228
Розказую прикмети, а не казку ................24
Розмова в банку ....................................187

Салон літака. Вже годину в польоті ........149
“Самсунг компанія? То хто мене врятує? 168
Самоіронія — талант і ремесло ..............167
Сваритися - дурне. Це як лавина ............10
Свекрухи впевнені, що невістки ..............231
Світ несправедливий, часто навіть грубий 41
Свобода слова, демократія - для чогого?..78                            
Святий Миколай! Під подушку під ранок ..85
Секрета відкрила сусідка по дачі ..........132   
Секретарка до шефа: "Хвилиночку ........ 105
“Семене, ви — красивий ........................164
«Семене! Я дзвоню тобі з Парижа ........208
«Семен! Ну як ти міг? Де твоя гордість? 209
Сержант міліції. Вгодований. Не в дусі ..160
"Синка народила. Характер – її ..............167
Синок двадцятилітній нудить світом ........37
Синок до тата-офіцера: “Тату, правда ....163
Синок до тата: "Хто такі дурні?" ..............12
“Синок! За тата з'їж сальця ....................139
"Синок з кишені взяв грошей чимало." ..27
"Синок! Ще раз: не мацай все руками ..107
Синок на скрипці вчився і на арфі ........192
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«Синок! Презерватив у тебе я знайшов 178
Синок собачку так просив! ....................136    
"Синок! Ще раз: не мацай все руками ..107
«Синок! Що ж ти не слухаєш ................171
"Синочок! З понеділка починаємо ..........58

Синочок тату голову морочить ................45
«Синочок, ти вже не маленький ............207

«Синочок! Ти такий красивий! ................209
Сів за кермо - змінилася натура ..............33
Сімейна сварка. Бо життя - не мед ........107
Сімейний дух у нас не був високим ........ 14
Сім років не палила й не пила ..............211
«Сім’я! Готуй, пери, прасуй! ..................205
"Скажи, з якого приводу чи то причини ...34
"Скажи, красуне, поки ми удвох .............. 95
"Скажи, матусю, справді ангели літають?138
"Скажи, ти зраджувала чоловіка ............120
"Скажи, як ти привчила чоловіка ............128
"Скажіть, будь ласка... " ............................ 7
"Скажіть мені, шановний лікар ..............216
"Скажіть, навіщо люди п'ють?" ..............122
“Скажіть, шановна, ваша шаурма ..........167
"Скажіть, що є по психології у Вас ..........33
Скандал в магазині ..................................71
Скандал в сім’ї. Пішла. Від неї СМС ......188
Скандал в сім'ї. Та не кричи ти ..............234
Склероз - цікава штука, хто не знає ........73
Сковорода антипригарна електронна ....199
Скружив дівчині голову, ще й як! ............227        
Служити у далекий гарнізон ....................62
Служниці каже господиня ......................117
СМСки з курорта щодня – і не снилось 181
Солдатам офіцер: "Як ви тупі ................142        
"Солдати! Крок вперед ..........................148
Солдат молоденький приїхав додому .... 118
Солодке їла й тісто ................................232   
«Союз – Аполлон» над Радянським ........238
"Спалити вуха примудрився як?" ............47
Спецоперація: сержант, немов жебрак ..129
«Спина до спини» - нову позу ................245
Спиртне забороняти ................................76
Спокійно розважався Адам в своїм раю 160
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Стара черниця каже ................................103
Старий вовчище в темнім лісі ..................41
Старий Ісак замучив ребе скаргами ........56
Старішаєш – якщо зустрів красуню ........192
Старша жінка наставляє ........................155
Статистика, а не якийсь там рок ............ 63   
Створив людину Бог. Не запатентував ....23
Стоїть повія біля траси ..........................211   
Страждав мій друг: "О скільки буде драм 74
Страшенний гуркіт. Я - в вікно ................51
Стрибають з парашутом ........................133
"Струс мозку, а не інше щось ..................10
Студентам викладач: "Пропав мій песик 165
Студент. Екзамен ....................................178
Студент складав екзамен. .................... 242
Студент: «Я на ангіну хворий.» ..............245
Стюардеса із великими грудьми ............164
Суворий лікар подививсь на мене ..........183
Суддя до хлопця-крадія із сумом ..........239
Суддя: “Застали їх у ліжку ......................154
Суддя читає вирок: "Він не винний!" ....151
Суддя: "Якщо ще раз ............................122
"Супутницю життя шукаю! ......................129
Сусід-жартівник вивчив азбуку Морзе ....236
Сусід мій, український хлопець Вова ......237
«Сьогодні гості мають знов прийти ...... 200

"Сьогодні сам сорочку третю прав!.......... 81

Така проблема є, хай душу обмине ........72
«Такий нахабний ти! Тобі все можна! ....239
Такий роман курортний ..........................162 
"Такий я хворий! Треба рятувати! ............ 28
Таких жінок стрічав я вже не раз ............212
Такі красиві ви і дуже енергійні! ............ 165
Так "на халяву" любимо! Хоч щось! ........25 
"Таксисте! Обережно! Летите ..................94
"Талановито ти займаєшся любов'ю! ....136   
"Та не сварись! Ми ж одружились вчора! 97 
Тарілку розбила замріяна Настя ............150
«Тату! А як розмовляє змія?» ..................188
«Тату! Мама твоя тебе дуже любила? ....233
«Татусь! Купи мені новий айфон.» ..........238
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«Татусь! Приходь за мною ....................202
«Татусь! Спитати хочу дещо .................. 243
"Татусю, звідки я?" ..................................66
Татусю! Прийдуть свататись до мене ....130
"Татусю, ти скажи мені ..........................132
"Татусю, ти чув: вік живи — вік учись!.........8
Твір на вільну тему. Школа елітна! ............18
"Твої поезії - гімн пристрасті й свободі .. 77
Телефонує подружці: «Халепа! ..............240
Телефонують. Він у трубку: "Кицю ..........59
"Тепер у нас немов курортна зона!.......... 31
Тест у психолога. «Вам зрадила кохана 193
«Ти – батько! В нас росте упертий син ..211
Ти весь побитий! Що з тобою?" ..............45
«Ти все життя жінками невдоволений ....227   
"Ти загубив обручку на курорті?! ............105
"Ти знаєш, щось не віриться мені ............35
«Ти знов вагітна, Маню? ........................234
“Ти знов у ліжку із сусідом? ..................186
"Ти ідіоткою мене вважаєш ....................219
"Ти, куме, чув, такі є люди — фіни? ......144    
«Ти любиш мене?» «Звичайно, Марічко!» 180
Ти — наркоман, від тебе радіація ..........136  
"Ти одружився? Що з тобою трапилось? 92
"Ти пам'ятаєш, у дитячому садочку ......157
“Ти, Петю, просто ідіот ревнивий! ..........158
«Ти після моря якось поповнішав ..........207

«Ти поруч був тоді, як я хворіла ............212
«Ти, синку, дурнуватий геть в усьому! ..249

Ти страждаєш: дружина скандалить ......219
«Ти схудла, погарнішала ........................225
"Ти чом не в школі, друже мій? ............220
“Ти чом увесь побитий? ..........................203
«Ти шукаєш собі секретарку красиву? ..196

"Ти, як кохаєшся, то ніжними словами ..109
Товстун в метро. "Дай сісти, сину! .......... 25 
Тоді, коли я тяжко захворів ......................13
«Топилась дівчина. А друг твій ..............201

Трикутники любовні - не містерія ............ 85
Туриста в джунглях упіймали канібали ..250
Турист в обсерваторії ............................220
Туристи в горах. "Прірва! А глибока! ......31
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«Тут Коля був.» «Андрій!» ......................172
«Тяжка з чоловіками путь! ...................... 153 

У бійці завжди переможе ........................44
«Увага! Десь ділась собачка ..................249
«У вас застуда. Треба більше пити ...... 173

"У вас, шановний, в серці перебої ......142             
У Греції пам’яток вічних без краю! ........195
Удвох. Кохаються ......................................84
У двір ввійшла поштарка. Так здивована!131
У диво люди вірити не хочуть .................. 20
У дитсадочку няня молода ........................65           
У жителя місцевого запитують туристи ..123
У зоопарку: "Дівчинко! Ти відійди ............24
У казино служитель не пустив ..................58
У кожного народу власна вдача ............100
У кожного свій власний смак ..................100
"Уколи нам робили в школі ......................16
Улещував красивий мамонт мамонтиху ..250
У лікаря. "Легені не тривожать? ..............31
У літаку. "Чому так зблідли? .................... 57
"У мене в спині ніж стирчить!" ................42
«У мене лікар є прекрасний ..................201
«У мене семеро дітей! Всі гарнії.» ........174

“У мене шеф — таке мурло й жлобина! 157
Уміти мужчину у себе влюбити ..............229
У музикантів ............................................226 
«У нас, жінок, життя таке нудне! ............ 241
Уперше Івасика тягнуть до школи ............46
Уперше на футбол дружину взяв свою......32
У подружок питаю: «Хто знає ................211
«У поїзді в сусідньому купе .....................153         
У потерпілого питає слідчий ....................30
У психіатра. «В мене є проблема ..........197
У психлікарні перевірка дві доби ............247
Уранці п'яний чоловік.............................. 104
У роті жуйка, пляшка у руці ......................13
У санаторії медсестрам я сказав ............142
"Усім постам міліції порада ....................145    
Усім-усім: веселим і занудним ..............251 
Усміхненим легка життя дорога ..............251
У стоматолога. «Ось зуб ваш вирваний 204
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Уся геніальність гумору в тім ..................252
"У тещі я ніколи не пиячу......................... 68           
У трамвай з мішком ледь влізла бабця ....29
У ту секунду, як відкрила рота ................16
У фітнес-клубі повна жінка ....................110
"У цьому році де відпочивав?" ................71
Учитель дітям: "Я попрошу встати ........125
“У чоловіка вашого хвороб без меж ......158
Учора на базарі..........................................22
Учора під вагою аргументів ......................53
Учора причепились два бомжа ..............180
Учора розумний собака-поводир............ 237
Учора свідком був, коли ішов додому ....184

Футбол. Коментатор: "Нападник по краю..54
Футбольний коментатор: "Знову гол! ....137    

Характеристику на чоловіка з дитсадка ..241
«Хвороб, шановний, так багато маєте ....201
Хірурга уночі в сльозах сусідка будить .. 105 
"Хірургопластика - це порятунок! ............ 61
"Хірургу! Це ви голову пришили ..............68
"Хлопче, чом ти весь у бруді ....................12
“Ходив на футбол. Стільки кайфу ............156
Хороші й милі - є два типи секретарок ..107
"Хоч курсів не кінчала я ніяких ................29
Хоч ми жили із нею душа в душу ..........198
Хоч претендентів було вдосталь ............108
Хтось гаманець поцупив у художника ......69
"Хто вас побив? Під оком гематома ......120 
"Хтось вчора ввечері співав у вас." ........19
"Хто так побив тебе?" "Моя дружина! ..106
Художник-модерніст ..............................198

Царю подарували змія варвари ..............239
«Це міліція? Ало! Чоловік пропав мій! ....170
«Це стільки м’ясо коштує? .....................185
"Це телебачення? Не так жорстокі! ..........16
Цю думку, певно, знає жінка кожна ........159

"Чекаю в гості друга дорогого." ............117
Чемпіонат по жадності відбувся ............197
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«Червона шапочко! Ходи до мене ..........180
"Через що ви мене полюбили?"..............150
"Чи вільні ви?" "Я завжди вільна ..............80
“Чи є в вас лижі й черевики ..................150
«Чи є у вас в сім’ї довірлива людина?» ..204
"Чи є у вас, шановна, сир Рокфор? ......149
"Чи перший я, що так тебе кохаю ..........95

Читає на ніч казку сину рідному ..............71
«Чи я є єдиний синок у сім’ї ................187
«Чого ви починаєте скандалити?! ..........175

Чоловіка дружина питає ..........................227      
Чоловіками невдоволені жінки ..................85
Чоловік: «Зателефонують – мене нема!» ..20 
Чоловіки, ви спробуйте хоч раз ................90
"Чоловіки - козли!  Але ............................95
“Чоловіку від жінки потрібно одне! ........155
"Чом  Ви п'єте горілку наче квас?"............ 8
Чом все тобі не так? — скажи мені ........ 217
«Чом до Японії не хочеш ти поїхати?» ..207

"Чом жінка каже "ні!"? Що це за знак? ..110
"Чом наречена надягає біле?" ................37 
“Чом на роботу запізнився знову?” ........163
"Чом на футбола не прийшов ..................35
"Чом не відніс білизну прати?" ................81 
Чом примітивнії слова................................88
"Чом розлучаєтесь? Минув же тільки рік 109
«Чом різні долі у людей? ........................206
Чом стала пристрасна дружина ..............208
"Чом ти з жінок очей не зводиш, Петю? 104
“Чому до мене мухи, як скажені ............164
«Чому останнім часом ти такий ............230         
"Чому ти й досі ще не вийшла заміж?".....14
«Чому три ночі вдома ти не ночував?» ..193
«Чому у тата так волосся мало?» ..........209
Чому худою стати - це мета? ....................60
"Чому це зоопарк закрито?" .................. 219
"Чому це ніс у тебе перебитий?" ............33
“Чому це ти такий сумний ......................112
Чорненького дружина народила ..............86

“ Шановна пані! Є до Вас питання ........163
"Шановна передача "На замовлення".......70        
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«Шановний адвокате! Що за наглість?! .. 207
"Шановний батько! Ваш синочок Ігор ........ 6
"Шановний дантисте ................................10
«Шановний лікарю! Скажіть ....................236
"Шановний лікарю! Які ж мої роки? ........18
"Шановний лікарю, які робити вправи .... 69
"Шановний лікарю, якщо я вип'ю двісті ..15
"Шановний суд! Я мусив рачки стати ...... 56
"Шановний фермере ................................11
"Шановний, чи є крокодилові чоботи? ....82
Шафи-купе. Так чому називаються? ........ 32
Швидка приїхала. «Нездужаю щось я ....209
"Шеф, дві години у прихожій ..................29
"Шия так болить у мене! ........................220
Шикарна п’янка вчора. Прокидаюся ......205
"Шкода, що у вас виховання убоге! ......120
Шлюб наш почався із помилки ..............102
Шлюб – це такі стосунки між людьми ....183
Шукає жінка чоловіка та такого ..............201
Шукаємо завжди любовних вражень ......119
"Шукаю сукню однотонну. Є у вас?" ....141      
Шум в голові. Раптом чується Голос........ 54
Шумливі – просто жах! – мої сусіди! ......49

Щасливі і притомлені коханці ..................84
Ще за життя знайомий ............................43
Ще з вечора сварився із дружиною ........230           
Щоб вам виграти справу в суді ................38
«Щоб вам не хворіти і трошечки ............188
Щоб ваш синочок перестав вередувати 176
Щоб вив'язати з вовни светра ................31
Щоб довше жити, сам собі не шкодь ......12
Щоби нарешті вас почули діти ..............176
Щоб нам життя було не завжди раєм...... 94
Щоб перевірити увагу чоловіка ................86
Щоб пес удома не накоїв шкоди.............. 24
Щоб усмішку побачить Мони Лізи ............95
"Щоб чоловік завжди тебе кохав ............114
"Що в вас за ресторан! Нема бордо! ......46 
"Щодня, шановний, скільки ви спите?".. 140
Що довше підготовлюєш гніздо .............. 82
Щодо здоров'я – знаємо рецепти! ..........74
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"Що за курка дивна? ................................45
"Що за проблеми в тебе? ...................... 112
Що за сімейка! Що не день - скандали! ..15
Що менше любимо ми жінку ..................195
"Що, між вами закінчились війни? ..........81 
"Що робите, сержанте Чобіт?" ................15
“Що твій Василь? Ще казиться? Скакає?”156
Що ти однолюб, не гуляєш ніде ............177
"Що у мене за робота? ............................ 61
«Що це за суп у вас?! ............................236
"Що цінніше: здоров'я чи щастя?" .......... 74

Юнак батькам ........................................249

«Я бачив, як якийсь мордатий жлоб ...... 212
«Я, Васю, завагітніла від тебе ................ 250
“Я вибачаюсь, шеф, та дуже схоже ........161
Я в світі тварин розбираюся слабо ..........53
Я волю загартовую свою ........................209
"Я вчора перенедопив! ............................ 38
"Я головний в сім'ї, ти чуєш, Зіно?! ........90
"Я для мужчин — немов шампанське ....214
“Я — жінка. Остогиділи мені ..................146            
"Я збагачення спосіб відкрив ................140
"Я з тарганами вже боротися не можу! ..19
Яка майстерність! Віртуозність є яка! .. 144       
Яка несправедливість! В юні роки............ 75
"Якби ви знали, як я заміж хочу! ............119                
Як боїтеся потовстішати ........................167
"Як вам вдається дружно жити  ............219
Як в дірку бублика дивитись цілий день 231
"Як взнаю ще раз, що ти зрадиш мені .... 93
"Як вип'єш, всі жінки стають красунями! ..85
"Як виростеш, синок, ким хочеш стати?"..69    
«Як вчителька у класі нас залишить ...... 192
Як гарно ушістьох відпочивали! ..............126
Як добре льотчику! Бо на аеродромі ......149
Як друга виручив, то вже надовго ............ 9 
Як дуже боїтеся потовстішати ..................33
«Як жінка несподівано пробачила ..........227    
Як залишками м'язів грає Гриць ............128
«Як з близнятами вам? ..........................244
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«Як зміг її умовити? Це просто диво!» .. 204
Як зуб болить, стріляє аж у скроню ......144
"Як зять? Збулись твої прогнози?" ........ 152
"Який же підлий друг мій Вася! ..............120
«Який прекрасний день! ........................210
«Який твій жінки ідеал? ..........................196
Яких я брехунів стрічав! ..........................67
Які бувають полювання дивні! ..................25
Які жінки сварливі є! ................................96
Які мужчини в нас цивілізовані ................ 37
"Як їдеш в поле, то бери рушницю ........103
Як маєте гострий язик — це вже щось! 218
Як ми несправедливі з іншими! ................38
"Як ми одружимось, то буду я нести ...... 91
"Як на жінок стріля очима всюди! ............88
Як не старайся, як не крути ..................189
"Як пасічник качає мед, вдягає ................34
Як покупець-зануда вас дістав ................22
Як пригощають - їж і дякуй чемно! .......... 40
Як псує дружина нерви ..........................195
«Як рік новий зустрів?» «Удвох із жінкою 237
Як розлучився з шостою дружиною ......124
"Як скинула вагу ти у селі? ....................142
Як спілкуватися не хоче ............................34
“Як справи, фермере?” “Прекрасно! ......164
Як судилися євреї із вірменами,..............221
Як схуднути - порад доволі .......................75              
"Як схуднути? Які поради? ...................... 80
"Як тепло хтось згадає, так гикнеться." ....78
«Як ти виростеш, доню, хороша ............175
«Як ти?» «Все клас! У творчому запої!» ..178
“Як ти могла віддатись? І кому! ..............154
Як топче півень курку біля хати! ............102
«Як у синочка справи в школі?»...............161
Як хочеш жити, сам собі не шкодь ........216
Як цифри якось на квитку зійшлися ......179
Якщо вже вкотре знов скандал .............. 231
Якщо гуляю, то гуляв би й вдосвіта ......184
Якщо дивитись на вогонь тривалий час 241
«Якщо дитя не їсть нічого ......................177 
Якщо за розум хвалить жінка мила.......... 94 
Якщо любити хочеш ще когось ..............138
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Якщо нам зустріти любов пощастить .... 101
Якщо не їсти сала, хліба і смачненьке ..242
Як щось зроблю не так чи здуру ............226
Якщо твоя дружина завелась ..................108
Якщо у красенів оленів більші роги ........222
"Якщо це слово скажеш ти мені ............137
Якщо, шановна, вам вдалось ..................155
Якщо якийсь чиновник кров з вас п'є ......39
Я - майже екстрасенс ............................189
"Я нареченій розказав все, як було ........87
"Я не можу продати, шановний клієнт ......10
"Я не сварюсь. У мене є прохання ........106
Я переконаний: любов, як кажуть, зла ..173
«Я прочитала, що вагітності симптоми ..183
Я рибу ловив знамениту!.......................... 38
Я так дружину ревнував свою! ................21
«Я так збентежена! Чомусь після весілля 214
"Я туфлі в вас купив. Це що - обман? .... 36
"Я хочу Настю у дружини брати ............ 109
"Я штангу в триста кілограмів ................. 28

278



Літературно-художнє видання
Іващенко Віталій Вадимович

“Усмішки”
видання друге, доповнене

© В.В.Іващенко   © НТУУ «КПІ»

В авторській редакції.
Оригінал-макет виготовлено

Видавництвом «Політехніка» НТУУ «КПІ»
Темплан 2015 р., поз. 5-005

Підп. до друку 11.12.2015. Формат
60х64,1/32. Папір офс. 

Спосіб друку – офсет. Ум. друк. арк.
4,06. Обл.-вид. арк. 4,18. Наклад 5 000

пр.
НТУУ «КПІ» Видавництво «Політехніка»
Свідоцтво ДК № 1665 від 28.01.2004 р.
03056, м. Київ, вул. Політехнічна, 14,

корп. 15, тел. (044) 406-81-78

Віддруковано на ЗАТ “ВІПОЛ”
зам. №     , 2015 р.

03151, Київ, вул. Волинська, 60.
Свідоцтво про внесення до Державного

реєстру
серія ДК № 4404 від 31.08.2012 р.
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